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FOREWORD

AVANT - PROPOS

VORWORT

PREFAZIONE

INTRODUCCION

in preparing this multilanguage

- publication, every effort has
been made to pravide sufficient
information to permit an opera-
tor to perform his duties so as to
receive maximum performance
and trouble free service from
the comprassor. All classes of
equipment, regardless of how
well built, require a certain
amount of attention. The pur-
pose of this publication is to
acquaint an operator with the
functions, operation and servic-
ing of the wvarious components,
which were built with the very
best of materials and workman-
thip, to obtain maximum lite
from the compressor,

Before starting the compressor,
the instructions should be care-
fully read to obtain a thorough
knowledge of the duties to be
performed. Take pride in the
compressor, keep it clean, and
in good mechanical condition.
For major servicing, not covered
in this publication, consult your
nearest Ingersoll-Rand Company
Branch office, or the distributor
from whom the compressor was
purchased. Correspondence with
a branch office, or distributor,
must always specify the serial
numbet ot the compressor as
well as the model.

Tous nos effons ont été apportés
dansla composition de cene
brochure en wvue d'informer
Futilisateur aussi complétement
que possible et de lui permettre
ainsi d'obenir le maximum de
rendement.

Tous {es équipements sans
exception, quelle que soit leur
fabrication, exigent un minimum
d’attention.

Le but de cette brochure est de
familiariser l'utilisateur avec les
fonctions, travail et lubrification
des différents composants de la
machine, lesquels ont é1é
fabriqués avec des matériaux de
premier choix et une main
d’oeuvre des plus qualifiées, dans
le but de prolonger au maximum
la vie du compresseur.

Avant la mise en route de la
machine, il importera de lire
attentivement les instructions
afin d’avoir une connaissance
parfaite des consignes &
respecter.

N taut que l'utilisateur soit fier -

de son compresseur et qu'll le
garde dans un éta1t impeccable de
propreld et de fonctionnement.

Pour des réparations imponantes
nan décrites dans ce manuel,
consulter le plus proche bureau
de la Compagnie Ingersalt-Rand
ou le Distributeur ‘chez wui le
compresseur a 8té acheté. Dans
toute correspondance, précisez
bien le type du compresseur et
son numéro de série.

Diese mehrsprachige Anleitung
sofl dem Bedienungspersonal
altes  Wissenswerte iber die
Wartung und einen stdrungs-
fregien Betrieh vermitteln. Die
einseinen beschreibungen sollen
mit der Funktion, Bedienung
unr' Wartung vertraut machen,
um eine optimale Leistung und
tange Lebensdauer des Gerites
2u gewidhrleisten.

Die Anieitung sollte vor der
Inbetriebnahme des Kompressor
sorgféltig gelesen werden, um
die erforderliche Bedienung und
fachgerechte Wartung genau
kennenzulernen.

Vor dem Anlassen des Komp-
ressors sind dle Anweisungen
sorgfaitiy durchzulesen, damit
sin genauses Blld iber die zu
leistenden Auggeben erhalten
wird. Man sollte auf den Komp-
ressor stolz sein, ihn sauber und
mechanisch in gutem Zustand
hatten. GroBe Wartungen, die In
diesem Buch nicht behandelt
werden, bitte an der nachsten
Ingersoll-Rand Dianstello oder
beim Fachindler, bei dem der
Komprassor bezogen wurde,
besprechen. Jegliche Korresp-
ondenz mit einer Zweligstelle
oder dem Fachhindler muB stets
die Seriennummer und Angaben
tiber das Model! enthalten.

Nella stesure di queste pub-
blicazione in pil lingue si ¢ fatto
ogni sforzo per dere all 6peratore
tutte le informazioni necessarie
per ottenere dalla macchina le
migliori  prestazioni con il
massimo rispettodelle condizioni
d’uso e manutenzione.

Ogni macchina, per bein costruita
che sia, richiede sempre sicune

elementari operazioni di
manutenzione. Lo scopo di
questa pubblicazione & di

familiarizzare 'operatore con la
manutenzione della macchina, la

lubrificazione di tutti i suoi
compenenti costruiti con
materiali selezionati ed

assemblati de  manodopera
qualificate, il tutto el fine di
oftenere la messima durata del
Vostro compressore.

Prima di awvviare il compressore
é opportuno leggere attenta.
mente le istruzioni al fine di
conoscere sufficientermente le
reali prestazioni a caratteristiche
della macchine. Cercate di
curare il Vostro compressore,
mantenetelo pulito e in buone
condizioni  meccaniche. Per
ulteriori e pid precise consigli
sulla manutenzione non riportati
su questa pubblicazione, consul-
tate il rappresentante o la filigle
Ingersoll-Rand pin vicina. Per
qualsiasi contatto o corrispon-
denza con le filiali o il
rappresentante Ingersoll-Rand si
dovrd sempre specificare il
modello della macchina ¢ il suo
numero di matricola.

Se ha preparado este manual
con sumo cuidado con el
propésito de dar al operario toda
ta informacibn necesaria para el
rendimiento  méximo,
averids, del compresor. Todo
equipo, aunque sea de la mejor
fabricacidn, exige atencion. El
objeto de esta publicacidn es el
de hacer conocer al operario las
funciones, las operaciones y el
mantenimiento de los distintos
componentes, los cuales han
sido fabricados con elementos y
mano de obra de primere
calidad, para asi prolonger al
maximo la vida del compresor.

Antes de la puesta en marcha de
la maquina hay que leer con
atencion las instrucciones, para
asi tener un perfecto conoci-
miento de las medidas que hay
que tomar. El operario debe
estar orgulloso de su compresor,
manteniéndolo en un estado
impecable de
funcionamiento. Cuando sea
necesario realizar un servicio de
revisibn mayor, no incluida en
esta publicacion, se debe
consultar a la Oficina de
Ingersoll-Rand mas proxima, o
al distribuidor donde se compré
el compresor, Cada vez que se
haga una consulta la corespon-
dencia debe especificar tanto el
modelo como el nimero de serie
del compresar.
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GENERAL DATA CARACTERISTIQUES TECHNISCHE DATEN
COMPRESSOR COMPRESSUER KOMPRESSOR
Model P175SD Modele P175 SD Modell P176 5D
Actual Free Air Delivery 175 cfm Débit d'air réel 175 cfm tatsichliche Luftzufuhr 175 cfm

Normal Operating Press
Maximum Pressure
Cooling System

Qil Capacity

Operating Ambient Temp
Range at Sea Levet

102 psig 7 bhar
114 psig 7.9 bar
Qil Injection

9.1 Ltrs 2 Gals
23°¢ - 52°C

Pression marche normale

Pression maximum

Systéme de refroidissement

Capacité huile

Temperature ambiante de
marche au niveau de fa mer
entre

102 psig 7 bar
114 psig 7.9 bar
Injection d'huile
9.1 Ltrs 2 Gals
23°% —52°C

102 psig 7 bar
114 psig 7.9 bar

normaler Betriebsdruck

maximaler Druck

Kiihlanlage Oleinspritzung

Olkapazitit 9.1 Ltrs 2 Gals

Betrieblicher Umgebungstemp- 23°C — 52°C
eraturbereich bei Seehohe

ENGINE MOTEUR MOTOR

Type / Model Deutz F3L912 Type/Mod le Deutz F3L912 Typ/Modell Deutz F3L912
No. of Cylinders 3 No’ de cylindres 3 Anzahl der.2ylinder 3

Qil Capacity 2.6 Gals 11 Litre Capacité huile 2.5 Gals 11 Litre Olkapazitat 2.5 Gals 11 Litre
Speed at Full Load 2500 RP.M. Vitesse b pleine charge 2500 R.P.M. Geschwindigkeit bei 2500 R.P.M.
Speed at Idle 1400 R.P.M. Vitesse 4 vide 1400 R.P.M. Vollbelastung

Electrical System 12 Volt Neg Ground Svstéeme électrique 12 Volt Neg Ground Geschwindigkeit im Leerlauf 1400 R.P.M.

Power available at 2500 rpm
Battery

54 bhp 40.3 Kw

Puissance disponible a- 2600 pmn 54 bhp 40.3 Kw

128 ah

Batterie

128 ah

Elektroaniage 12 Volt Neg Ground
Verfugbare Leistung bei 2500 U/min 54 bhp 40,3 Kw

Fuel Tank Capacity 17.6 Gal 80 Litres Capacite du reservoir fuel 17.6 Gal 80 Litres I(Blztfttes;it;afftank Fiillvermogen :58632 | 80 L
i .6 Ga itres
WEIGHTS POIDS GEWICHTE
Shipping Weight 1050 Kg Poids d.expédition 1050 Kg Versandgewicht 1050 Kg
Gross Weight 1120 Kg Poids brut 1120 Kg Bruttogewicht 1120 Kg
{Ready to Operate) (Prét 5 opérer) {betriebsberiet)

No. of Wheels / Tyre Size
Tyre Pressure

2/6-70 x 15 6PR
3.25 Bar 47.1 psig

Nb’ de roues/taille pneus
Pression pneus

2/6-70 x 15 6PR
3.25 Bar 47 .1 psig

Anzahl der Rader/Reifengrébe  2/6-70 x 15 6PR
Reifendruck 3.25 Bar 47.1 psig

1.1
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CARATTERISTICHE

DATOS GENERALES

FPRT S
GENERALI
COMPRESSORE COMPRESOR dhaall
Modelio P175 SD Modelo P176 SD Jlga rlvvey Jeagd!
Mandata Aria Effettiva 175 ctm Entrega actual de aire libre 175 cfm ¢ e TVO Sl ehygld adll Lo
Pressione Normale d’Esercizio 102 psig 7 bar Presi&n operaci on normal 102 psig 7 bar E.70 W § SV LR R T T A Sl Joatdl haas
Sistema di Raffreddamento 114 psig 7.9 bar Sistema de enfriamiento 114 psig 7.9 bar Vg i FPe Ay ) pllas
Capacita Qlio Iniezione olio Capacidad de aceite Inyeccion aceite FRY) I (-
Presion maxima Q.LLtrs 2 Gals Pressione massima 9.1 Ltrs 2 Gals  gad ¥ haalt
Gamma temperatura ambiente  23°C — 52°C Gama de temperatura ambiente 23°C — 52°C ) el g s o il Tl 1 S Sl
di esercizio a livello mare de operacion al nivel del mar "a¥ fpevr
{quota zero) ¢
MOTORE MOTOR 3
Modello Deutz F3L912 Tipo/Modelo Deutz F3L912 Gy ot e Pt/ g
Numero di Cilindri 3 No. de cilindros 3 ) 1 Al o
Capacita Olio 2.5 Gals 11 Litre Capacidad de aceite 2.5 Gals 11 Litre An Ly e
Giri a regime massimo 2500 R.P.M. Velocidad con carga completa 2500 RP.M, To.. Jebt sl de
Giri a regime minimo 1400 R.PM, Velocidad en vacio 1400 R.P.M. Vteo sl g de
Impianto Elettrico 12 Volt Neg Ground Sistema el étrioc 12 Voit Neg Ground o e Bl NY LA plih
Potenza disponibile a 2500 rpm 64 bhp 40.3 Kw Potencia disponible a 25600 rpm 54 bhp 40,3 Kw Ll
Batteria 128 ah Bateria 128 ah taadalt 33,90 You S SETE
Capacita Serbatoio Carburbante $7.6 Gal 80 Litres Capacidad tanque combustible 17.6 Gal 80 Litres bigls oo, Y [ grSa Sam VE
PESI PESOS why i
Peso di Spedizione 1050 Kg Peso embarque 1050 Kg WA N Rt RUT L
Peso Lorda (pronto a 1120 Kg Peso bruto (listo para trabajar) 1120 Kg Sy, N LR
funzionare Nimero de ruedas/tamahode  2/8-70 x 15 6PR . . (Jatl Al
Numero di ruote/dimensione  2/6-70 x 15 6PR Neum aticos _ S VAF -Vt DY i/ S Moall 2as
dei pneumatici Presi on neum aticos 3.25 Bar 47.1 psig Lk e LE Y s
Pressione dei pneumatici 3.26 Bar 47.1 psig
1 . 2 INGERSOLLRAND




GENERAL DATA

CARACTERISTIQUES TECHNISHE DATEN CARATTERISTICHE DATOS GENERALES
GENERALI

le A

WARNING

CONTAINS
ASBESTOS

Breathing asbestos
dust is dangerous
to health

Follow safety
instructions
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GENERAL DATA

CARACTERISTIQUES

TECHNISCHE DATEN

CARATTERISTICHE

GENERALI
DATOS GENERALES

LR F 3PP

SAFETY WARNING

Components of a non-metallic
fibrous material may contain
small quantities of white
asbestos, When handling, dis-
mantling or assembling these
components please observe the
following rules :

1. Always operate in a well
ventillated erea.

2. Dispose of waste in a sealed
container,

3. Use water to damp down
dust.

4, Avoid inhalation of dust
particles.

AVERTISSEMENT SECURITE

Les éléments en matidre non-
métallique peuvent contenir de
faibles quantités d’amiante
blanc. Pour le montage, le
démontage et la manutention de
ces éléments’ observer les pré-
cautions suivantes :

1. Le travail doit toujours se
faire dans un endroit bien aéré,

2. Jater les déchets dans un
récipient hermétique.

3.  Utilisar de VI'eau pour fairs
déposer la poussiére d'amiante,

4, Eviter d'inhaler les parti-
cules de poussidre d'amiante,

WARNUNG

Teile aus nichmetallischem, fas-
erigen material kdnnen kleine
mengen weillan Asbestmaterials
enthalten. Beim Beriihren, Dam
ontieren oder Montisran solcher
Produkte bitte nachstehande
Anweisungen befolgen :

1. Stets in gut durchliifteten
Riumen arbeiten.

2. Die Entfernung von abfall
hat stets in ainem abgesiegeltan
Behilter zu erfolgen.

3. Mit Wasser
ammen.

Staub eind-

4. Einatmen von Staubeilen
vermeiden.

AVVERTIMENTI DI
SICUREZZA

1 componenti che sono prod-
ottt con una sostanzas fibrosa
non metallica possono cont-
enere piccole quantith di
ssbesto bianco. Quando si mane-
ggianc, si smontano o si rimon-
tano tali componenti si prega di
osservare le regote che seguono:
1. Lavoare sempre in una
zona ben ventilata,

2. Buttar via ogni rifiuto in
un contenitore sigillato,

3. Usare accqua per ridurre la
polvere,

4. Evitare Vinalazione di part-
icelle di polvera,

ADVERTENCIA

Componentes de un material
fibroso no metélica pueden
contener pedquehas cantidades
de asbesto blanco. Al manejar,
desarmar o armar estos comp-
onentes, siravse observar las
siguientes reglas :

1. Siempre trabajar en un brea
bien ventilada.

2, Botar losdesperdiciosenun
recipiente sellado.

3. Usar agua para mojar el
polvo,

4. Evitar la inhalacibn de
particulas de polvo.
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OPERATION FONCTIONNEMENT BEDIENUNG NORME PER L'USO FUNCIONAMIENTO JoAaint

BEFORE STARTING AVANT LE DEMARRAGE VOR DEM ANLASSEN PRIMA DI AVVIARE LA 1. Colocar la unidad en la J_.n.:;"a s.L_Jl J.j
MACCHINA posicion  la mds horizontal

1. Place the unit in a position 1. Placer le groupe sur sol 1. Kompressor moglichst o posible. El disefio de estas

as level as possible, The design aussi plat que possible. L'incli- waagerecht autstellen. Seine 1. Piazzare "f ""a_"-'Ch'“a mn una unidades permite una operacion A s as '.1.»,1'- £ \

of these units permits a 15 degree naison maximale est fixée 3 1 Konstruktion  erlaubl  den  POsiZione la pid orizzontale pos-  gagnivelsda con un limite de. o S o@D ST

lengthwise and a 15 degree side- aussi bien dans le sens de la Betrieb bei 15° Neigung in sible. )l massimo dislivello con- 152, tanto a lo largo. como L e T S RN RV |

ways limit  on  outofdevel
operstion. The engine, not the
cormpressor, is the limiting facior
in any cosa. When the unit is to
be opersted outofdeve! it is
important to keep the engine
crankcase oil level near the high
level mark (with the unit level),
DO NOT owerfill either the
engineg or the compressor with
oil,

CAUTION : if the unit is 10 be
connected to 8 common header
or together with any other source
of compressed sir: mske sure a
checkvalve is fitted to the unit.

2. Open blowdown valve to
ensure all pressure is relieved in
system. Then close valve,

3.  Check the compressor oil
level in sight glass with compres-
sor level, oil level should be
between max. & min. marks on
sight glass indicator,

4, Cheack the engine |ubricat-
ing oil in accordance with the
operating instructions of the
engine oparator’s manual.

5. Check diesel fuel level. A
good rule is to 10p up after each
shift.

This prevents condensation
occurring in fuel tank.

CAUTION : Uss only a No.2.D
diesel fuel oil with & minimum
cetane numbav of 45 and sulphur
content not grsster than 0.5%.

-

longueur que dans celui de la
largeur. Le moteur, non pas le
comprasseur, constitue le facteur
limitatif. §'il  est envisagd
d’'exploiter le groupe sur une
dénivelation, it est important que
thuile moteur arrive jusgu’au
repdre maxi ou peu s'en faut
{groupe horizontall.

NEPAS TROP REMPLIRd huile
ni & moteur ni le compresseur.

ATTENTION : Montage obligs-
toire sur e groupe d'un clapet
de retenue en cas de branche-
ment & un collecteur de mise ¢n
commun ou 3 une sutre source
o’sir comprimé.

2. Ouwrir la soupape d'éch-
appement afin d'aildger le syst-
éme de toute pression. Puis
fermer la soupape.

3. Contrdle du niveau d’huile
compresseur & laide du viseur;
compresseur de niveau, I'huile
doit arriver entre les repéres
maxi et mini du viseur,

4. Contrdle de I'huile moteur
suivant prescriptions de la doc-
umentation du constructeur.

5. Contrble du niveau de
gazole. It est une bonne pratique
de faire le plein au terme de
chaque poste.

Ceci empéche la condensation
dans les réservoirs de carburant.

Langsrichtung und 157 Neigung
in Querrichtung, einem Grenz.
wert, der Letzien Endes nicht
durch den Kompresscr, sondern
durch den Motor bedingt wird.
Bei Betrieb des Kompressors auf
schrigem Gelande ist darauf zu
achten, dall {bei waagerechter
Stefiung} der Olstand im Kurbel-
gehiuse des Motors miglichst
nahe an die obere Markierung
herankommt.

Motor und Kompressor NICHT
mit O dbaerfillen.

ACHTUNG : Wenn der Kompres-
Or an  ginen  gameinsamen
Oruckkessel sngeschiossen oder
oder mit anderen Kompressoren
russmmengeschaltet werden soll,
muB unbedingt ein Riickschiag-
ventil eingebaut wereden.

2. Zur volistandigen Druck-
entlastung cdes Systems das
Entlastungsventil 6ffnen. Dann
wieder schlieBen.

3. Bei waggerechtam Kom-
pressor den Olstand im Schauglas
ablesen; er mufl nvischen der
Maximal- und Minimal.- Markier-
ung des Schauglases liegen.

4. Motorschmierd! nach den
Anweisungen des Motorhand-
buches kontrolieren.

sentite dal disegno ¢ di 159 sia
nel senso della larhezza che in
senso longitudinale. In ogni caso,
il fattore che limita la possibilita
di usare la macchina in dislivello
non & il gruppo compressore, ma
il motore. Quando si debba
lavorare in  posiziore non
livellata, occorre mantenere il
livello olio nella coppa motore
{misurato con la macchina in
posizione orizzontale vicino g
segno di max.

tn ogni caso, NON mettere mal,
né nel motore né nel compres-
sore, piv olio della quantitd
massima consentita.

ATTENZIONE : Sel ta macchina
viene collegata ad un collettore
comune, o visne montsto in
parallsio con sitre fonti di sria
compressa, si dovrik installare
sulla macchina uns velvols i
non ritorno.

2. Aoprire \a vaivola di scarico
in modo de scaricare tutta la
pressione presente nel sistema,
Chiddere guindi quests valvola.

3. Colcompressoreinposizione
livellata, controllare attraverso il
ventrino spia il livello olio nel
compressore. Tale livello deve
essere tra | contrassegni max. e
min, sul vetro indicatore,

lateralmente, El motor y no o
compresor #s el factor restrictiva
en cada caso. Cuando sea neces-
ario operar 1a unidad en una
posicibn  desnivelada es impor-
tante que el nivel de aceite del
cirter corresponds a ls marca
superior en el indicador, verifi-
cado cuando la unidad se encusn-
tra en la posicibn horizontal,

NO LLENAR ni el motor ni al
compresor con un exceso de
aceite.

ADVERTENCIA : No conectar
fa unided a un colector o a
cusiquier otra fuente de aire
comprimido tin squiparis
previamente con une vilvula de
retencién,

2. Abrir la vélvula de purga
para asequrarse que no hay pre-
sibn en el sistema. Entonces
cerrar la valvula,

3. Manteniendo nivelado el
compresor, verificar el nivel del
aceite, Ei nivel del aceite debe
astar entre las marcas de maximo
y minimo en el indicador.

4, Verificar el aceite lubri-
cante del motor en conformidad
con las instrucciones dadas en el
manual del operador,
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6. Ciosa all service vaives 10
allow full air pressure which
ensures proper oil circulation.

7. Do not operate the mach-
ine with the doors open as this
may cause overhaating,

-NOTE : In order to allow unit
to start ot a reduced load, »
buttontype 'start-run” ‘valve,
located on the control panel, is
- incorporated in the regulation
control system. The valve auto-
matically returns to start posi-
tion when the unit is stopped
and air pressure blowndown.

8. CAUTION : If oir needs
to be bled from the fuel system,
use the banjo fitted, on the sids
of the injection pump.

The inner nut large} only should
be relessed. DO NOT RELEASE
the smafl outer nut,

STARTING UNIT

All normal starting functions
are  incorporated in the key
operated switch {1},

A, Turnm key to override
position. All four lights A, B,
C, and D, on the circuit board
should be illuminated.

a. Continue to turn switch
to “start” position and releass
to “run” position ss soon as
engine starts. The override of
the safety shutdown devices
will | be carried out
untit engine oil pressure rises and
the system will then operate
narmally.

ATTENTION : Utiliser exclusive-
ment du garole No, 2.0, indice
de cétane 45 ninimum, tensur
maximum sn soufre 0.5%.

6., Fermer toutes valves de
refoulement de sorte que la cir-
culation d'huile soit assurée par
une prassion d’air maximum.

7.  Ne pas faire marcher la
machine avec les portes ouver-
tes comma ceci peut entralner
de Ia surchauffe.

REMARQUE : Une valve de
démarrage-marche normale A
bouton située sur le tableau de
commande, montée sur le cir-
cuit da régulation, permet de
démarrer & charge réduite. A
Iarrét du groupe {chute de la
pression cde refoulement), Is
valve revient sutomatiquement
en position de démarrage.

8. ATTENTION : S'il est
nécessaire de purger le systéme
d’slimentation, utiliser le banjo
prévu sur le cbdté de Ia pompe
d'injection. SEUL Vécrou in-
térisur {le plus gros) doit &tre
desserréd. NE PAS DESSERRER
le petit écrou extérieur.

ENSEMBLE DE DEMARRAGE

Toutes les fonctions de oé-
marrage normal se trouvent dans
o contact & cté {1).

A, Mettre 1a clé A |a position
by-pass. Les quatre vouants A B,
C et D sur e pannesu de circuit
devraient s'allumer.

5. Dieselstand kontrolieren.
Es impfighli sich, den Tank
nach jeder  Asbeitsschnicht
aufzufiillen.

Cadurch wird Kondensation im
Kraftstofftank vermieden.

ACHTUNG : Nur Dieselé! mit
einer Cetanzahl von mindestens
45 und einem Schwelelgehatt
von hdchstens 0.5% verwenden.

6. Zum Aufbauv des Luft.

druckes im Interesse guter
Olzirkulation  alle  Austritts-
ventile dffnen.

7. Kompressor nicht mit

offenen Tiwren betreiben, da
dies zum HeiBlauf fithren kann.

ANMERKUNG : Um den Kom-
pressor gegen geringere Last
anfahren zu kinnen, ist in das
Regelsystem ein "'Siar1-Betrigb ™
Ventit mit Knopf an der
Bedienungstafel eingebaut. Bei
Abstellen des Kompressors und
Abfallen des Lufidruckes kehrt
dieses Ventil automatisch in
Start-Stellung zuriick .

8. ACTUNG : Zum Entliiften
der Kraftstoffaniage die
Hohlschraube an der Seite der
Einspritzpumpe verwenden, Nur
die innere (grofle} Mutter [sen,
Die kleine duBere Mutter DARF
NICHT gelést werden.

ANLASSEN DER EINHEIT

Der Schiiiselschalter {1} ist fir
alle normalen Startfunkticnen
zusténdig.

4.  Controllare il livello otio'nel
motore, seguendo le istruzioni
riportate nel libretto uso a
manutenzione del motore.

5. Controllare il livello nafta,
E’ buona normal rabboccare al
termine di ogni turno di lavoro,

In tal modo si previene la form-
azione di condensa nel

ATTENZIONE : Usare esclusiva-
mente gasolio n.2-D, con numero
di cetano pari ad almeno 45 e
con contenuto di zolfe non
superiore allo 0.5%

6.- Chiudere tutte te valvole di
servizio, in modo da permettere
la piena pressione d'ariy neces-
saria per far circolare bene | olig.

7. L‘apparecchigtura non
deve essere messs in funzione
con porte sperte altrimenti si
potrebbe verificare del
surriscaldamento.

NOTA : Per consentire I'avvia-
mento della macchina con carico
parzializzato, nel sistems di
regolazione & incorporate una
valvola ‘avviamento-marcia’™ del
tipo a pulsante, situata sul pan-
nelto di comando. Quando la
macchina si arresta e non vi 8
pil pressione residua, la valvola
ritorna  Automaticamente  in
posizione di avviamento.

8. ATTENZIONE : Se
bisogna spurgare dell’eria dal
sistema  d'alimentazione del
carburante, si deve usare il
raccordo orientabile situato sul

6. Verificar el nivel del com-
bustible diesel. La costumbre de
llenar el tanque después de cada
turno de trabsic da buenos
resultados.

Esto previene condensacibn en
el tanque de combustible,

ADVERTENCIA : Usass sola-
ments aceite diesel No. 2-D con
un nimero minimo cetano de
45 y un contenido de azufre no
mayor de 0.5%.

6. Cerrar todas las valvulas de
servicio para asi permitir presibn
mdxima de aire, el cuat asegura
la circulacidn debida del aceite.

7. No hacer funcionar |a
mbquina con  las  puertas
esto podrid caussr recalenta-
miento,

NOTA : Para permitir que ‘a
unidad arranque 8 carga
reducida, una vélvula de

"arranguemnarcha”, con su pul-
sador ubicada en la tablilla de
mando, es incorporada al sistema
de regulacibn de control.
Cuando la unided deja de
funcionar y la presién baja
esta vilvula vuelve automatica
mente a la posicibn de arrangue.

8 PREVENCION : Si hay que
purgar gire del circuito de
combustible, tiens que hacerse
por el racor banjo en el costado
de la bomba de inyeccibn.
Solamente s& debe aflojar la
tuerca interior {es decir la
grande}. NO AFLOJAR la
pequefia tuerca de mas afuera.
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lubricating oil and cooling air to
carry heat away from the com-
bustion chamber bearings, shafts
etc. Turn the switch to the
“QFF" pasition.

NOTE : As soon as the engine
stops the automatic blowdown
valve should relieve all pressure

from the receiver separator
systam,
CAUTION Never sllow the

unit to stand idle u!th pressure
in the receiver-separstor systam.

Should sny of the three shut-
down failures occur, the unit
will stop.

In & shutdown situation the
function of the panel lights
Is to indicate the specific fail-
ure which caussd the unit to
shut down.

Laisser chautfer e moteur, puis
appuyer sur la valve de démar-
rage-marche normale. Aucun
inconvénient dés lors 3 mettre
le moteur en pleine charge,

ARRET

Fermer toutes valves de refoule:
menmt. Tourner & vide pendant
quelques minutes pour réduire
la température du moteur. I
importe qu'un moteus tourne 2
vide pendant 3 4 5 minutes avant
I'arrBt de sorte que lhuile de
graissage et lair de refroidis-
sement puissent assurer 1'echange
de la chaleur développée par les
chambres de combustion, les
roulements, les arbres etc Tourner

le contact A  position “arrdt”.
REMAQRQUE : Déds larrét du
moteur, la valve automatique

vide-vite doit décharger com-
plétement le circuit bouteille-
séparateur,

ATTENTION : Ne jamais laisser
un groupe & Farrét avec e cir-
cuit  bouteille-sépawateur en
pression,

Si l'un des trois appsreils
d'urgence - s8 déclenche, I'en-
semble s'arr Maers.

Dans une situation d'arrdt d'urg-
ence, 18 fonction des voyants
du panneau est d'indiquer |la
cause spécifique a entraind I'ar-
rin de {'ensemble.

ABSTELLEN

Alle Austrittsvemiite Schliellen.
Kompressor einige Minuten leer
laufen lassen, damit der Motor
abkithlen kann. Der Motor mull
vor dem Abstellen unbedingt 3
bis 5 Minuten leerlaufen, damit
das Schmierdl und die Kuhlluft
die Wirme von der Brenn-
kammer, den lagern, Wellen
abtuhren konnen.

Schelter in Stellung OFF
{AUS) drehen,

AMMERKUNG Sobald der
Mator zum Stillstand kommt,
baut das automatische Ent-
lastungsventil den Druck im

Druckspeicher-Abscheidersystem
vollkommen ab.

ACHTUNG : Kompressor niamals
mit unter Druck stehendem
Druckspeichar-Abscheidersystem
stehen lassen.

Falls einer der drei Zustinde
eintritt, die das Abstelien des
kompressors erforderlich
machen, stellt sich die Maschine
ab.

In dieser Shtustion zeigen die
Kontreltampen den Fehler an,
der den Kompressor abgestelit
hat,

BETRIEBSSTUNDENZAHLER
Nr. 6A zeigt die Betriebsstunden
des Kordvgwessors an.

questo punto il motore passa
subito & massimo regime ed il
compressore raggiunge entro
pochi istanti la sua pressione
operativa normale.

Di norma e macchina va avviata
con i rubinatti de servizio aparti,

ATTENZIONE : Nonlasciar mai
che Is preasions del sistema
sconda_al di sotto di 50 libbre/
pollice {clod 345 bar] per
assicurate al compressore una
lubrificariona adeguata malgrado
Ia temparatura bassa.

Lasciar prima al motore il lempo
di scaldarsi, e quindi premere il
pulsante di” awwiamenta-marcia™.
A questo punlo si potra senza
alcun rischio mettere il motore
in regime di piento caico.

ARRESTO

Chiudere tutti i rubinetti di
servizio. Per far scendere la tem-
peratura del motore, permettere
al compressor di girare a vuoto
per quaiche minuto, €' impor-
tante far girare ! motore al
minimo per 3-5 minuti prima
dell’arresto perché Folio lub-
rificante e Varia de! sistema di
ratfreddamento possanosmaltire
il calore della camera di com-
bustione, dei cuscinetti, degli
eccetera:  Metters il com-
mutatore in posizione di

AVVERTENZA Appena il
motore si arresta, la wvalvola
automatica di scarico dovrebbe
consentire la fuoruscita della
pressione timasta nel sistema
servatoio-separatore.

para  ssegursr ls circulacion
adecuada de aceite en ¢l com-
presor en temperaturas bajas.

Si el motor no arranca refiérese
al  Trouble Shooting Chart
{Cuadro de Averidss) que se
encuentra en esta publicacién y
también al manual preparado
para el operador del motor.

Permita que el motor se caliente
y acontinuacién pufsar el botdn
de la vilula start-run”
(arranque-marcha). En  este
momento se puede, sin peligro,
poner el motor en plena carga.

PARADA

Cerrar todas las vélvules de
servicio, Permitir que la unidad
funcione sin carga por varios
minutos para reducir la temper-
atura del motor. Es importante
mantener un motor en vacio por
3 a 5 minutos antes de parario
para permititr que el aceite
lubricante y el aire de entria-
miento quiten el calor de ta
cédmara de combustibn, los
cojinetes, los ejes, etc. Poner ef
interruptor en poasicibn “OFF"
(cerrado).

NOTA : Al pararse el motor la
vilvula de purga automitice
debe quitar toda la presion del
sistemna receptor-separador.

ADVERTENCIA : Nuncs per-
mitir presibn en &l sistema
receptor-sepsrador  cuando Is
unidad se encusntre parads.
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CAUTION .. Ensure that all
curcuit board lights sre ex-
tinguished. If sny lights re-
main illuminated, stop machine
and check sngine oil and engine
oil pressure switch.

C. The engine will now be
running at redtuced speed. Allow
unit to warm up then depress
startrun valve (3). The engine
will immediately increase to
max, Speed and compressor
will soon reach normal op-
erating pressure,

Normally the unit must be
started with the service valves
closed.

CAUTION : Never sliow the
system prassurs to fall betow 50
psi {3.45 Bar) to ensure adequsts
oil flow to the compressor st
fow tempersture.

If the engine does not start, refer
to the Trouble Shooting Chart
found in this publication end to
the sepsrate engine operator’s
manual,

Allow the engine to warm up,
then push the “starttun’’ valve,
At this point in the operation of
the unit it is safe to apply full
load to the engine.

STOPPING

Close all service valves. Allow the
unit to run unloaded for s few
minutes to reduce the engine
temperature. It is important to
idle an engine 3 to 5 minutes
before shutting it down to allow

8. Continuer 3 tourner la
clé jusqu's la position de"dé-
morrage” et la remettre A la
position “marche” dés que le
moteur démarre. Le by-pass
des sppereils de sécurité sera
effectué dés que la pression
d’huile dans Lensemble du
moteur 3'dléve, le systéme alors
marchera normalamant.

ATTENTION : S'sssurer que
tous les voyants du pennesu
du circuit sont dteints. Si un
voysnt guelconque reste allumé
srrdter Is machine ot vérifier
Thuile du moteur st ls contact
de pression d'huile.

C. Le moteur tournera
maintenant & une  vitesse
Laisser chauffer I'ensemble puis,
appuyer sur I soupape de
démarrage {3). Le moteur tour-
nera alors rapidement &
vitesse maximum et le com-
presseur  atteindrs bientbt sa
pression d'opération normale.

En principe, le démarrage est
effectué asprés fermeture des
valves de refoulemeant,

ATTENTION : La pression ne
doit jameis chuter su-dessous de
50 psi {345 bars), il y va du
débit d'huile vers le comprasseur
sux hasses températures.

Si le moteur ne part pas, s
reporter au tableau de recherche
de pannes incorporé 3 la présente
documentation, et & la docu-
mentation séparée du con-
stucteur du moteur.

A.  Schlissel in Uberstever-
Stellung drehen.  Die  vier
Lampen A, B, C, und D suf der
Schaltplatte miissen

B. Schalter weiter in Start-
Steflung dreben und, sobatd der
Motor anspringt, in Betriebs-
Steflung schalten lassen. Die
Sicherheits- Abstelisinrichtungen
werden ibersteuert, bis der Mot-
oroidruck ansteigt und das
System normal laufen kann.

ACHTUNG : Sicherstollen, dall
alle Lampen ausgegangen sind.

Wenn noch eine. Lampe
Konpressor abstellen und
Motordl und Motordl-Druck-

wilchtar kontrollierne.

C. Der Motor {duft jetzt mit
geringerer Drehzahl. Warmlau-
fen lassen und Start-Berrigb-
Ventil {3) betatigen, Der Motor
léuft sofort asuf wolle Toturen
und erreicht bald den norm-
alen Betriebsdruck,

tm Normalifall wird der Motor mit
geschlossensn Ventilen angelassen.

ACHTUNG Druck niemals
unter 50 pyi (3,45 Bar) sinken
lassen, damit  ausreichende
Olversorgung des Kompressors
bei niedrigen Temperaturen
gewihrleistet wird.

Wenn der Mator nicht anspringt,
in dar Fehlersuchelabelle dieser
Druckschrift  und im  ein
schligigen Maotorhandbuch
nachschiagen.

Motor warmilaufen lassen und
“Srart-Bétrieb - Ventil betatigen.
Der Motor kann jet 1 mit Voltast

fianco della pompa d'iniezions,
E necessarior svitare soltanto il
dado pil grosso che ¥ poi quello
interno. NON BISOGNA AS-
SOLUTAMENTE SVITARE it
pil piccolo dado esterno.

DISPOSITIVE
D'AVVIAMENTO

Tutte le normall funzioni
d’avviamento $0N0 state

incorporate nel commutatore a
chiavetta (1).

A, Girare la chiavetta in
pasizione d’intervento
esclusivo {ciod di ‘override’).
Tutte le quattro spie A, B, C
e D situate sulla piastra cir-
cuitale devono essere accese.

B. Si passa quindi | commu-
tatore alla posizione di “start”
ed appena il motore si avvia i
commutatore va in posizions
di *run”. | dispositivi d’arresto
automatico vengono ‘by-passati’
automaticamente fino a che la
pressione dell ‘olio del motore
comincia a salire ed il sistema
funziona normatmente.

ATTENZIONE - Verificare che
tutte le spie sul circulto risulitine
sponte. S8 une mpis qualsiaszi
rimane access, bisogna fermare
sublto la macching » controilars
il livellg dolic nel motors o
{interruttore di pressions dell’
ollo.

C. A questo punto il motore
sta funzionando @ regime
ridotto. Bisogns lasciarlo

riscaldare per poi premers la
valvola di ‘start-run’ (3). A

UNIDAD DE ARRANQUE"

Se han incorporado todes Iss
funciones normales de arranque
en la llave interruptor.

A. Hacer girar la llave hasta
Negar a fa posicibn bypess
(desvi®). Las cuatro luces A, B,
C. v D en el tablero de circuitos
deber én iluminarse,

8. Continuar girsndo el in-
terruptor hasta llegar a la posic-
ibn ‘start” {arrangque) y en
cuanto el motor camience o
funcionar cambisr Ia posicién a
“run” (marchas). Los elementos
de paro por seguridad ser &n des-
viados hasta que suba la presibn
del aceite del motor; de shi’en
adelante el sistemna trabajarh
normalmente,

ADVERTENCIA : Assgurarse
que todss las huces del tablero
de clrcultos esten spagedss. Sl
siguna de las luces sige encen-
dids psrar fa mbguins y sxam-
insr ol scelte del motor y of
interruptor de la presibn del
aceite def motor.

C. El motor shora funciona
a una velocidad reducids. Per-
mitir que la unidad se caliente
entonces presionar ¢ botbn
de la vhlvula ‘start-run” (ar-
ranque-marcha) (3}, De inme-
diato el motor acelord a su
velocidad mbxima. y el com-
presor luego acalzarh la pres-
ibn normat de operacibn,

ADVERTENCIA:Nunce pevmita
qus el sistema de presion baje a
menos de 50 psi (3.45 Bar)
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QPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NQORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

Ju. = ’

TOTALISATEUR D'HEURES
DE FONCTIONNEMENT &1,
6A. NI indique le nomine
d’heures de fonclionnement du
groupe.

ATTENZIONE :Primadilasciare
la machina a riposo, non mancare
di accertarsi che il sistema
serbatoio separatore non sia pid
in pressione

1) dispositivo d’'avviemento si
fermerd =8 una qualsiasi delle
tre possibilith di guaste viene
a verificarsi,

Il CONTAORE : {n. dirif. BA)
porta il conto delle ore di lavoro
della macchina.

Si falla una de las tres protec-
cionas de parada la unidad de-
jard de funcionar. En una
situacibn de parads las luces del
tablero de mando indicarbn el
fallo que ha causado dicha par-
ada,

CUENTAHORAS Rel;, No. 6A
indica el numero de horas de
operacion de la unidad.
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

=0

GENERAL

The compressor is initially
supplied with oil sufficient for
500 hours operstion. Always
check the oil level before start
up of a new compressor. If unit,
for any reason, has been drained
it must be filled with clean new
0il before it is put in operation.

COMPRESSOR OIL CHANGE

After 500 hours operation {or
2500 hoursif synthetic lubricant
used} an oil change must take
place. If compressor has been
operated under adverse condi-
tions, or under iong shutdown
periods, an earlier oil change
may be necessary as oil
deteriorates with time as well as
by operating conditions. Regular
0il change every 300 - 500 hours
{or six months, whichever comes
first) is not only desirable but a
good insurance against the accu-
mulation of dirt, sludge or
oxidized oil products.

CAUTION : Make sure that the
compressor  oil level is never
asbove the centre of sight gauge.
Add oil only if the level falls to
the bottom of the sight gauge
when unit Is not running.

Complately drain the receiver-
separator, piping and oil cooler.
After the unit has been com-
pletely drained of all 0il, raplace
the drain plugs, making sure they
are tight. M the o} is drained
‘immediately after the unit has
been run for some time, most of
the sediment will be in suspen-

GENERALITIES

Le compresseur cotient au départ
une quantité d'huile suffisante
pour 500 heures de fonctionne-
ment. Se faire una rdgle de con-
trdier la niveau d’'huile avant de
démarrer un compresseur neuf.
Si le groupe a ét¢ vidangé, faire
la plein d'huile.

VIDANGE D'HUILE

Une vidange compléte de Fhuile
est obligatoire aprés 500 h de
fonctionnement ou 2.500 h avec
les lubrificants synthéques. Si les
conditions d'utilisation du com-
presseur sont défavorables, et de
toute fagon aprds prolongé, il
est parfois nécessaire de procéder
& des vidanges plus fréquentes
car I'altération de "huile résulte
non seulement des conditions de
fonctionnement, mais aussi du
temps’ Une vidange compléte
toutes les 300-500 b {ou € mois
4 défaut de ce total d’hueres de
fonctionnement} est non seule-
ment souhaitable, mais encore
alle constitue une bonne assur-
ance contre l'accumulation de
crassas, boues et déchets oxydés
d’hydrocarbures.

ATTENTION : Le nivesu d'huile
du compresssur ne doit jameis
monter su-dessus du miliev du
vissur. Faire 'sppoint exclusive-
ment & le nivesu chute au bas
du vissur moteur & [lerrét
Vidanger compiétement la
bouteille séparatrice, lgs
tuyauteries ot le réfrigérant
d’huile. Aprés vidange totale

ALLGEMEINES

Der ¥Kompressor ist bei der
Auslisferung mit einer fir 500
Betriebsstunden ausreichenden
Olmenge gefiillt. Vor der ersten
Inbetriecbnahme  eines  neuen
Kompressors immer den Olstand
kontrollieren, Wenn das I aus
irgendeinem Grund abgelassen
wurde, mufl der Kompressor vor
der Weideraufnahme der Arbeit
mut reinem, frischen O1 aufgefiilt
werden.

KOMPRESSOROLWECHSEL

Nach 500 Betriebsstunden {oder
2500 Stunden bei synthetischer
Schmierung) ist ein Otwechsel
vor zunehmen ungiinstigen Einsatz-
bedingungen  oder léngeren
Betriebsunterbrechungen kann
hiaufigerer Olwechsel erforder-
fich werden, da das Ol im Lauf
der Zait seine Wirkung verliert.
Es wird regelmaBiger Olwechsel
alle 300 bis 500 Betriebsstunden
{oder mindestens alle - sechs
Monate) empfohlen, da auf diase
Weise die Ablagerung von
Schmutz. Schlamm und Oloxy-
dationsprodukten ausgeschaltet
wird.

ACHTUNG : Olstand nie iber
die Mitte des Schaugtases hinaus’
steigen lassen,

Druckspeicher-Abscheider, Rohr-
feitungen und Olkihler ganz
entlesren. Danach die AblaB-
schrauben wieder gut schiiellen.
Wenn das ) sofort nach
Abstellen  des  Kompressors'
abgelassen wird, sind die meisten

GENERALITA

I compressore & consegnato con
olio sufficiente per le prime 500
ore di funzionamento. Prima
defla messa in moto verificare
sempre il livello olio. Se l'olio
& stato vuotato per una raglone
qgualsiasi, ripristinare il livello
con olio nuovo e pulito.

CAMBIO OLIO
COMPRESSORE

Cambiare 1'olio 500 ore d'eser-
cizio (o 2500 se si usa un lubri-
ficante sintetico). Se il

motocompressore & stato sotto-
poste a impieghi gravosi o &
rimasto a lungo fermo, pud
essere necessario diminuire il
periodo tra | cambi olio. L'olio
infatti si altera con il tempo e in
condizioni di uso severe. | cambi
olio effertuati regolamente ogni
300 - 500 ore {in ogni caso non

- oltre 6 maesil sono una buona

precauzione per evitare
I'accumulo di sporcizia, scaglie o
prodotti derivanti dall’ossida
2ione dell’olio.

ATTENZIONE : Il livello dell’
olio compressors non deve mai
superasrs # centro del vetrino
spia. Aggiungere olio s il
livellc dell'olio, s macchina
ferma, sflora it bordo inferiore
del vetrino spia.

Svuotare  completamente il
serbatoio-separatore, le tubazioni
e il rodiatore dell’olio. Riawvi-
tare il tappo a serrario,
Esejuendo questa operazione
con I'olic ancora caldo Ilo

GENERALIDADES

En primer tugar el tompresor’

contiene una cantidad de aceite
suficiente para 500 horas de
functionamiento. Controlar
siempre el nivel de aceite antes
de poner en marcha un com-
presor nuwevo, Si, por cual-
quiera razén que sea, la unidad
ha sido wvaciado, es necesario
llenaria con aceite nuevo y limpio
antes de ponerla en marcha.

CAMBIO DE ACEITE DEL
COMPRESOR

Se debe cambiar el aceite
desplies de 500 horas - de
operacién (0-2500 horas si se ha
usado un lubricante sintéticol. Si
el trabajo del compresor ha sido
bajo condiciones desfavorables,
o si han habido largos peridos de
paradaes posible que este cambio
sea necesario anfes, puesto que
el aceite se deteriora tanto por el
tiempo como por condiciones
adversas. Cambios de aceite cada
300500 horas {0 seis meses
segun lo que ocurra primero}
son no s6lo deseables pero
también un buen seguro contra
las acumulaciones de suciedad,
sedimento o productos de aceites
oxidados.

ADVERTENCIA : Assgurarse
que ¢l nivel de aceite del com-
presor nunca esté mis arribe
que el cantro del Indicador. Sblo
sfladir aceite cusndo of nivel m
sncuentra al fondo del indicador
cuando la unidad se sncuentrs
parada.
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LUBRICATION LUBRIFICATION SCHMIERUNG LUBRIFICAZIONE LUBRICACION e
sion and, therefore, will drain  du groupe, remettre et bloquer  SchmutzstoHe in Suspension  svuotamento richiede meno  Drenar  completomente el ids i Lat dn |yph iy ) i s
more readily, les bouchons de vidange. Il est urd laufen daher leichter ab. tempo ed eventuali impurita receptor-separador, las yuberias

CAUTION : Shorter oil change

intervals may be necassary if -

unit is opersted under adverss
conditions.

WARNING : DO NOT, under
8Ny circumstances, remove any
drain plugs, or the oil filler plug
from the compressor lubricating
and cooling systam without first
making sure the air receiver sys-
tarn has been completely relieved
of all air pressure,

CAUTION : Some oil mixtures
sre incompatible, and result in
the formation of varnishes, shel-
lacs, or lscquers which may be
insoluble. Such deposits can
causs serious troubles including

clogging of the filtars. Whers.

possible, try to avoid mixing oils

-of the same type but diffsrent
brands. A brand change is hest
mads at the time of a complete
il change.

ENGINE LUBRICATING OtL

Reter
Manual.

COMPRESSOR LUBRICATING
AND-COOLING OIL
RECOMMENDATIONS

to Engine Operstor's

Alternate  lubricamts should
conform to the specifications
found In Table: Compressor
Lubricant Specifications.

CAUTION : Care should be
taken to .ensure that afl down-
stream components will ba com-

patible with synthetic lubricamts.

souhaitable de vidanger aprés
une période de fonctionnement
appréciable, car le gros des
sédiments est alors en suspension
ce qui en favorise I'écoulement.

ATTENTION : Eventuellement,
raccourcir la périodicité des
vidanges dans des conditions de
fonctionnement défavorables.

DANGER : EN AUCUN CAS il
ne faut déposer un bouchon
{vidange ou remplissage) relevant
du circuit de graissage du com-
presseur ou oelui de refroidisse-
ment sans s'assurer au préalable
que la bouteilla d'air est totale-
ment détendue.

ATTENTION . Certains mélanges
d’huile sont incompastibles, is
entraihent Ia formation de
vernis, de gommes ou de lagques
risquant d'dtre insolubles. Cas
dépdts peuvent entrather des
dommages gravas (colmatage des
filtres . . .}. S'abstenir dans toute
la meture du possible de
mélanger des huiles de méme
type mais de marques dif-
férantes. Mioux vaut changer de
marque d'huile su momentd’une
vidangs compléts.

6 mois si cette période intervient
en prernier.

~

Sl est fait usage d'une huile

conforme MIL-L46152 ou
DEXRON (huile hydraulique
pour boites automatiques),

vidanger et faire le plein d'huile
nueve toutes les 500 h de foan-

ACHTUNG : Bei ungiinstigen
Betriebshadingungen ist  hiauf-
igerer Olwechsal erforderlich.

WARNUNG : ERST DANN die
Ablaischrauben oder den Ein-
filllvarschiul® von der Schmier-
und Kihlanlage des Kompressors
losschrauben, wenn der Druck
im  Druckspeicher vollsténdig
abgebaut wurde.

ACHTUNG : Gewisse Olsorten
sind inkompatibel und filhren
ur Bildung von unlbslichen
Lacken, Schellack oder Firnis-
produkten. Diese sstzen sich ab
und kénnen zu schwerwiegenden
Storungen, unter  anderem
Filterverstopfungen, fiihren.
Wenn miglich immer gleiche
Gimarken  verwenden. Die
Umsteliung auf das O) eines
anderen Herstellers erfolgt am
besten beim kompletten
Blwechsal.

MOTOROL

Sighe einschligiges Motorhand-
buch.

KOMPRESSORSCHMIER-
UND -KUHLOL

Die Schmiermittel miissen den
Angaten der Tabelle "Olvor-
schritten’’, entsprechen.

ACHTUNG : Sicherstellen, daB
sich atle  nachgeschalteten
Bauteile mat kimstlichen
Schmiermittein vertragen.

‘patibili,

si troveranno ancora in sospen-
sione,

ATTENZIONE : Con impieghi
gravosi pud emers necemario
cambisre Folio compressore con
maggior frequenza.

PRECAUZIONE : Non svitare
mai nessus tappo di svuota-
mento ¢ di riempimento prima
di essare sicuri che qualche
circuito non sia in pressione.

ATTENZIONE : Ls miscele di
olio diversi sono spesso incom-
ne deriva infotti Is
formazione di vemici, morchie o
facche insolubili. Tali formazioni
sono causa di cattivo funzions-
mento ¢ intasano i filtri. Se
possibils evitare di miscelars
olio anche simili.

OLIO MOTORE

Seguire e
costrutiore.

prescrizioni del

LUBRIFICANTI
RACCOMANDATI PER IL
GRUPPO COMPRESSORE

MNella tabella seguente sOno
elencati i tipi di olio racco-
mandati per la lubrificazione.

ATTENZIONE : Tutto cid che
visne » contatto con Polio deve
estore  compatibile con i
lubrificanti gintetici.

y el enfriador de aceite. En

cuanto se ha vaciado completa-
mente el compresor, volver a
colocar los tapones de purga,
asegurindose que estian bien
apretados. Si ol vaciado se realiza
inmediatemente  después de
trabajo prolongado del com-
presor, la mayor parte de los
sedimentos se encontrardn en
suspensidn y rasultard mas facil
drenarlos rapidamente,

ADVERTENCIA : Los intervalos
sntre cads cambio de aceite
deberin ser mis cortos en ol caso

de trabajo en condicions
desfevorables.

ATENCION : Cualguiera que
sean las condiciones NO

QUITAR NUNCA el tapén de
llenado del sistema de lubri-
cacion y refrigeracién del com-
presor sin asegurarse previamentes
de que no existe presion alguna
de aire en el sistemade recepcidn
de aire.

ADVERTENCIA : Ciertas mez-
clas de aceites son incompatibles,
y pusden resultsr formaciones
de barnices, lacas, stc. que
pueden wmar insolubles. Tales
depdsitos pueden ocasionar
serios dafios, tales como atascos
on los filtros. Evitar en todo lo
posible las mezclss de aceites del
mismo tipo pero de marcas
diferantes. Un cambio de marca
debe efectusrse cuado se cambie
al pceite por complsto.
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LUBRICATION LUBRIFICATION SCHMIERUNG LUBRIFICAZIONE LUBRICACION o A
AMBIENT TEMPERATURE cionnement ou tous les 6 mois  UMGEBUNGSTEMPERATUR ON TEMPERATURA ACEITE DE LUBRICACION damlt i)t
125°F (51_700' si ce_ue période intervient en 51,7°C bis _23‘30(: AMBIENTE DA MOTOR im0 V) qu)P HEPE T
premier. .,
to MIL-1L-46152 — SAE 10W 1259 (51.79C) Obsérvense las instrucciones del (4234
0 o ' a d tenimin I o
-107F (-23.3°C} HUILE MOTEUR oder a rr::::' e mantenimiento de J:
USE LUBRICANT: MIL-L-2104B — SAE 10W o ) AR B e oI R
MiL-L-46152 — SAE 10W Voir la documentation du con- oder —10°F {-23.3%C) ACEITE DE LUBRICACION Y (Rt dr
or structeur du moteur. DEXRON oder DEXRON USARE OLIO CON O AceoMP. DA e
MIL-L-2104B ~SAE 10W RECOMMANDATIONS 1 fir AUTOMATIK-GETRIEBE SPECIFICHE - e b sl e ity g
or HUILE DE GRAISSAGE-

DEXRON or DEXRON
1l AUTOMATIC TRANS-
MISSION FLUID

AMBIENT TEMPERATURE
—10°F (-23.3%)
to
—50°F (—-45.6°C)
USE LUBRICANT
**MIL-L-236998

{Synthetic Lubricant)
**t MIL-L-46167
{Sub-zero Arctic Lubricant}

Ascertain  that MIL-L 46152
lubricants meet APl Class CC
only and not CD.

#REMIL-L-236998 — Lubricants
which meet this specitication are
used it most jet sircraft eagines
and should be awailable world-
wide.

"4 *MIL-L-461687 — is intended
to suparsede Federal Specifica-

tion APG No., 1 {Aberdeen
Proving Ground Purchase

REFROIDISSEMENT
COMPRESSEUR

Les différents lubrifiants devront
étre conformes aux exigences du
tableau "'Lubrifiants compres-

seur .

ATTENTION : S'assurer de la
compatibilité avec les lubrifiants
synthétiques, de chaque com-
posant situé en aval du moteur.

TEMPERATURE AMBIANTE
125°F (51.7°C)
a
-10°F (-23,3%)
UTILISER UN LUBRIFIANT:
MIL-L-46152 — SAE 10W
Qu
MIL-L-2104B — SAE 10W

ou
HUILE HYDRAULIQUE POUR
TRANSMISSIONS AUTO-

UMGEBUNGSTEMPERATUR
—23,3°C bis —45.6°C
**MIL-1_- 236998
(Synthetisches Schmiermittel)
*T*MIL-L-4G167
[Ark1ik-Schmiermittel)

Nur Ot der Spezifikation
MIL-L-46152 nach API|-Ktasse
CC. nicht CD, verwenden.

“*MIL-L-23699B - Derartige
Schmiermittel kommen weit
gehend in Disentriebswerken
zur  Anwendung und sind
allgemein verfigbar .

**OMIL-L- 46167 — Tritt an die
Stetle von Federal Specification
APG Nr. 1 (Aberdeen Proving
Ground Purchase Description
Nr. 1), gegenwirtige Spezifika-
tion fir Arktik-Schmiermittel.

Bei Umgebunystermperaturen
iber 51,7°C oder unter —45,6°C
lassen Sie sich von Ingersoll-Rand
beraten.

MIL-L-46152 — SAE 10W
oppure
MIL-L-2104B — SAE 10W
oppure
DEXRON o DEXRON ||
PER TRASMISSION|
AUTOMATICHE
CON TEMPERATURE
AMBIENTI DA
—10°F {-23.39C)

a
—509F (-456°C)
USARE OLIO CON
SPECIFICHE
* *MIL-L-236998
oppure
*UMIL.L-46167

Verificarg che folio MIL-L-
46152 conisponda alla classe
CC e non CD delle specifiche
API.

Gli olii ¢con specifica ** MIL-

Otros Jlubricantes deberan ser
conformes a las especificaciones
que se encuentran en ¢l Cuadro:
Lubricantes del Compresor —
Especificaciones,

ADVERTENCIA: Tengacuidado
que todos los componentes sean
compatibles con  Jubricantes
sintéticos.

TEMPERATURA AMBIENTE
125°F (61.7°C)
a
--10°F {—23.3°C)
USE LUBRICANTE -

MIL-L46153 — SAE 10W
[+]
MIL-L-2104B — SAE 10W
[s]

DEXRON o DEXRON i1
FLUIDO DE TRANSMISSION
AUTOMATICO
TEMPERATURA AMBIENTE
—10PF (-23.39C)

a
—-50°F {-45.6°9C)

USE LUBRICANTE
**MIL-L-236998

{Lubricante sintético)
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

e

For temperatures above 125°F
(51.7°C) or below —50°F
{-45.6°C), please consult I-R

Customer Service Department.

DEXRON —~ Reg. T.M. of
General Motors Corp,

TEMPERATURE AMBIANTE
—10°F {—23.3°C)
4
—50°F {—45,6°C)
UTILISER UN LUBRIFIANT :
** MIL-L-236998
{Lubrifiant de synthése)
4 MIL-L-46167
{Lubrifiant pour climats
articques, gel permantent)

Lubrifiants MIL-L-46152 obliga-
toirement conformes APl classe
CC a I'sxclusion de 1a classe CD.

**s MIL-L-23699B - Lubrifi-
ants utilisés dans la plupart des
motaurs d’avions 3 réaction, en
principe disponibles dans le
monde entier.

“er MIL-L-46167 - Lubrifi-
ants desinés & remplacer |a
spécification fédérale APG No .3
{Aberdeen Proving Ground Pur-
chase Description No. 1) APG
No. 1 est actuellement la
désignation des lubrifiants pour
climats artiques {gel permanent).

En ce qui concerne les tempéra-
tures supdrieures & 1250F
(51,7°C) ou intérieures A
~509F (-456°C), s'adressar au
service apids vente Ingersoll-
Rand.

DEXRON — marque déposée
Genaral Motors Carp.

=% MIL-1.-46167 — E’ la speci-
fica sositutiva della specifica
federale APG No. 1, che indica
normalmente i lubrificanti da
utilizzarsi  con  temperature
artiche.

Per temperature superiori a
125%F (61.7°C} o inferiori
—60°F (—45.6°C), consultare
|"assistenza tecnica Ingersoll-
Rand piu vicina,

DEXRON -~ Marchio Deposi-
tato della General! Motors Co.

Asegorese que lubricantes Mil-L-
46152 confarman con Clase CC
del APl y no CD.

*** Mil-L-23699B -~ Lubricantes
conformes a esta especificacion
se usan en la mayoria de aviones
jet y se podran comprar en todas
aprtes del mundo.

*R* Mil-L46167 estd previsto
para sustuir a las especificaciones
APG No. 1 {Aberdeen Proving
Ground Purchase Description
No. 1). APG No. 1 es Ia desig-
nacién corriente paralubricantes
aptas para condiciones glaciales
menos de cerog,

Para temperaturas mas altas que
125%F (51,7001 O menores gque
—50°F (—45.6°C) sirvase con-
sultar el Departmento 1-R
Servicio para Clientes,

DEXRON — Marca Registrada
de la General Motors Corp.
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MAINTENANCE

SERVICE INTERVAL DESCRIPTION MAINTENANCE
HOURS PERIOD REQUIRED
Daily Air filters Clean dust collector boxes
Daily Fuel tank Refill to prevent condensation
50 Weekly Protective Shutdown Probes Visually check tightness
50 Compressor oil filter Replace after first 50 hours from new
Month Cooler Check for build up of foreign matter.
Clean if necessary by blowing out with air
or pressure wash.
150 Compressor oil filter Replace after first 150 hours from new.
500 6 Months Compressor oil filter Replace
500 6 Months Compressor oil Replace
500 6 Months Hoses Inspect
500 6 Months Scavenge Line Clean if necessary
1000 1 Year Air filter elements Replace
1 Year Wheel bearings Pack with grease
2500 Compressor oil Replace if synthetic lubricant
As required Separator element Replace if damaged
As required Battery Clean terminals and grease

INGERSOLLRAND




ENTRETIEN

HEURES DE INTERVALLES DESCRIPTION MAINTENANCE
SERVICE D’ENTRETIEN NECESSAIRE
Quotidiennement Filtres d’air Nettoyer les collecteurs de poussiere
Quotidiennement Réservoir & carburant Remplir pour prévenir 1a condensation
50 Hebdomadairement Détecteurs d'arr &t de Contr dle visuel de &étanchéité/serrage
Protection
50 Filtre d"huile Remplacer le neuf apres les premiéres
du compresseur 50 heures de fonctionnement
Mensuellement Réfrigérant Dép bts éventuels de corps éstrangers.
Nettoyer si nécessaire a 1"air comprimé
ou au jet d’eau
150 Filtre d’'huile Remplacer le filtre neuf apr s les
du compresseur premikres 150 heures.
500 Semestrigllement Filtre d'huile comp. Replacer
500 Semestriellement Huile, compresseur Changer
500 Semestriellement Flexibles Inspector
500 Semestriellement Conduite de balayage Nettoyer le cas échéant
1000 Annuellement Eiéments filtre d'air Remplacer
2500 Annuellement Roulements de rous Graisser

Huile du compresseur

Changer si lubrifiant synthétique

Selon les bescins

Selon les besoins

Elément séparateur
Batterie

Remplacer si endommagé

Nettoyer les p bles et graisser

4.
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WARTUNG

BETRIEBS- ZEITLICHE BESCHREIBUNG ERFORDERLICHE
STUNDEN ABSTANDE WARTUNG
tiglich Luftfilter Staubkisten sdubern
Téaglich Kraftstofftank Nachfillen, um Kondensation zu vermeiden
B0 wichentlich schiitzende Absperrsonden Festigkeit visue!! nachprifen
50 Oifitter Kompressor nach den ersten 50 Betriebsstunden erneuern
monatlich kiihler Auf Fremdkiirper untersuchen. Gegebenfalls
mittels Durchblasen mit Druckluft oder
Druckwische reinigen.
160 Kompressor-Olifilter Nach den ersten 150 Betriebsstunden erneuern.
500 6 monatlich Kompressor Ofilter erneuren
500 6 monatlich Kompressord! erneuren
500 6 monatlich Schiduche inspizieren
500 6 monatlich Spiilleitung gegebnenfalls reinigen
1000 Jahrlich Luftfilterelemente ersetzen
Jahrlich Radlager mit Fett stopfen
2500 Kompressorol bei synthetischem Schmiermittel erneuren
Bei Bedarf Abscheiderelement bei Beschiadigung ersetzen
Bei Bedarf Batterie AnschluBstellen séubern und einfetten

4.2
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MANUTENZIONE

il Slaas

MANUTENZIONE INTERVALLO DESCRIZIONE MANUTENZIONE
ORE RICHIESTA
Giornalizro Filtrid’aria Pulire le scatole di raccolta polvere
Giornaliero Serbatoio carburante Riempire per evitare condensazione
50 Settimanale Sonde d’arresto di protezione Verificare visualmente la tenuta
50 Filtro olio compressore Sostituire dopo le prime 50 ore da nuovo
mese Refrigerante Verificare se esiste accumulo di materie
Pulire se necessario soffiando con aria compressa
o lavare a pressione
150 Filtro olia compressore Sostituire doppo le prime 150 ore de nuovo
500 6 mesi Filtro olio compressore Sostiture
500 6 mesi Qlio compressore Sostituire
500 6 mesi Tubazioni Controllare
500 6 mesi Tubo di recupero Pulire se necessario
1000 1 anno Elementi filtro aria Sostituire
1 anno Cuscinetti ruota Riempire di grasso
2500 Olio compressore Sostituire se lubrificante sintetico

Come richiesto

Come richiesto

Elemento separatore

Batteria

Sostituire se danneggiato

Pulire terminali e ingrassare

4.3
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2gh gl i

HORAS DE PERIODA DESCRIPCION MANTENIMIENTO
SERVICO INTERVALO REQUERIDO
Diario Filtros de aire Limpiar cajas colecci on de polvo
Diario Tanque de combustible Rellenar para prevenir condensaci on
50 Semanal Sondas protectivas parada Verificar tension visualmente
B0 Filtro aceite compresor Reemplazar despugés de las primeras
50 horas de uso
Mes Refrigerador verificar que este limpio
Limpiar si hay necesidad soplando con aire
o lavando con agua a presion
150 Filtro aceite compresor Reemplazar después de las primeras
150 horas de uso
500 6 meses Filtro aceite compresor Reemplazar
500 6 meses Aceite compresor Cambiar
500 6 meses Mangueras Controlar
500 6 meses Linea de purga Limpiar si hay necesidad
1000 1 afio Elementos filtro de aire Reemplazar
1 afio Cojinetes ruedas Empaquetar con grasa
2500 Aceite compresor Cambiar si es lubricante sint gtico
Cuando sea necesario Elemento separador Reemplazar si est a dafado
Cuando sea necesario Bateria Limpiar terminales y engrasar

4.4
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MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO i.i\.:.ﬂ-"
GENERAL GENERALITES ALLGEMEINES GENERALITA’ GENERALIDADES Ll bl
The servica/maintanance chart Le tableau d'entretien présentd In diesem Abschnitt werden die Nella tabella manutenzione/ El cuadro de mantenimiento J oo Klbaltfaeudt bl oy

shown in this section indicates
the various components descrip-
tion and the intervals when
maintenance has 10 take place.
Qil capacities, etc., can be found
in the general data. Any specifi-
cation aor specific requirement
on preventive maintenance for
engine refer to Engine
tnstruction Manual.

SCAVENGER LINE

The scavenge line runs from the
drop tube in the centre of the
saparator tank cover to the
orifice albow fitting located in
the air end rear bearing housing.
Check orifice and hoses at every
service as a blockege will cause
ail carryover,

COMPRESSOR O1L
FILTER

Change the compressor oil filters
at 50 hours, 150 hours and
thervafter every 500 hours or
every six months whichever
comes first,

To service the oil filter it is

necessary to shut the unit down. -

Wipe off any external dirt and
oil from the exterior of the
filter to minimise any contami-
nation entering the lubrication
system,

Turn the spinon filter
element counterclockwise to
remowve it from the filter housing.

dans cette section indique les
différents composants et les
intervalles auxquels ils doivent
8tra entretenus. Les capacités
d'huile, etc. . ., se troubent dans
las caractéristiques générales.
Pour les caractéristiques et
I'entretien du moteur, se reporter
au manuel d'instructions du
moteur.

CIRCUIT DE
RECUPERATION

La ligne de récupération va du
tube viseur su centre du cou-
vercle du réservoir séparateur, &
I'orifice du montage en coude
situé au boltier de roulement
arriére  d'échappement d’air.
Vérifier Vorifice vt los canali-
sations souples achaque ent-
retisn comme un bouchage
entraineta  un  débordement
d’huile.

FILTRE A HUILE
COMPRESSOR

Changer les filtres 3 huile du

aprés 50 heures, 150 heures et
toutes les 500 heures ou tous les
6 mois dépendant leque! des
deux arrive d'abord.

Pour antretenir le filtre 4 huile,
il est nécessaire darriter
I'ensemble. Essuyer de l'extér-
isur du filtre toute saleté
extérieure et toute trace d'huile
afin de minimiser toute con-
tamination qui pourrait péné-
trer le systéme de lubrification.

varschiedenen  Intervalle  zur
Wartung  beschrieben,  Die
Wartung des Motors sollte nach
Angabe des Herstellers erfolgen.

OLRUCKLAUF/
ABSCHEIDER -

Die Spidleitung verlduft direkt
vom Tropfréhrchan im Deckel
des Abscheidekessels Zum
Kniestick-Fitting im Juftseitigen
Lagergehéuse Mundstiicke und
Schiduche bei jedem Service
untersuchen, da Verstopfungen
zu Oliibertrag fiihren.

KOMPRESSOROLFILTER-

Die Olfilter des kompressors
nach 50 Studen, 150 Studen
und denach slle 500 Studen
oder maximal sechs Monate,

Zur Wartung des Olfilters muf
die Maschine abgestellt werden,
Zum Schutz gegen die Kontam-
ination der  Schmieranlage
Schmutz und OI von der Aullen-
seite des Filters abwischen,

Filterelement nack finks
drehen und aus dem Gehduse
nehmen.

ACHTUNG : Luckartige Rick-
stinde am Filterelement deuten
auf eine unrichtige Olspezifika-
tion hin. 1 sofort wechselin.
Siehe_Abschnitt 3 der Betriebs-
anleitung.

riparazione sono descritti i vari
gruppi componenti del moto-
compressore e la frequenza con
cui si devono effettuare le
operazioni di manutenzione. Per
specifiche o dati caratteristici
relativi gl motore riferirsi all
manuale di istruzione del
motore.

TUBO DI RECUPERO
Il tubo di ricupero coliega il

tubo di scarico situsto nel
centro  della cisterna di
separazione con il raccordo a
gomito  situato  suil’alloggic
posteriore dei cuscinetti del
gruppo compressore. |
raccordi ed 1 tubi flessibili
vanho sempre controllati

durante |a fase di manutenzione,
in quanto un blocco QJualsiasi
verrebbe a causare uno scarico
d'olio.

FILTRO OLIO
COMPRESSORE

Sostituire 1 filtri dell.olio del
ogni 50 ore, ogni 150 ore e
quindi ogni 500 ore oppure
sei mesi, secondo quale
intervatlo viene a scadere prima.

Per effettuare 1a mantenzione
della, cartuccia del ‘olio @
necessario fermare il motore.
E necessario inoltre pulire
dall’esterno  della  cartuccia
qualsiasi eccesso dolioc o
frammenti di sporcizia, in modo
da minimizzare, il pericolo di
confaminazione del sistema
lubrificante.

presentado en esta seccion indica
jos diferentes componentes y los
intervalos en los cuales deben ser
mantenidos, Las capacidades del
aceite, etc. se encontraran en los
Datos . Generales. Cualquier
especiticacién o requerimientos
especiticos para el manteni-
miento preventivo del motor
sirvase consultar el manual de
instrucciones del motor,

CIRCUITO DE
RECUPERACION

El circuito de recuperacibn
va desde el tubo de ceifla en el
centro de la tapa de! tangue
separador hasta el conectador
acodado del orificio que se
encuentra en el carter del coji-
nate posterior del compresor.
Haga un chequeo del orificio y
las mangueras durante cade
servicio de revisibn : una ob-
struccidbn causarb un arrastre
de aceite.

FILTRO DE ACEITE DEL
COMPRESSOR

Cambie los filtros de aceite del

a las 50 horas, 150 horas y des-
pués cada 500 horas 0 cada seis
meses segln lo que suceda pri-
mero.

Durante el servicio de man-
tenimignto del filtro de aceite
es necesario parar la mbquina,
Limpiar todas las acumulaciones
de suciedad o aceite del extarior
del filtro con el fin de reducir
cualquiera impurificacibn que
pueda entrar al sistema de lubri-
cacibn,
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

Lialt

CAUTION : H there is any indi-
cation of formation of varnishes,
shellacs or lscquers on the oil
filter slemant, it is» warning that
the compressor lubricating and
cooling oil has improper charac-
teristics and should immediately
be changed. Refer to Section 3,
Lubrication in the Operstor's
Manual.

2. Cilean filter gasket contact
area.

install new filter by turning
element clockwise until gasket
makes initial contact. Tighten
an additionat % to % turns,

Start engine and check for
leaks before placing unit back
into service.

COMPRESSOR OIL
SEPARATOR ELEMENT

Normally the separator element
will not require periodic reptace-
ment provided the air and oil
filters are properly maintained,

COMPRESSOR 0OIL

Any oil change must take place
every 500 operating hours or
overy gix months, whichever
comaes first.

Add oil only if lavel falls to the
bottom of the sight gauge when
compresor is shut down.

Tourner la cartouche con-
somnable dans le sons contraire
des aiguilles d’'una montre pour
la déposer de la téte de filtre.

ATTENTION : En présence de
dépdts de vemnis, de gommes ou
de laques sur I'étdment filtrant,
procéder immédiatement & ta
vidange de ['huile car ces
matidres constituent autant de
signas que l'huile de graissage-
refroidissement du compresssur
o3t non conforme. Se reporter
A la section 3 Graissage du
présent manuel.

2.  Nettoyer la surtace de con-
tact du joint du filtre.

Poser un filtre neuf en
tournant la cartouche dans le
sens des aiguilles d’'une montre
jusqu'd ce que le joint fasse
contact. Serrer plus loin de 1/2
ou 3/4 tour.

Faira démarrer le moteur
et contrdler I'étanchéité avant
de remettre le groupe en service.

ELEMENT SEPARATEUR
D'HUILE COMPRESSEUR

‘En principe I’élément séparateur
ne nécessite aucun rempalce-
ment périodique pour autant
que 'entretien des filtres 8 air et
4 hyite soit correct.

HUILE COMPRESSEUR

Vidange d'huile toutes les 500 h
de fonctionnement ou tous les 6

mois si cette période intervient’

en premier.

2.  Kontaktftichen der Filter-
dichtung reinigen.

Neuen Einsatz nach rechts
drehen, bis die Dichtung anliegt.
Dann 1/2- bis 3/4-Drehung
weiter festdrehen,

Motor anlassen und vor
Waiderinbetriebnahme des Kom-
pressors auf Undichtigkeit
priifen.

KOMPRESSOR-
OLABSCHEIDER
ELEMENT

Solange Luft- und Olfilter ord-
nungsgeman instandgehalten
werden, erfordert diese Einheit
im allgemeinen kaine regelmiBige
Erneuerung.

KOMPRESSORUOL

O alle 500 Stunden oder
mindestens alle sechs Monate
wechseln.

ACHTUNG : Ol niemals iiber
die Mitie des Schauglass hinaus
ansteigen tassen. Nur dann nach-
filllen, wenn das O! bei Abstellen
des Komprassors bis auf den
Boden des Schauglases sinkt.

MOTORFILTER/
OLEILTER/
KRAFSTOFFILTER

Smontare il filtro, svitan-
doto in senso antiorario.

ATTENZIONE : Se si verifica
nel filtro laformazione di vernici,
morchie o 1scche, I'olio ha subito
alterazioni significative e deve
immediatamsniteesssrecambisto.

2, Pulire la superficie di con-
tatto della guarnizione del filtro.

Montare un filtre nuovo,
avvitandolo in senso orario fino

_ache laguarnizione sia acontatto

con la sua sede. Serrare poi a
mano per 1/2 o 3/4 di giro.

Mettere in motoe verificare
che non vi siano perdite.

ELEMENTO FILTRANTE
DEL SERVATOIO
SEPARATORE

Normalmente il filtro separatore
non richiede sostuzioni
periodiche, se i filtri dell’ aria
e dell’ olio sono stati oggetto di
una buona rmanutenzione.

OLt1O COMPRESSORE.

Deve essere sostituito ogni 500
ore oppure ogni 6 mesi,

ATTENZIONE : # livello non
deve mai supsrare # centro del
vetrino spia. Aggiungers olio solo
se, a macchina ferma il livello
4 molto basso rispetto al centro
del vetrino,

Girar el elemento del filvro
en el sentido contrario a las
agujas del reloj con el in de
sacarlo del céarter del filtro.

Verificar que las juntas del
filtro esten libres de suciedades
y daflos, Limpiar o reparar si es
necesario.

ADVERTENCIA : Si hay cual-
quier indicacion de la formacitn
de bamices o de lacas en o
slamento del filtro de aceite osto
seiial de slarma indicando que ol
aceite lubricante y refrigerants
del compresor contisne caracter-
isticas indebides y que @
preciso cambiarla de inmediato.
Vea Seccidn 3, Lubricacién, on
ol manual defl operador.

2.  Limpie el éred de contacto
de la junta del liltro.

Instalar un filtro nuevo,
girando el elemento en e sentido
de las agujas del reloj, hasta que
la junta haga contacto inicial.
Apretarto con un giro adicional
de 1/2 a 3/4 vuelta.

Poner en marcha el motor
y comprobar que no hay fugas
antes de volver a poner la
unidad en servicio,

ELEMENTO SEPARADOR
ACEITE COMPRESOR

Normalmente el elemento sep-
arador no necesitard reemplazo
periédico con tal que los filtros
de aire y aceite tienen manteni-
miento adecuado.

ACEITE DEL COMPRESOR

Cambios de aceite son necesarios
cada 500 horas de trabajo o cada
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ENGINE FILTER/OIL
FILTER/FUEL FILTER

Afl must be serviced in accord-
ance with the instructions and
as scheduled in the engine opera-
tion and maintenance manual,

PROTECTIVE SHUT.
DOWN SYSTEM

Constists of:

A.  Air discharge temperature
switch. Oil pressure switch belt
break switch.-

Check switches ewery three
manths for correct operation.

Once a year, the temperature
actuated switch should be tested
by removing it from the unitand
placing it in a bath of heated oil,

The oil pressure switch should
operate a 1 bar, the compressor
temperature  switch  should
operate at 120°¢C.

BATTERY

Keep the battery terminals and
cable clamps clean and lightly
greased to prevent the build-up
of corrosion. Keep correct elec-
frolyte level within the cells.

The hold-down clamp should
be kept tight enough to prevent
the battery from moving.

CAUTION : Always disconnect
the bettery cables before perfor-
ming any maintenance or ssrvice.

ATTENTION : L'huile ne doit
jsmais monter au-dessus du
milieu du viseur. Faire I'appoint
exclusivement si le niveau chute
au bas du viseur, compressaur &
"arrét.

FILTRES DU MOTEUR/
FILTRES A HUILE/

FILTRE A

COMBUSTIBLE

Tous doivent &tre entretenus
selon les instructions €t comme
prévu dans le manuel d'opéracion,
du moteur et d'entretien.

SECURITES ENTRAIN-
ANT L'ARRET DU
GROUPE

Ce sont :

A. Contact de température
de décharge d’air. Contact de
pression d’huile, contact de rup-
ture de courroie.

Vérjﬁer tous les 3 mois le fon-
ctionnement de ces sécurités.

Une fois par an, contrdler te
thermocontact dans un  bain
d'huile chauffée aprés Vavoir
déposé.

Le contact de pression d huile
devrait s'actionner & 1 bar, le
contact de température du
compresseur devrait s,actionner
a120°C.

BATTERIE

Pour empécher’ la corrosion, les
bornes et les tétes de cdbles de
la batterie doivent étre A tout
moment propres at  graissées.

Die Wartung derselben ist 1.
Anweisung und Angaben im
Motorhandbuch und Wartungs-
buch zu erfalgen.

SICHERHEITS
ABSCHALTSYSTEM

Bestehend aus:

A. Luftaustritts-Temperatur-
wichter. Oldruckwichter, Rie-
menbruchwachter.

Funktion der Temperatur- und
Druckwachter alle drei Monate
kontrollieren.

Der Oldruck wachter muR 1 bar,
der Kompressortemperatur-
wichter bei 120°C ansprechen,

BATTERIE

Batterie- und Kabelklermen
sauberhalten und zum Schutz
gegen Korrasion leicht einfetten.
Fir den richtigen Elektrolyt-
stand in den Batteriezellen
sorgen. Die Halterung muf fest
genug sitzen, um Verschieben
der Batterie zu verhindern.

ACHTUNG : Vor allen Wartungs-
oder  Reparatursrbeiten die
Batteriekabet abtrennen.

LUFTFILTERELEMENTE

Luftfilterelemente taglich kon-
trollieren und immer darauf
achten, da® sie in Ordnung sind.
Wenn der Kompressor und der
Motor gegen Schmutz und
Staub geschiitzt werden sollen,

Ingrassare ogni 12 mesi con
grassn per cuscinetti corrispon-
dente alle specifiche MIL-G-
10924,

FILTRI MOTORE/
FILTRI DELL 'OLIO/
FILTRO CARBURANTE

Tutti quest: filtri vanno esaminati
e sostituiti secondo le istruzioni
e gli intervalli di tempo elencati
nel manuale di manutenzione e
funzipnamento del motore.

DISPOSITIVI
D"ARRESTO DI
SICUREZZA

Si distinguona in :

A. Termosato per scarico
aria. Pressostato  ofio. Inter-
ruttore di rottura cinghia.

Controllare i dispositivi  di
sicurezza almento ogni 3 mesi,

L'interruttore per latemperatura
dell'olib dev' essere in grado
d’entrare in funzione alla pres-
sione di 1 bar,

La pressione del’olio dev'essere
di 1 bar; il termostato del
compressore deve entrare in
funzione a 120°C,

-BATTERIA

‘Mantenere i contatti e i morsetti

puliti e leggermente ingrassati
per evitare corrosione, Mantenere
il corretto livello dell’ elettrolite.

seis meses segun 0 que ocurra
primero,

ADVERTENCIA : Es impres-
cindible qua et nivel del aceite
nunca ss encuentre mis arriba
del centro del indicador. Afisde
sceite sblo cuando sl nivel s
ancuantre en o fondo del
indicador cusndo el compresor
esta parado.

FILTROS DEL MOTOR/
FILTRO DEL ACEITE/
FILTRO DEL
COMBUSTIBLE

Todos tos filtros deben tener
servicios de revisibn conforme
a las instrucciones y segun lo
programado en el manual de
operacion y mantenimiento del
motor.

SISTEMA DE PARADA
PROTECTIVA

Consiste en .

A, Interruptor de tempers-
tura de descarga de aire.

Para asegurarse que [os inter-
ruptores estén funcionapdo bien
contrdlelos cada tres meses.

Una vez al afo se debe controlar
el funcionamiento del interrup-
tor/temperatura. Squelo de la
unidad y p6ngale en un bafo
de aceite caliente.

El interruptor de presibn de
aceite deberid funcionar a 1 bar,
el interruptor de temperatura
del compresor deberia funcionar
a 12¢°,
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MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO Llpall
AIR FILTER ELEMENTS Rérablir systématiquement e missen die Luftfilterelement Le regette di fissaggio devono BATERIA o mhadt i SO S dby s

Lo niveau d‘électrolyte de chaque regelméBig  erneuert/gewartet essere sufficientemente strette ST s o
The air filter elements should #lément, Le serrage des ferrures werden. per evitare spostamenti della Mantenga los -terminales y las :

be inspected daily. The restric-
tion indicator will shaw green to

. indicate a serviceable filter, When
indicator shows red the element
must be changed.-

When changing elements, clean
inside canisters to maintain per-
fect sealing.

Inspect all hoses and clamps on
"Clean Air"” side. Any defects
should be corrected immediately
as neglect in this area will resuft
in early engine or air end faifure.

in the event that a filter element
must be reused immediately,
maintenance of the element
should be performed as follows:

Direct compressed air through
the elemenmt in the direction
opposite to tha normal air flow
through the element. Mowe the
nozzile up snd down while rotat-
ing the element. Be sure to keep
the nozzle at least one inch
{26.4 mm} from the pleated
paper.

CAUTION : To prevent damage
to the filtewr element, never
sxceed 3 maximum sir pressurs

of 100 pmig (6.9 Bar). Com-
pressed air cleaning is recom-
manded whanever an element
must be reused immediately.

de retenue doit suffire &
immobiliser 1a batterie.

ATTENTION : Débranchement
obligatoire des cibles de batterie
avent toute intervention
d’antratien.

FILTRES A AIR {Elaments)

Les éléments du filtre A air font
I'object d’'un contrdle guotidien.
L'indicateur de colmatage restera
vert tant que fe filtre est bon &
l'usage. Quand I'indicateur
deviendra rouge I'élément devra
atre changd.

Quand on change les éléments,
nettoyer lintérieur des car-
touches afin d’obtenir un joint
partfait.

Inspecter toutes les durits et Jes
brides du cote "air propre”.
Toutes anomalies devraient étre
immediatement rectifides
comme toute négligence dans
cette partie entrainerait une

défaillance prématurée du
moteur ou une défaillance du
terminal d’air.

S'assurer que toutes les brides et
joint: sont bien serrés et qu'il n'y
a8 pas de fuite dans le conduit.
Dans le cas ol un é&lément de
filtre devrait Atre  réutilisé
immédiatement, son entretien
devrait étre exécuté de la fagon
suivant :

Bei Modellen mit Verschmut-
zungsanzeiger steht die Anzeige
normal im griinen Feld und zeigt
die  Betriebsbereitschaft  des
Filters an. Wenn die Anzeige im
roten Feld steht und der Kom-
pressor unter Vollast arbeitet,
das Filterelement wie folgt
reinigen oder wechseln:

Wenn ein Filterelement sofort
wiederverwendet werden mull,
wie folgt vorgehen:

Element gegen die normale
Stromungsrichtung  mit  Luft
durchblasen. Dise auf- und
abwirtsbewegen, wihrend das
Element gedreht wird. Dise
nicht ndher als 25,4 mm an das
Element heranbringen.

ACHTUNG : Damit das Filter-
element nicht beschidigt wird,
mit hdchstens 6,9 Bar arbeiten.
Diesa Art der Reinigung wird
dann empfohlen, wenn das Ele-
ment sofort wisderverwendet
werden  soll.  Gewaschene
Elemente vor dem Wiedereinbau
griindlich trocknen.
ANMERKUNG ~ : Es wird
sofortiger Einbau eines neuen
Elements empfohlen, damit der
Kompressor  moglichst  bald
wieder in Batrieb gehen kann. In
der Zwischenzeit das alte
Element reinigen, trocknen und
tiir spater aufbewahren.

, batteria.

ATTENZIONE : Staccare sempre
i cavi prime di procedere a
qualsiasi manutenzions ]
riparazione.

FILTRI ARIA

Fli elementi fittranti devono
essere controllati giornaimente.

L'indicatore d'ingoigo indicaun
filtroin buone ¢condizioni tramite
il cotor verde, Se il medesimo
tndicatore presenta il color rosso
vuol dire che I'elemento dev’
essere sostituito.

Quando si  scambiano gl
elementi, & necessario oulire
l'interno della scatola filtro per
continuare ad avere una tenuta
perfetta.

Tutti i tubi flessibili e fascette
stringitubo  dalla parte *aria

+ pulita’ vanno esaminate attenta-

mente rettificando subito un
qualsiasi difetto. Se non si segue
quest’ avvertenza si corre il
rischio d.avere dei quasti
prematuri sul motore o nel
sisterna ad aria compressa,

Se @ possibile riutillizare o stesso
etemento  filtrante procedere
come segue: soffiare il filtro con
aria compressa dirigendo il getto
in senso opposto al normale
senso di aspirazione con movi-

pinzas de los cables limpios y
ligeramente cubiertos de gras
para asi prevenir la formacion
de corrosion. Mantenga el nivel
correcte  electrblito en  los
slementos. Las grampa deben
estar bien apretados para evitar
el movimiento de la bataria.

ADVERTENCIA : Siempre hay
que desconactar los cables de is
bateria antes ds hacer cusiquier
trabajo de servicio o manteni-
miento.

ELEMENTOS DEL
FILTRO DE AIRE

Se debe examinar 10s elementos
del filtro de aire todos los dias.

Si la sefal del indicador de
restriccidén es verde el filtro es
servible, Cuando la sefial es roja
se debe cambiar.el elemento.
mento rotarorio, avendo cura di
lasciare almeng un pollice
(25,4 mm} fra ('ugelto e ta carta
det filtro,

ATTENZIONE : Per evitare
danni al filtri non superare nal
una pressions di mandata di 100
psi 17,03 kg/em2). Le pulizia del
filtro con aria compressa & con-
sigliabile solo quando deve essere
immediatamente rimesso  in
servizio. Un slemento lavato
deve essera lasciato asclugare
opportunamente prima di essere
riutilizzato.
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COOLING FAN DRIVE

Periodically check that the fan
mounting bolt in the fan hub
has not loosened. If, for any
reason it becomes necessary to
remnve the fan or to retighten
the fan mounting boilt, apply a
good grade of commercially
available thread-locking com-
pound to the bolt threads
and torque the bolt to 18 ibs.
ft. {24Nm). Fan helt should be
checked regularly for wear,

COMPRESSOR OIL
COOLER

When grease, oil and dirt accu-
mulate on the exterior surtaces
of the oil cooler, its etficiency is
impaired. Each month it is
recommended that the oil cooler
be cleaned by directing com-
pressad air carrying, if possible,
a non-flammable safety solvent
through the core of the oil
cooler. This should remowe the
accumulation of greasa, oil and
dirt from the exterior of the oil
cooler core so0 that the entire
cooling area can transmit the
heat of the lubricating and cool-
ing oil to the air stream.

HOSES

Every 500 hours of operation it
is necessary 1o irispect all of the
intake lines to and from the air
cleaners, and all of the flexible
hoses used for air lines, oil lines
and fuel lines,

Diriger I'air comprimé 3 travers
T'élément dans |la
opposée 4 calle que suit norma-
lement le circuit d’air 3 travers
I'élément. Bouger la tuyére de
haut en bas, iout en faisant
tourner [|'élément. Tenir la
tuydre 3 environ 254 mm,

ATTENTION Atin  d'eviter
d'endommager I'élément, Ia
pression d'air ne doit jamis

excéder 6,9 bars {100 psigl.

Le nettoyage & I'air comprimé
est recommandé dans tous les
cas od un élément doit étre
réutilisé  immediatement. Un
immédiatement. Un élédment lavé
doit &tre sbéché soigneusement
avant son emploi.

COMMANDE DU
VENTILATEUR DE
REFROIDISSEMENT

Vérifier pérnodiquement que
le boulon de motage du ventil-
ateur dans le moyeu du ventil-
ateur ne s'est pas désserrd. Si,
pour quelque raison que ce soit,
il s'avére nécessaire d’bter le
vantilateur ou de resserrer le
boulen de montage du ventil-
ateur,. endurire d’un produit de
verrouillage de pas de bonne
qualité, les filets du boulon et
appliquer un couple de torsion
de 18 liwes pied (24Nm}. La
courroie du ventilmeur davrait
dtre inspoctée réguii fement afin
de contr dler son usure.

direction '

Verschmutzungsanzeiger, falls
vorhanden, weider auf Grun ein.
stellen. Zu diesem Zweck auf
den  Anzeiger oder Ausloger
dricken.

VENTILATORANTRIEB

RegelmaBig nachpriifen, ob sich
die Ventilator befestigungs-
schraube in der Nabe gelockert
hat. Wenn aus irgendeinem
Grund der Ausbau des Venti-
Iators oder das MNachstellen der
Bafestigungsschraube  erforder-
lich wird, Gewinde mit einem
guten handelsiiblichen Gewind-
earretiermittel behandeln und
die Schraube auf 18 Ibs ft (24
Nm} anziehen. Ventilatorriemen
regelmiBig auf Verschlgill
untersuchen.

KOMPRESSOROL-
KUHLER

Ansammliungen von Fett, Ol
oder Schmutz an den Aullen-
flichen des Oikilers
beeintrachtigen seine Leistung.
Jeden Monat mit Druckluft und,
wenn moglich, einem nicht-
feuergefahrtichen Ldsungsmittel
durchblasen.

Dadurch werden Fett-, OI- und
Schmutzansammlungen von der
Aufllenseite des Ohlkiihlers ent-

fernt, so dafl die gesamte Kiih!-
fliche zur dbertragung der
Wirme des Schmier- und Kiihl5ls
auf den Luftstrom vertiigbar ist.

Se il motocompressore deve
esser subita rimesso in servizio,
si raccomanda di usare un filtro
nuovo. Si pud cosi soffiare e
lavare il vecchio immagazzinan-
dolo per essere usato di nuovo
come ricambio.

Se esiste, ripristinare anche
I'indicatore di efficienza
premendo  sui  fondo finché
riappare il verde.

VENTOLA DI
RAFFREDBAMENTQO

E necessario controllare periodi-
camente che il bullone di
montaggio della centola non si
sia  svitato. Se per qualsiasi
motivo bisogna smontate la
ventola dppure stringere di
nuovo [‘apposito bullone di
montaggio, si consiglia d’appli-
care sul filetto del bullone une
dei normali composti blocca-
vite prima d’applicare al bullone
una coppia di 24 Nm. La cinghia
della ventola di raffreddamento
dev'essere ssaminata ad inter-
valli regolari per rilevarne
I‘eventuale usura.

RADIATORE OLIO
COMPRESSORE

Se sulle superfici radianti esterne
del radiatore si accumula grasso,
olio o polvere, la sua efficacia
diminuisca. Ogni mese, quindi,
la superficie radiante deve essere-
pulita con aria compressa’
mescolata se possibile, ad un
solvente non  inflammabile,

Al momento de cambiar el
elemento limpie el interior del
filtro para asi conservar un gello
perfecto.

_Revise todas las mangueras y

grampas en el lado del “aire
limpio’'. Corrija cualquier
defecto de inmediato : en ésta
area el descuido resultard en una
averia prematura del motor o
del compresor,

En caso de que un elementa det
filtro tuviera que volver a usarse
de inmediato, et mantenimiento
del elemento serd como sigure :

Pase aire comprimido por el
elemento en el sentido contrario
al de! flujo normal. Mover la
bogquilta de arriba a abajo,
haciendo girar el elemento al
mismo tiempo. Asegurese que la
boquilla no llegue a menas de

una pulgada {254 mm} del
papel plegado.
ADVERTENCIA : Pera evitar

dafios al elemento dol filtro,
nunca llegue 8 una presidn més
aits de 100 psi (6.9 Bar). Se
recomienda la limpieza con gire
comprimido cusndo es necesario
el reuso inmediato de un
slemanto. lavado tisne que estar
complatamentes seco antes del
T8-Uso.

NOTA : Se recomienda encare-
cidamente que un elemento
nuevo sea empleado tan pronto
sea posible para asegurar el fun-
cionamiento continuo de la
unidad. De esta manera &l
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ANl components of the engine
oooling air intake system should
be checked periodically to keep
the engine at peak efficiency.

FUEL TANK

The fuel tenk should he filled
daily or every eight hours. To
provent condensation in the fuel
tank it is advisable to top up
after compressor is shutdown or
at the end of each working day.
Ewvery six months the drain plug
should be removed from the
tank draining any. sediment or
accumulsted condensate.

REFRIGERANT D'HUILE DU
COMPRESSEUR

Lorsque les corps gras et
polluants colmatent les surfaces
externes du rdfrigérant d'huile,
le rendement de ce dernier est
réduit. Il est recommandé de
procéder tous les mois au
nettoyage du réfrigérant d'huile,
pour cela on utilise un jet d'air
comprimé véhiculant, si possible,
un sclvant de sécurité ininflam-
mable, par le radiateur du
réfrigérant d’'huile. De cette
mani¢ra, on nettoie les comps
gras et polluants de I'axtérieur
du radiateur de sorte que
I'entidre surface d'échange soit
en mesure de dissipér au flux
I'air ta chaleur véhiculée par

I'huile de graissage-refroidisse--

ment.
FLEX{BLES

Toutes les 500 h de fonctionne-
ment il est nécessaire de con-
trdler chaque conduit d'arrivée
et de sortie d'air des filtres, et
tous les raccords souples d'air,
d huile et de gazola.

Tous les composants du disposi-

tif d'admission d’air de refroidis-
sement du moteur doivent faire
{'objet d'un contrdle périodique
pour permetue au moteur de
fanctionner a rendement
maximum.

RESERVOIR DE GAZOLE

Le plein sa fait tous les jours ou
toutes les B h. Pour éviter toute
présence d'eaux de condensation

Im Fall von die Kiihlleistung
beeintrichtigenden  Schlamm-
oder Lackansammlungen im
Olkiihler tritt die Luft mit hoher
Temperatur aus, wodurch der
Kompressor automatisch  ab-
gestellt wird. Zur Behebung
dieses Fehters mull der Otkihler
ausgebaut und mit einem vom
Hersteller empfohlenen Mittel
gereinigt  werden. Nur gute,
zuverldssige Reinigungsmittel
verwenden, da Konzentration
und chemische Zusammenset-
rung oft sehr verschieden sind.
Nach der Reinigung mull der
Bikiihler vor dem Wiedereinbau
durchgespiilt werden.

SCHLAUCHE

Alle 530 Betriebsstunden missen
alle Luftfilterleitungen und alle
in den Luft-, O1- und Kraftstoff-
leitungen zum Einsatz
kommenden Schlduche iiberprift
werden.

Da Kompressor und Motor
elastisch gelagert, die Luftfilter
jedoch starr befestigt sind, sind
flexible Verbindungen eine
uneriiafliche Voraussetzung.

Zum Schutz gegen Luftaustritt
miissen alle Gummiverbindungen
und die Schraubschellen der
Schlduche absolut fest sitzen.
RegelinaRige Untersuchung
dieser Verbindungen auf Ver-.
schlgif ist daher unerlaBlich,

spruzzati attraverso le -alette di
raffreddamento. Rimuovendo,
cosi, il grasso, I'olio la polvere,
I'area della superficie radiante
aumenta, aumentando con-
temporaneamente la capacitd di
raffreddamento.

TUBAZION!

Qgni 500 ore di funzionamento
é necessarioc controllare le
tubazioni aria che arrivano o
partono dai filtri, le tubazioni
flessiblti dell’ aria, dell’ olio e
della nafta.

Tutti i componenti del sisterma
di filtraggio e di raffreddamento
devono essere controllati
periodicamente per mantenere il
motare in perfetta efficienza
wenn sich die regelmiflige War-
tung der Lufifilter auch lohnen
soll. Das Eindringen staubiger
Luft in die Brennkammer des
Motors ader in den Kompressor
fihrt zu unvermeidlichem friih-
zeitigem Motor- und
Kompressor-Verschiei.

Alle Kiihllufransaugkanile regel-
miRig kontrollieren, um die

Spitzenleistung  des  Motors
sicherzustellen.
KRAFTSTOFFTANK

Jeden tag oder alle acht Stunden

auftanken. Um Kondensation
im Tank zZu vermeiden,
empfiehit sich das Auffillen

elemento primero se puede lavar
u guardar como reemplaza en el
futuro.

Si existe, wuela a poner et
indicador de limpieza en Ia
posicion verde. Para hacer esto
apriete la parte superior del
indicador.

MOTOR DEL VENTILADOR

Verificar periodicamente que el
perno de fijacibn de! cubo del
ventilador no se haya soltado.
Si, por cualguira razbn sea nec-
esario sacar el ventilador o re-
afetar el perno de fijacidn,
aplicar una-grasa de calidad
comercial pars sellado de ros-
cas a los pasos de la rosca y
apretar el perno a un par torsor
de 18 libras/pie {24Nm}. Se
debe examinar la correa del
ventilador con regularidad para
ver si muestra sefios de deter-
joro.

REFRIGERADOR DEL
ACEITE DEL COMPRESOR

La eficacia del refrigaragor de
aceite baja cuando grasa, aceite
y suciedad se acumulan en la
superficie extarior. Se
recomienda que cada mes el
refrigerador sea limpiado por
aire comprimido que lleva, si es
posible, un solvente ininflam-
able por el centro del
refrigerador.

MANGUERAS

Cada 500 horas de trabajo es
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

dans le réservoir de gazole, it
est conseillé de fawre le plein
aussitdt aprésiarrét du compres:
seur ou & la fin de chaque
journée de travail. Tous les 6
mois, déposer le bouchon de
vidange du réservoir en vue
d'evacuer les sédiments et eaux
de condensation.

nach Abstellen des Kompressors
oder am Ende des Arbeitstages.
Alltes sechs Monate die AblaB-
schraube abnehmen und
Abtagerungen oder Kondensatan-
sammlungen ablaufen lassen.

ACHTUNG : Der Kraftstofhiank
sollite nie ganz feer gefahren
werden, da sonst Einspritz-
pumpe, Leitungen und Filter
entliftet werden miissen.
Entliftungsanweisungen  nach
Angabe des Motorherstellers der
Motorbetreibsanleitung entneh-
men.

Nach  Wartungsarbeiten, in
welchen die Kraftstoffleitung
zerlegt wird, mufl die Anlage
esbenfalls vor Anlassen des

Motors entliiftet werden.

SERBATOIO NAFTA

Il serbatoio deve essere riempito
tutti i giorni o ogni B ore. Per
evitare fenomeni di condensa &
preferibile procedere al riforni-
mento a freddo o atfa fine della
giornata lavorativa. Ogni 6 mesi,
svitare il tappo di spurgo per il
drenaggio di  sedimenti o di
condensa che potrebbe essersi
accurmulata,

ATTENZIONE : N serbatoio
non deve rimaners vuoto,
altrimenti, si dovrd procedere
altio spurgo delt’ aria aspirata. Le
istruzioni per eseguire questa
operazione sono spiegate
dettagtistaments nal manuale di
uso & manutenzions del motore
fornito con la macchina. Bisogna
ricordarsi di spurgara il circuito
anche se sil sostituiscono le
tubaziuni delta nafta o dopo il
drenaggio del serbatoio.

necesario examinar todos los
wias de admision que entran a
y salen de los limpiadores de
aire, y también todas las

mangueras flexibles usadas para .

aire, aceite y combustible.

El diseflo de estas unidades
requiere que el motor y el com-
presor sean montados elastica-
mente, en combinacidn con
filtros de aire rigidos, vy
conexiones flexibles entre las
partes son absolutamente
imprescindibles.

Es también necesario que no
haiga escape de aire alguno y para
este fin asegirese gue todas las
juntas de gcaucho y las grampas
tipo tornilto de las mangueras
estdn firmemente apretadas. Una
inspeccidbn  regutar de estas
cOnexiones es necesario para
evitar desgastes o roturas ademais
de un mantenimiento continuo
de los filtros de aire. La intro-
duccidn de aire cargado de
polvo o una mala filtracién en
ta entrada pueden aoriginar sin
duda alguna el desgaste
prematuro del motor y del
compresor,

Todos los componentes del
sistema de entrada de aire de
refrigeraciébn del motor deberan
ser verificados periodicamente
con el fin de mantener en el
moter sy maximo rendimiento.

TANQUE DE COMBUSTIBLE
Se debe ilenar el tanque de

combustible todos los dias o
cada ocho horas, Para evitar que

JA2
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

se formen condensaciongs esto
se debe hacer despues de la
parada del compresor o al final
de la jornada de trabajo. Habra
que quitar, cada seis meses, el
tapon de drenaje del tanque para
limpiarlo de todo sedimento y
de tos sedimentos o conden-
saciones acumulados.

ADVERTENCIA : Se debe tener
un cuidedo absoluto con el
objeto de evitar que e tanque
da combustible se saque. Pero
on cazo contrario serd necesario
purgar ol aire de la bomba de
inyeccién, el filtro de! com-
bustible y Ias tuberfas de
inyeccion. [Instrucciones para
purgar ¢l aire se encuontran en

" ol Manual de Instruccion del

Motor. También, cualquier man-
tanimiento que nscesita fs des.
conexidon de tuberias de com-
hustible o drenaje de tanques
requiors ia purga del sirs det
sistoma antes de ponor en
marchs el motor.

A3
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MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO UL_-AJI
1a Tighten nut until solid. 1a Serrer I'écrou tréas 1a Muttgr fest anziehen his 1a Stringere il dedo fing al ta Aprietese la tuerca a tope. oyl G
Release till adjusted (Approx. fortement’ Relacher jusqu.a zur Einstallung l&sen. {c.a 2.3 massimo. Sbloccarlo fino alla Aflbjese hasta que quade . - “U .
2-3 turns). I'sjustment (Approx 2 — Umdrehungen). messa a punto {corrispondente  ajustada (Aproximadaments 2-3 S =

hours. circa 2 o 3 girl}), vueltas). - Jaadl
1b Cable movemant should be 1b. Dis Bewegungsfriehait des (A ¥ - X ey
3-5mm. ib Le mouvement du cable Kabels solite 36 mm betragen, ib La liberta do movimento 1b W1 movimiento del cable ot PSS N

devrait-&tre de 3 - 5 mm. dal cavo dev’ essere fra 3 e 5 debera ser de 3-5mm. o g e X
2a 25 mm movement, e ® 0T 050

2b  Adjust cables to give
approximately 25 mm.

3a With handbrake on first
notch  distance should be
approximataly 65 mm.

3b With handbrake on first
notch, the spring store should
compress to 40 mm to 50 mm

4a When unit gets a server
push backwards while parked,
Brekes adopt their reverse mode
and spring store extends to
retain parked conditien. Hand-
brake will then feel tess tansioned
but unit will stay. parked.

2a 25 mm de mouvement.

2b Ajuster les cables pour
donner environ 25 mm.

Avec le frein sur le premier
cran, la distance devrait dtre
de 65 mm.

3b Avec le frein sue le premier
cran, la chambre de ressort
devrait s comprimer jusqu’'a
40 oy 50 mm.

4a Quand I'ensemble subituns
forte poussée arriere A [arrdt
Les freins adoptent leur mode
arrére ot la chambre du ressort
s'étend pour garder sa position
4 larrdt’ Le frein & main
donnera l'impression d'dtre
moins tendu - mais |I'ensemble
restera stable,

2a  25mm Bewsgungsfreit.

2b Kabel auf ca 25 mm
speilraum einstellen.

3a Bai bis ur  ersten

‘Einrastung angezognar Handb-

bremse solite die Einfernung ca.
65 mm betragan.

3b Bei his zur  ersten
Einrastung angezogner Hand-
bremse sollte sich die federung
auf 40mm bis 50mm zusammen-
pressen lassen.

4a Wenn die Anlage in
geparkter Position einen starken
stoff nach riickwirts erhalt
Oie Bremsen gehen in Rick-
wirtsstellung. und die federung
dehnt sich, um dis geparkte
Position  beizubehalten. Die
handbremse steht dann filhlung-
smdssig unter geringerer Span-
nung - doch die Anlage verbleibt
in geparkter Position.

mitlimetri,
2a Spostamento di 256 mm.

2b Regolare i cavi in modo da
arrivare a circa 24 mm.

Ja Con if freno a mano
impostato sulla prima tacca, la
distanza dev’ essere circa 65 mm.

3b Con H freno a mano
impostato sulia prima tacca, la
molla deve comprimersi fra circa
i 40 e B0 mm,

d4a Se tutto |l
subisce un'enorme spinta
aliindietro mentre si  trova
parcheggiato : | freni s'impos-
tano in senso inverso e la molla
si estendein modo da mantenere
la pasizione di parcheggio |l freno
a8 mano dard la senazione di
essere sotto poco tensione - ma
tutto il complesso continuerd
a timsnere parcheggiato.

complesso

2a 25mm de movimiento.

2b  AjlUstense los cables de
manera que den
aproximadaments 24mm.

3a Con el freno de mano en
ol primer diente, la distancia
deberh ser de 65mm aprox-
imadaments. ’

3b Con e freno de mano
en el primer diente, el rasorte
deberd comprimirse entre 40 vy
50 rm,

4a Si la unidad es empujada
hacia atrés mientras se hella
aparcada: Los freno adoptan el
modo inverso y el resorte se
extiende y retiene su con-
dicibn de aparcamiento, E1
freno de mano s8 sentirk
entonces con menos tensibn -
pero la wunidad continuard
apercada.
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SPEED AND PRESSURE
REGULATOR ADJUSTING
INSTRUCTIONS
(PBS/P100/P 140/

REGLAGE DU REGULATEUR
DE VITESSE ET DE PRESSION

DRUCK-
REGLER

UND DREHZAHL-

ISTRUZIONI PER LA
TARATURE E DEL
REGOLATORE DI PRESSIONE
E DI VELOCITA'

REGUILACION DEL
REGULADOR DE PRESION Y
DE VELOCIDAD

i S Sl
LV [ PR-FI-1]]

Normally regulation requres no
adjusting, but if proper adjust-
ment is lost, proceed as follows:

Before Starting Engine

1.
resting agsainst full speed stop
B

2. Lloosen locknut E and turn
screw F anti-clockwise until no
tansion is felt on screw. Now
turn screw oneé full turn clock-
wisa,

After Starting Engine

3. Allow unit to warm up
then press startsun valve (.

4, Opan and edjust service
valve on outside of machine to
maintain 100 psi (69 bar) on
discharge pressure gauge.

5. Ensuring that pressure is
maintained at 100 psl (6.9 bar}
adjust regulator screw E until
throttle arm A just lifts off
stop B. Retighten locknut D.

NOTE Adjusting regulator
screw clockwise will raise futl
speed pressure,

6. Close service valve {engine}
will slow to idle speed).

Normalement la régulation ne
demande aucun réglage mais si
ceala est nécessaire, procéder
comme suit.

Avant de Démarrer

1 Examiner le tevier B'du
régulateur moteur pour voir s'il
est en appui contre la butée de
pleine vitesse 'E’

2. Dessarrer le contre-6crou
E et tourner la vis F dans le sans
contraire des aiguilles d'une
motre jusqu’d ce qu'aucune ten-
sion ne se fasse sentir sur
Alors tourner la vis d'un tour
compiet dans le sens des aiguil-
tes d’une montre.

3 Laisser chauffer le groupe
puis appuyer sur |3 valve de
démarrage-marche normale "C’.

4. Quvrir et régler la valve
de refgulement située a
I'extérieur du groupe de sorte
que le manométre de refoute—
ment indique 100 psi {6,9 bars).
5. En s'assurant que la pres-
sion demeure & 100 psi (6,9 bars},
agir sur lavis de réglage E jusqu's
ce que la manette des gaz A se
souléve tout juste de la butée B,

Ressgrrar I8 contre-dcrou D,
6. La soupape de service
fermee {moteur) ralentira

jusqu'a sa vitesse de ralenti.

Einstellung : Normalerweise ist
der Regler wartungsfrei. Falls
jedock eine Nachstellung erfar-
derlich wird, wie folgt vorgehen:

Vor dem Anlassen des Motors

1. Nachpriifen, ob Regler-
gestange B’ fest am Anschlag
‘E’ anliegt.

2. Dackel am Reglerventil 5
abnehmen und Einstellschraube
F freilegen. Gegenmutter E
lockern und Schrauge B nach
links drehen, bis keine Span-
nung mehr fihibar ist. Darou-
fhin Schraubs um gine Drehung
nach rechis drehen.

3. Kompressor warmiaufen
tassen und  “‘Start-Betrieb"’-
Ventil ‘C" betatigen,

4. Luftaustrittsventile auflen
an der Maschine 6ffnen und auf
einen Manometerwert von 100
psi (6,9 Bar) einstellen.

5. Um sicherzusteilen, da@ ein
gleichmiBiger Druck von 100 psi
(6,9 bar} beibehalten wird, ist
die Einstellschraube E zu
justiaren, bis Drasselarm ‘A’
Stop ‘B’ knapp anhebt. Sperr-
mutter ‘D’ wieder festzighen.

ANMERKUNG : Bei Rechts-
drehung werden Oruck wund
Drehzahl erhéht.

8. Luftaustrittventil schlie-
Ben (der Motor schaltet auf
Leerlaufdrehzahl).

Normalmente il regalatore non
richiede interventi, Se fataratura

originale risultasse  alterata
procedere come segue :
Prima di mettere in moto

1. . Controliare che la leva B’
del tirante comando motore
appogygi contro il fondocorsa
'E' del regolatore,

2

di fermo E e quindi girrare la
vite F in senso antiorario fino a
che non si percepisce alcuna
tensione  sulla  vite stessa. A
questo punto si fa fare un giro
completo in senso orario alla
vite di regolazione.

Con Macchina in moto

3. Farlariscaldare e premereil
puisante della valvola d due

vie'C'.

4. Aprire parzialmente i
rubinetti di servizio per stabiliz-
zare la pressione di mandada su
100 psi (6,9 bar).

5. Assicurandosi che la pres-
sione sia mantenuta a 100 psi
(6,9 bar) registra la vite di regola-
zione E fino a quando il braccio
dell ‘acceleratore A si sollevi
appena dall ‘arresto B, Stringere
di nuovo il controdado D.

8. Chiudere la valvola di
manutenzions (il motore
rallenta & si mette a regime
minimo).

Nortnalmente la regulacion no
necista ajustes, pero si esto fuera
necesario proceda segun se indica
a continuacion :

ANTES DE ARRANCAR EL
MOTOR

t. Verificar que lapalanca ‘B’
esta apoyada contra el soporte
'E’ de plena velocidad.

B. Aflojar la

contratuerca E vy girar el tornillo
F en sentido contrario a las
agujas del reloj hasta que no se
seguida atornillar el tornillo una
vuelta completa en el sentido
de las agujas del reloj.

DESPUES DE ARRANCAR
EL MOTOR

3. Permitir que la unidad se
caliente, después pulsar el botén
de la valvula de dos vias ‘1°,

4, Abray ajusfe la valvula de
servicio en ta parte exterior de

la méguina haste mantener 100
psi (6.9 Bar) en el mandmetro
de descarga presion.

NOTA Si not se puede
mantener una presidn de 100 psi
{6.9 Bar} con e motor a méxima
velocidad, es decir con la patanca
del acelerador “A™ contra el
soporte "B", ajuste e! tornillo
regulador 'E” en sentido de la-
agujas del reloj hasta.que la
palanca A’ apenas se separa
del soporte 8",

6. Carrar la valcidad a mar-
cha en vacio).
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SPEED AND PRESSURE
REGULATOR ADJUSTING
INSTRUCTIONS

REGLAGE DU REGULATEUR
DE VITESSE ET DE PRESSION

DRUCK— UND DREHZAHL—
REGLER

ISTRUZIONI PER LA
TARATURE E DEL
REGOLATORE DE PRESSIONE
E DI VELOCITA'

REGULACION DEL
REGULADOR DE PRESION Y
DE VELOCIDAD

i p)ly aaaldl

REMARQUE : En vissan? la vis
du régulateur on ugmente la
pression de reftoulement au
régime maxi,

6. La soupape de service
fermée {moteur)  ralentira
jusgqu’'a sa vitesse de ralenti.

NOTA : Awvvitando la vite in
SensQ Orario si raggiunge i pieni
giri e la rmassima pressione.

6. Chiudere la valvola di
manutenzione (i motore
rallenta e si mette a regime
minimo).

5. Asegurandose que 1a pres-
ibn se mantenga a 100 psi

(6.9 bar), ajustar el tornillo reg-

ulador B hasta que la palanca
del regulador D apenas se le-
vanta de timitador {stop) E,

NOTA Girando el tornillo
regulador en el sentido de las
agujas del reloj elevara {a presin
a maxima velocidad,

6. Cerrar la valcidad a mar-
cha en vacibh.
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE o Yeoly P 5 £
AVERIAS _
FAULT CAUSE REMEDY FAULT CAUSE \REMEDY

AIR DISCHARGE
CAPACITY TOO LOW

Engine Speed Too Slow

Blocked Air Cleaner

High Pressure Air Escaping

E x~essive Clearances in Air End

Check Ait Cylinder
Check Engine Filters

Check Restriction Indicators
Replace Elements if Necessary

Check for Leaks

ENGINE SPEED
TOO LOW

Incarrect Setting to Fhrottle Arm

Blocked Fuel Filters

Blocked Air Filters

Faulty Regulator Valve

Check Setting of Throttle

Check Fuel Filter if Engine
Smokes

Chack Air Filters

Check Regulation System

COMPRESSOR
OVERHEATS

Low Qil Level

Dirty or Blocked 0Qil Cocler

Wrong Grade of Qil

Defective Bypass Valve

Recirculation of Cooling Air

Faulty Temp. Shutdown

Top up Oil Level
Check for Leaks

Clean Qil Cocler Fins

Seek Advice of Qil Supplier
on Oil Grade

Check Operation of Element.
Replace if Necessary

Move Machine to a Position
to Avoid Recirculation

Check Operation of Switch.
Replace if Necessary

OIL BLOWS BACK
INTC AIR FILTER

Faulty Unloader Valve

Check Free Operation of
Unloader Valves

OIt SEAL LEAKS

Improperty Fitted Seal

Replace Oil Seal

SAFETY VALVE BLOWS

Operating Pressure Too High
Regulator out of Adjustment

Faulty Regutator

Check Setting & Operation
of Regulator Valve Piping

EXCESSIVE OIL
CARRIED OVER TO
DISCHARGE AIR

Blocked Scavenge Line

Punctured Separator Etement

Pressure in System Too Low

Check Scavenger Line, Drop
Tube & Qrifice, Clean &
Replace

"Replace Separator Element

Check Min, Press. Valve or
Sonic Orifice. Recheck Min.
Press,

UNIT PREMATURELY
SHUTS DOWN

Fuel Starvation

Low Engine Qil Pressure

High Comp. Oil Temp,

Switch Failure

Electrical Fault

Check Fuel Levet & System

Check Engine Qil Level &
Filters

Check Comp. Oil Level &
Bypass Valve. Check Fan
Drive

Test Switches

Test Electrical Circuits

EXCESSIVE
VIBRATION

Engine Speed Too Low

Check Throttle Operation.
Check Engine Filters.
Recheck Engine Full Speed
and Idle Speed

.0
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TROUBLE SHOOTING

DEPANNAGE

FEHLERSUCHE

GUASTI

LOCALIZACION DE
AVERIAS

oNoly Wit g £

FAUTE

CAUSE

REMEDE

FAUTE

CAUSE

REMEDE

CECHARGE D'AIR
CAPACITE TROP

Vitesse Moteur Trop Basse

Verifier Cylindre D" Air
Verifier Filtres du Muteur

VITESSE MOTEUR
TROP BASSE

Mauvais Reglage Bras Acceleration
Filtres Combustihle Bouches

Filires a Air Bouches

Valve Regulateur Delectueuss

Verifier Reglape Acceleration
Venfier Filire Combustible

Si Moteur Fume Verifiar
Filtre a Aur

Verilier Systeme de
Regulation

Retroidisseur DX Huile Bouche

Huile de Mauvais Grade
Vatve de Derivatrion Defectueuse

Recirculatron de L' Air en Train
de Refoidir

Controle de Fermeture de
Temperature Deteciueux

BASSE
Filtre Air Bouche Verifier Indicateur de
Restsiction
Remplacer Elemants au
Beson
Fuite D'Air a Haute Pression Rechercher des Fuites
Jieu Excessil au Termunal D Air
COMPRESSEUR Niveay D'Huile Trop Bas Ajouler Huile
SURCHAUFFE S Assurer Ou'il Ny a Pus de

Fuite

Netioyer Ailette du
Refroidisseur D Huile

Recharcher L' Opinion du
Fournisseur D'Huile tur
fe Grade de L'Huile

Verifier Fonctionnement de
L’Element et Remplace
au Besoin

Placer Machine dans une
Position qui Enipeche
Recirculation

Verifer Fanclionnement du
Conirole, Remplacer si
Nevessaire

HUILE ARETOURNE DANS
FILTRE A AIR

Valve de Dechargemeni Defectususe

S'Assurar que Valve de
Dechargement Marche
Libremeni

JOINT D'HUILE FUIT

Joint Myl Mome

Remplacer Joim

EXCES D'HUILE VERS
DECHARGE D'AIR

Circuit de Récupération

Elemeny Separateur Creve

Pression du Systeme Trop Basse

Le Circuit de Récupermion,
Tube Viseur e1 Qhilice,
Nertoyer et Replorer

Remplacer Element
Separateur

Verifier Valtve Pression Min
ou Orilice Son.gue
Reverifwr Pression
Minimum

VIBRATIONS
EXCESSIVES

Vitesse Moteur Trop Basse

Venfwer Operation
D' Acceleration, Venter
Fiitres Machine Revenier
Vitesse Maximum Machine
et Ralenn

VALVE DE SECURITE
EST ACTIVEE

Pression Fiitisanion Trop Haute

Requiateur Mal Regle

Vulve du Regulateur Defectueuse

Verilier Reglage et Bonne
Marche de 1a Vatve du
Requlateur &1 de la
Tuyautene

ENSEMBLE SE FEAME
PREMATUREMENT

Mangue de Fuel

Pression Husle Moteus Basse

Tempetature Huile Compiesseur Haute

Oelaillance Electrique

Venifier Niveau du Fuel et
Systeme

Veadier Niveau D'Huile Dans
le Moteur et Filtres

Venlier Niveau D'Huile
Comp. Et Valve de
Diervation, Verifier Marche
Ventilateur

Tester les Contacts

o1
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INDEN LUFTFILTER

des Uberdruckablassventils
uberprufen

OLDICHTUNG UNDICHT

Dichtung falsch angebracht

Oidichtung austauschen

TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE oty J-U-' S5
AVERIAS
FEHLER UASACHE BESEITIGUNG FEHLER URSACHE BESEITIGUNG
LUFTAUSTRITTS Zu gering Motorgeschwindigkeit Luftzylinder iberprifan SICHERHEITSVENTIL Zu hoher Betrishsdruck Einstallung und Arbeitsweise
KAPAZITAT 2U BRENNT DURCH des Raflerventils sowie
GERING Filter des Motors ibarprifer. Reglereinstetlung funktioniert Leitungen aberpriifen
nicht
Luftreiniger verstopft Beschrankungsanzeiger
iberprifen Fehlerhaftes Reglerventil
Hochdruckiuft entweicht Gegebenenfalls Elemente OLUBERTRAG 2UR Spiitleitung verstopft Spiilleitung priifen, Rohra
austauschen LUFTABGABE ZU und Austrittséfinung
HOCH senken, siubern und wider
Auf Uindichtheit prifen einsetzen .
Toleranzen am Luftaustrittsende Abscheiderelement durchiochert Abscheidarelement ersetzen
zi groft
Druck der Anlage zv niedrig Unterdruckventil der Anlage
KOMPRESSOR Niedriger Olstand O nachtullen, aut Uberpriifen oder Schal-
UBERHEIZT Undichtheit prisfen laustrittsbifnung. Mindest-
druck nachmals priifen.
Olkihler schmutzig oder verstopft Kihlrippen siubern
UBERAMASSIGE Motorgeschwindigkeit zu gering Drosselarbeitsweise nach-
Falsche Olquatitat Vom Ollieferanten beraten VIBRIERUNG priifen, Motorfilter nach-
lassen sehen. Motor nochmals bai
vollem Lauf und Lesrlauf
Umleitventil defekt Element uberprifen gagf. nachpriifen.
austauschen
ANLAGE SCHALTET Krattstoffmangel Krattstoffstand und Anlage
Wiaderumlaut der kubleriutt Maschine umstellen um ZU FRUH AB uberpriifen
Wiederumiauf zu
vermeiden Niedriger Motordldruck Motordlstand & Filter
. uberprifen
Temp. Abschalier fehlerhaft Schalter prufen, notf.
ersetzen Hohe Kompr. Oltemperatur Kompr. Olstand & Umleit-
[~ ventil prifen. Geblisean-
MOTORGE: Einstellung am Gasausleger Gasainstellung uberprufen triab lberpriifen
SCHWINDIGKEIT
2U NIEDRIG Benzinfilter verstopft Benzinfilter nachsehen Schaltausfalt Schalter nachsehen
Luftfitter verstopit Wenn der Motor raucht, Elektrischar Fehler Elektrische Leitungen
Luttfilter nachsehen ' nachsshen
Kontrollventil lehlerbaft Einstellsysiern uberprufen
OLDRUCKSCHLAG Uberdruckventil lehlerhaft Ungehinderte Arbeitsweise

o2
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE Aoty J JJ."
AVERIAS
GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDIO GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDHO

VIBRAZION) ECCESSIVE

Motore a regime troppo ridotto

Esaminare il funzionamento
della farfatla. Esaminare i
filtri del motore.
Controllare di nuovo il
motore a regime massimo e
minimo,

MOTORE A REGIME
TROPPO RIDOTTO

L'OLIO TORNA
INDIETRO NEL FILTRO
DELL'ARIA

Impostazione sbagliata della
levatia dal gas

Filtri del carburante bloccati
Filui dell*aria bloccati

Valvola di regolazione guasta

 Valvola di scarico guasta

Veriticare 1a messa a punto
della farfalla

Esaminare il filtro del
carburante. Se il motore fa
del fumo, verificare il filtro
dell"aria.

Controllase il sistema di
regolazione

Verificare e stabilire il
funzisnamento corretto
valvota i scarico

CAPACITE DI SPURGO
RIA TROPPO RIDOTTA

Giri del Motore Troppo ridotti

Filtro della*ia blaccato

Fuga d'aria ad alta pressione

Tolleranze eccessive sul lato
‘aria

Esaminare il cilindro dell'sria
compressa. Controllare i
filtri del motore

Esaminare gl indicatori
di bleceo. Sostituire il
filtro sacondo le necessith

Essminare 1a possibititd di
perdite d'sria

LA TENUTA DELL'OLID
PERDE

Tenuats montata in modo
shagliato

Sostituire la tenuia dell'clio

LA VALYOLA DI
SICUREZZA S| SCARICA

Pressione di regime troppo
elevata

Regolatre fuori tolleranza

Valvola di regolazione guasta

Verificare I'impostazione ed
il tunzionamento della
valvala di regolazione e
tubature attinenti

L'APPARECCHIATURA
51 SPEGNE
PREMATURAMENTE

Mancanza di carburante

Pressione deli’olio rroppo bassa

Temperatura olio del compressore
elevata

Guasto di un commutatore

Guasto di carattere elertrico

Esaminare il livelto ed il
sisterna distosbuzione det
carburante

Esaminare il livelio dell'okio
nel matore e gli appositi
tiltn

Esaminare il livello olio del
compressore e |a valvola dv
by-pass. Verificare
I'azionamenta della
ventola

Cellaudare i vari commuta-
tori

Coltaudare i varj circuiti
elettrici

SURRISCALODAMENTO
DEL. COMPRESSORE

Livello dell’olio troppo basso

Radiatore deil’olio sporeo o
bloccato

Olio di viscosita sbayliata

Valvola di by-pass difettosa

Circolazione continua deli’aria
di raffreddamento

Commutatore di disinserimento
temporaneo guasto

Rabboceare il livallo detl’olio
Veder se ci sono delle
perdite

Putire le alette de! radiatore

Consultare il fornitors per
stabilire il tipo d’olio givsto

Verificarna il funziona-
mento 8 $0stituirls se
risulta difettosa

Spostare |'apparecchiatuta in
una posizione che
impediscs una circolazione
cantinus dell’'sria

Veriticarne il funzionamento
& sostituirlo se risuita
difettoso

QUANTITA D'OLIO
ECCESSIVE PRESENTI
NELL"ARIA DI SPURGD

Tubo di ricupero bloccato

Elemento separatore forato

Pressione troppo bassa

Essminare il tubo di ricupero,
quello di sgancio pulire
1" ugello e rimettere a
posto il tutto.

Sostituire 'elemento
sepgratore .

Esaminare Ia valvola di
pressions minima oppure
Vorifizio acustico.
Controllare di nuovo Ia
pressione minima
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DEPANNAGE

TROUBLE SHOOTING FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE iy WAl ¢ &
AVERIAS
PROBLEMA CAUSA REMEDIO PROBLEMA CAUSA REMEDIO
CAPACIDAD DE Velocided del motor my baja Revisar cilindro de aire VALVULA DE Presidn de funcionamiento Revisar ajuste vy funciona
DESCARGA DE AIRE Revisar filtros del motor SEGURIDAD SE muy alto mienta de vilvula
MUY BAJA DESCARGA reguiadoray tubernia
Regulador fuera de ajuste
Limpiador de aire blogueado Revisar indicador de
restriccidn Valvula reguladora defectuosa
Escape de aire a presibn alta Buscar escapes EXCESIVO ARRASTHE Linea de recuperacion obstruida Revisar linga de recuperacion,
DE ACEITE Al AIRE tuba gotero v orificio,
Demasiado aire se queda en el DE DESCARGA limpiar v reemplazar
compresor
Etemento del separador roto Reemplazer clemento det
RECALIENTAMENTO Nivel de aceite bajo Anadir aceite separadar
DEL COMPRESOR

Enfriador de aceite sucio o
blogueado

Grado de aceite equivocado

Viélvula bypass defectiva

Recirculacion de aire
refrigerante

interruptor de temperatura
defectuoso

Buscar escapes

Limpiar sletas del enfriador

Pedir consejos del
suministrador sobre prado
de aceite

Revisar funcionamiento de
elemento; cambiar si es
necesario

Mover la maquina a una
posicidn que no permite
Tecirculacidn

Revisar funcionamiento oe
interruptor. Cambiar si es
necesarin

Presion en el sisterma muy Laja

Revisar vilvula presion
minima o oriticio sonico,
Re.revisar presion mininya

VIBRACION
EXCESIVA

Velocidad del motor muy baja

Revisar luncionamiento
reguiador.

RAevisar filtros del motor

Re-revisar motor a toda
velocidad v a marcha lenta

VELOCIDAD DEL
MOTOR MUY BAJA

RAegulador mal ajustado

Filtros del combustible bloqueados

Filtros de aire blogueados

Vilvula reguladora defectuosa

Revisar ajuste del regulador

Revisar filtros del motor si
boton humo

Revisar filtros de aire

Revisar sisterna de regulacion

RETROCESO DE
ACEITE AL FILTRO
DE AIRE

Vilvula de descarga defectuosa

Revisar funcionamiento libre
de 1a vilvula de descarga

ESCAPE DE ACEITE
POR SEL SELLO

Sello mal puestp

Reemplazar sello de aceite

CIERRE PREMATURO
DE LA UNIDAD

Falta de combustible

Presion baja aceite del motor

Temperatura alta aceite comp.

Fatla del interruptor

Fallo eléctrico

Revisar sisterna de nivel de
nivel de cornbustible

Revisar nive} aceite del
mator y filtros

Revisar nivel aceite comp. v
vilvula bypass. Revisar
impulsador del ventilador

Revisar interruptores

Revisar circuitos eléctricos

4
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TROUBLE SHOOTING
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHI.ERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE B%haly Hd) 5 £
AVERIAS
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TROUBLE SHOOTING

DEPANNAGE

FEHLERSUCHE

GUASTI

LOCALIZACION DE
AVERIAS

Gy Ji) 5 £

RSP RS

[=J=- B e ]

10
n
12
13
14
15

Electronic Control Circuit

J. 1. {Connector}
Hourmeter
Cable, Block

Alternator

Start Switch
Starter

Belt Break Switch

Relay

Sotenoid

Qil Pressure Bwitch
Hot Air Discharge
Fuse

Batwry

COLOUR CODE

Circuit de Contr, Electr.

Connecteur
Compteur d’'Heures
Cable Borne Neg.

Alternateur

Securite de Demarrage
Demarreur

Voyant Rupture Courroie

Relais

Relais Magn,
Securite Press. Huile
Temp. Air

Fusible

Batterie

CODE DES COULEURS

Circuito de Control
Electric

Conector

Cuentahoras

Cables, Neg.

Alternator

Interruptor de Arrangue
Motor de Arranque
Interr. Rotura de Correa

Rele

Solenoide

Inter. Presion de Aceite
Alta Temp. Aire Compr,
Fusible

Bateria

FARBMARKIERUNG

Circuito Electr. Conul.

Raccordo
Contaore
Cavo, Negativo

Alternatore

Interrutt. Avviamento

Motorino Avviamento

Sicur. Rottura Cingh,
Ventola

Relais

Interrutt a Sotenoide

Pressost. Olio Motore

Termost A.T. AriaCompr

Fusibile

Circuito de Control
Electric

Conector

Cuentaharas

Cables, Neg.

Alternator

Interruptor de Arranque
Motor de Arranque
Interr. Rotura de Correa

Rele

Solenoide

Inter, Presion de Aceite
Alta Temp. Aire Compr,
Fusible

Bateria

LEYI ANDA DE COLORES

Ly AV S 3005

ey
el slae
AUy J yrys 1S

bl L udy.

JAdl pleis

JA ey

Jmr

‘f—L-.‘. La Cl;n

U N iy i e
}"“‘

ALY ™

B NP

BAN
GRA
WHT
LK

PUR

RED
YEL
GRN
BLU
PNK

ORN

" L L I TR T T Y |

BROWN
GRAY
WHITE
BLACK
PURPLE
RED
YELLOW
GREEN
BLUE
PINK
ORANGE

BRN = MARRONE
GRa = GRIS
WHT = BLANC
BLK = NOIR
PUR = VIOLET
RED = ROUGE
¥YEL = JAUNE
GRN = VERT
BLU = BLEU
PNK = ROSE
ORAN =« ORANGE

BLK = SCHWARZ
aLu = BLAU
BRN = BRAUN
GRA = GRAU
GRN - GRUN
ORN = ORANGE
PHNK = ROSA
PUR = PURPUR
RED - ROT
WHT = WEISS
YEL - GELB

Batteria
LEGENDA COLOR!}
BAN = MARRONE
GRA = GRIGIO
WHT = BIANCO
BLK = NERO
PUR = PORPORA
RED = ROSSQO
YEL = GIALLO
GRN = VERDE
BLU = BLU
PNK = ROSA
ORN = ARANCIONE

anN MARRON
GRA GRIS

WHT BLANCO
BLK NEGRO
PUR VIOLETA
RED RQJO
YEL AMARILLO
GAN VERDE
BLU AZUL

PNK ROSADO
ORN NARANIO

[

L)

=
L
.
T
s

BRN
GRA
WHT
BLK
PUR
AED
YEL
GRN
BLU
PNK

- ORN

W

LM~

n
12
13
14
15
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TORQUE VALUE CHART

TABLEAU DES VALEURS DU COUPLE

DREHMOMENT WERTETABELLE

FASTENING Ib ft Nm FERMOIRS BEFESTIGUNGEN

AJEnd to Engine 35 47 Echappement d'air du moteur 35 47 Luftaustrittseite/Motor 35 47
Mtg. Bracket to A/End 140 190 Support de montage de |I'échappement d'air 140 190 Befestigungsbiigel/Luftaustrittseite 140 190
Resilient Mounts to Frame 140 190 Mentures élastiques du bati 140 190 Elastische Befestigning/Rahmen 140 190
Cylinder Brkt. to Engine 63 85 Support du cylindre du moteur 63 85 Zylinderbiigel/Motor, 63 85
Starter Motor Terminals 20 27 Bornes du démarreur 20 27 Anlamotor/AnschluBklemmen 20 27
Engine Exh. Manifold Conn. 63 85 Raccord du collecteur de I'échappement du moteur 63 85 Auspuffkriimmer-Anschlul 63 85
Autella Clamps 8 N Brides Autella 8 1" Autella-Klemmen 8 11
Unloader Valve to A/E 63 85 Soupape de décharge de I'échap. air 63 85 Druckregler/Luftaustrittseite 63 85
0Oil Manifold to A/E 63 85 Coliecteur d'huile de I'échap. air 63 85 Olverteiler/ Luftaustrittseite 63 85
Lift Bail to T/Frame 80 108 Anse de levage du bati 80 108 Hebegriff fiir Lkw-Rahmen 80 108
Cover to Sep. Tank 140 190 Couvercle du réservoir de séparation 140 190 Deckel fiir Abschediertank 140 190
Sep. Tank to T/Frame 35 47 Réservoir séparation du béti 35 47 Abscheidertank/Lkw-Rahmen 35 47
Wheel Nuts 63 85 Ecrous de roue 63 85 Radmuttern 63 85
Fan to Fan Hub 35 47 Ventilateur du moyeu du ventilateur 35 47 Lifter/Liifternabe 35 47
6.8 INGERSOLL-RAND




TABELLA DEl VALORI DI COPPIA CUADRO VALOR DE TORSION
DISPOSITIVI

D1 CHIUSURA FIVADORES PINEF SUN VI
Gruppo Compressore a Motore 36 47 Compresor al motor 35 47 tv e Halt S atf o al
Supporto di Montaggio a Gruppo Compressore 140 190 Soporte montaje al compresor 140 190 AL I R O - e
Castelli Motore Resilienti a Telaio 140 190 Montajes flexibles al armazon 140 190 e g NN
Sostegno Cilindrice a Motore 63 85 Soporte cilindro al motor 63 85 Ao ar Mol Jvoaihows
Terminali del Motorino d’Avviamento 20 27 Terminales motor de arrangue 20 27 TV Y. U PRV JPR I Y
Collegamento a Collettore di Scarico del Motore 63 85 Conexion distrubuidor escape motor 63 85 Ao N Domeld sl e Lo
Chiusure di tipo 'Autella’ 8 " Abrasaderas Autella 8 1 R A Wisl oaald
Valvola di Scarico a Gruppo Compressore 63 85 V alvula descargadora al compresor 63 85 Ao ar wlfas il eyl sles
Collettore dell'Olio a Gruppo Compressore 63 85 Distribuidor aceite al compresor 63 85 AD Sr Wbl L,,'_"l —in
Anello di Sostegno a Telaio 80 108 Gancho alzar al armazon T 80 108 VeA A g o e
Coperura a Cisterna di Separazione 140 190 Tapa al tanque sep 140 190 e Vi T as ;'_; 4 edmi
Cisterna di Separazione a Telaio 35 47 Tanque sep. al armazon T 35 a7 tv ra J H&.n ol madl o>
Dadi per le Ruote 63 85 Tuercas de ruedas 63 85 Ao v VoAl L e
Ventola a Mozza di Ventola 35 47 Ventilador al cubo del ventilador 35 a7 tv  ro et e

6 <9 INGERSOLL-RAND




15171 S1HVYd 3HVYdS

as siid L
ANVH-110SH3DNI



Do i.f!’."

NAMIENTO

GRUPPO MOTORE
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Item C.P.N. Qty DRIVERS DAVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO Y P 3PS

1 -+ 1 Engine Moteur, Dieset Motor Motore Motor 4 1
2 92112556 1 Guard Protecteur Schutzvorrichtung Protezione Guarda - 2
3 36708048 1 Brackat Support Biigsl Staffa Mensula head 3
4 35287838 1 Mount Monture Befestigungsteil Supporto Soporte o 4
5 92149574 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tubo iyle 5
6 92321702 1 Clip Collier Schelle Fermaglio Grapa ot 6
7 35326461 1 Belt Courrois Riemen Cinghia Correa ) S 7
8 92105083 1 Belt Courroie Riemen Cinghia Correa Food 8

+++++++ [tems supplied by Engine Manufacturer +HH++H+ +H+++++ Ftt+++ b4+t

Articles fournis par le
fabricant de moteur

Diese Artikel werdan
vom Motorhertsller
geliefert

Componeti fornitit dal
costruttore del motore

Articulos siministradors
por el fabricante del
motor

1.1
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DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO D Al esl
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Item C.P.N. Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO T B F PPN

1 92093300 1 Muffler Silenciex Schallddmpfer Marmitta Silenciador Syl (318 1
2 92064120 1 Tailpipe Tuyau d'echappsment Auspuffrohr Tubo di aspirazione Tubo ds Escape ki) pule 2

arriére

3 35293760 1 Exhaust Gasket Jaint Pipe Auspuftdichtung Guranizione, Scarico Junta dei escapa el 4t 3
4 92253079 1 Clamp Collier Klemme Fascettata Placa de sujecion H"H 4
L] 92059062 1 Qutlet Plate Plaque de sortig Ablaufblech Piastra d'uscita Placa de salida [ (RO 5
7 1.3
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Item C.P.N. Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO D a3t G el
1 92113968 1 Fuel Tank Réservoir combustible Kraftstofftank Cassa comhustibile Tanque combustible 231 Ol= 1
2 92354661 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapbdn HYT. 2
3 92120012 1 Filler Cap Bouchon remplissage Einfiillvarschliug Tappo riempimento Tapo relisno e i elhi 3
4 92394279 1 Elbow Doude Kniestiick Gaomito Codo £ 4
5 92086594 1 Hose Flexible Schlauch Tubo Anguera pobo 5
6 92478387 1 Connector Raccord AnschluBstiick Riduzione Conector g 6
7 35282292 1 Tube Tube Schlauch Tubo Tubo oyt 7
8 92065358 1 Barbed Fitting Racecord pou flexible Stachelarmatur Raccordo snodato Conector arponado IRN 54 8
INGERSOLL-RAND
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ltem C.P.N. Qry AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Delghl g T i e
COMPRESSORE
{1.2) 92121367 1 Coupling Assy Assemblage Kupplung Insieme d'accoppiamentos  Conjunto conexiones 20 Lpae {1-2)
1 92121342 1 Hub d'accouplement
2 92121359 1 Taperlock Bush Moyeu Nabe Mozzo Cubo i s gt 1
3 35813641 1 Drive Plate Bagus Buchse Boccola Bujs G 2
4 35843101 1 Gear Case Cover Plagque d'entralnsment Mitnehmerschaibe Plastra conduttrice Placa de mando Ny R T S TN 3
Joint boitier roulemant Dictung-Getriebekasten Guarnizlone/Scatola Junta caje de engranajes P i a
ingranaggi
3 35593490 1 Seal Joing Abdichtung Tenuta Retenedor . 5
6 35364660 1 Spacer Entretoise Abstandstiick Distanziale Espaciador wle ks 6
7 35328475 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa otk 7
8 95358024 1 0-Ring Joint torique 0-Ring 0-Ring Junta torica il 8
9 92497700 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tepbn ke 9
10 33424916 2 Retainer Bague de retenue Haltering Annasllo di ritegno Anillo de retén Somist dats 10
11 35592625 1 Shaft Arbre Welle Albero Eje 5V sy 11
12 35134303 1 DOrive Ring Bague d'entralnement Antriabsring filr Anelio di Guida Anillo de arrastre adAH als 12
13 35287622 1 Key Clavette Schiiissel Chiavetta Llave ey 13
14 35303437 1 Gear Set Train d’engannages Getriebesatz Seria ingranaggi Juego engranajes Sl Al 14
15 35306737 1 Key Clavette Schlissel Chiavetta Liave gl 15
16 35287614 1 Spacer Entretoise Abstandstiick Distanziale Espaciador Jost 16
17 35289180 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinate s 17
18 95223772 1 Retaining Ring Anneau de retenue Haltering Anagllo ritenuta Anillo da retencibn Fls) il 18
19 35286004 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete Jas 19
20 35287598 1 Spacer Entretoise Abstandstiick Distenzidle Espaciador el 20
INGERSOLLRAND
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AlR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Delghl fu pild o
COMPRESSORE

7. 2.2 - INGERSOLL-RAND




ftam C.P.N. Oty AlIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESCR Delghl fo ol b
COMPRESSORE
1 35596477 1 Gasket Joint Dichtung Junta Guarnizione - 1
2 36729614 t Housing Boltier Gehiuse Chrter Incastellatura —He 2
3 35297571 2 Pin Broche Stift Clavija Perno o 3
4 35324656 2 Pin Broche Stift Clavija Pemo s 4
5 39124946 2 Pin Broche Stift Clavija Permo oo 5
6 35596451 1 Gasket Joint Dichtung Junta Guarnizione ot 6
7 35305689 1 Key Clavette Schliisselstiick Llave Chiavetta g lis 7
8 35064393 1 Rotor Set Ensemble rotor Rotorsatz Juego rotor Insieme dei rotori s 8
9 35289479 1 Retaining Aing Bague de retenue Haltering Anillo de ratencibn Anello di ritegno ez dal 9
10 35297159 1 Bearing Roulement Lager Cojinets Cuscinetto s 10
11 35297191 1 Spring Ressort Feder Resorta Molla b 1
12 35297183 1 Spring Ressort Feder Resorte Molia A 12
13 35297175 2 Spacer Entretoise Abstanstiick Espaciador Distanziatore idelia inbi 13
14 35207142 1 Bearing Roulamant Lager Cojinste Cuscinetto o 14
15 35328327 1 Spacer Entratoise Abstandstiick Espaciador Distanziatore sk dals 15
16 35279611 1 Plate Plaque Blech Piastrina TuercafJunta D 16
17 36729606 1 Gear Case Boflter engrenages Getriebekasten Scatola ingranaggi Valvula A Ak 17
18 35334960 1 Gasket Joint Dichtung Junta Guarnizione ‘*“-" i8
19 35815810 1 Bracket Support Biige! Staffa Brida S 19
20 35273937 2 Snubber Washer Rondelle de blocage Dichtung fiir Rondella d’arrasto Manguera ek 1500 20
. ReibungsstoBdampfar
21 35287838 2 Mount Monture Trager Supporto Brica el 21
; INGERSOLL-RAND
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AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR s clgdhl cﬁ}dd,b
COMPRESSORE

1 36729622 1 Housing Carter Gehiduse Alloggiamento Cérter et 1
2 39417100 3 Shim Gales Beilegascheibe Spessore Cuiia sb 2
3 35330216 2 Shim Gales Beilegescheibe Spessore Cuiia HAh 3
4 35297134 2 Bearing Palier Lager Cuscinetto Cojinete s 4
5 35287697 2 l.ocknut Contre-écrou Arretiermutter Dado di fermo Contratuerca I 5
6 35587716 1 Cover Couvercle Abdeckung Caperchio Tapa rihi ]
7 36373711 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor A8 dal 7
8 95482220 2 O-Ring Joint torique Ring Q-ring Junta térca Gl 8
9 368577741 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa llai 9
10 92080464 1 Fan Ventilateur Geblése Ventifatore Ventilador e 10
11 92123264 1 Hub Mayeu Nabe Mozzo Cubo i i1
12 35299601 1 Washer Rondetle Dichtungsring Rondetla Arandela fien) 12
13 35291012 1 Key Clavette Keilstiick Chiavetta Liave ke 13
14 35288281 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela F<!) 14
15 35301738 1 Bush Bague Buchse Boccoia Buje fH e 15
INGERSOLLRAND
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Item C.P.N. Oty AlIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Delghl f A0 e
COMPRESSORE
1 92123231 1 Elbow Coude Kneistiick Gomito Codo £s 1
2 35279785 1 Adaptar Adapteur Adapter Adattatore Adaptador Wi ilay 2
3 92081835 1 Pipe Tuyau Rohr Tube Tubo i gla 3
(4—9) 35588847 1 Min Pressure Valve Assy Montage soupape de Minderdruckventil- Complesso valvola di Montaje vélvula presién his Pl plaws i pak {4-9)
pression minimum Baugruppe pressione min. mifima
4 35811843 1 Body Corps Gehiuse Scocca Cuerpo b 4
5 35579762 1 Piston Piston Kolben Pistone Pistén ks 5
6 95086559 2 ‘0’'—Ring Joint torique 0O—Ring Anello di tenuta ad ‘0" Junta térica R 6
7 35318161 1 Spring Ressort - Feder Molla Resorte oL 7
8 35299759 1 Spacer Entretoise Distanzstiick Distanziatore Espaciador 48t 8
] 35288729 1 Cover Couvercle Deckel Coperchio Tapa lhai 9
10 35294628 1 Gasket Jaint Flachdichtung Guarnizione Junta Ll 10
" 36710036 1 Manifold Collecteur Verteiler Colletture Distribuidor N "
12 92076447 3 Space Nipple Espace de graisseur Abstandsnippel Cappuccio per valvola Racor aspaciador el b Ll AL il s,y 12
13 92294461 3 Valve Soupape Ventil Valvola Vélvula plo 13
14 92257435 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapon: isld 14
15 35301811 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapon 02l 15
; INGERSOLL-RAND
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Item CPN. Qty AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION HEYTV Y JW S Ve S
AMMISSIONE DE AIRE
1 92106277 1 Eibow Coude Kriimmer Codo Gomito & 1
2 35205799 2 Clamp Collier Klemme Abrazadera Fascetta i 2
3 92105949 1 Hose Canalisation souple Schiauch Manguera Tubo flassibite pab 3
4 92105956 1 Clamp Cansaliation soupa Klemme Manguera Tubo flessibile il 4
5 95220901 2 Clamp Collier Klemms Abrazadera Fascetta Yoali 5
6 35582956 1 Connector Raccord Verbindar Conector Manicotto Joo 6
7 92147461 4 Clamp Collier Kiemme Abrazadera Fascetta s 7
8 92184787 1 Clamp Collier Klemme Abrezadera Fascetta s 8
9 92268051 1 Indicator [Engine) Indicateur da Colm. Anzeiger{Motor) Indicador de obstruccibn  Indicatore Efficienza (A 23 9
Filtre Moteur Motor Filtro Motore
10 92419290 1 indicator Indicateur de Colm. Anzeiger Indicador de obstruccibn Indicatore Efficienza 2 10
Filtra Compr. Compressor Filtro Compr.
11 92123009 2 Mtg.Bracket Support Montagebiigel Soporte de montaje Supporto bt dazs 1
12 92113513 2 Flange Adaptor Raccord Flanschadapter Adapator de brida Riduzione e gy 12
13 92111335 im  Nylon Tube Flexible-Nyion Nylonschlauch Tubo de nylén Tubazione Ul gt 13
14 92147842 1 Valve (Engine) Evacuateur Ventil (Motor) Vélvula (motor) Scaricatore Contr.Poly. (S mll) e 14
15 92147511 1 Valve (A/E} Evacuateur Ventil {Luftaustritt) V éivula {compresor) Scaricatore Contr.Poly. (ol 6h plae 156
16 92122928 1 Clip . Clip Clips Abrazadera Fascetta Chuta 16
17 92106020 2 Support Bracket Support Stiitzbiigel Soporte Supporto s 17
18 92106038 2 Support Clamp Coliier Fixation Stutzbiigel Placa de soporte Collare ol s 18
19 92117696 1 Ciamp Bride Klemme Abrazadera Fermaglio HWH 19
20 36709129 1 Support Support Trégar Soporte Supporto b= 20
INGERSOLL-RAND
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ttem C.P.N. Oty AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION GEAPY LU TR P
AMMISSIONE DE AIRE

{14) 92147438 2 Air Cleaner Assy Fil.Compl.(Mot & Com.}  Luftfiltarsatz Filt. Aria Com, Filtro de aire {motor y syl ,_,uw,-‘ {14)

{Mot & Com)

1 92147818 1 Body Corps de Filtre Kérper Corpo Cuerpo Ok 1

2 92147453 1 Element Cartouche Elemeant Cartuccia Elemento s 2

3 92147834 1 Cover Fond Abdeckung Coperchio Tapa rlai 3

4 92147326 1 Nut & Gasket Assy Ecrou & Joint Compl. Mutter/Dichtung Galletto & Guarnizione Tuerca y junta ooy dpne d5yat 4
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Item C.P.N. Oty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION | el )l
1 92071299 1 Air Cylinder Vérin pneumatique Druckluftzylinder Cilindro pneurnatico Cilndro aire cLydh S glal 1
2 92071364 1 Bracket Console vérin Halterung Supporte cilindro Soporte s 2

preumatique pneumatico
3 92087766 1 Ball Joint Rotule filet Kugelgalenk Giunto sfarico Ratula e Sy ilay 3
(4.5} 92079573 1 Air Coiinder Vérin pneumatique Druckiuftzylinder Cilindro pneumatice Cilindro aire <lpbt Bhglal {4.5)

4 92036540 1 Cylinder Console cylindre Zylinderhaltarung Arresta-motore Soporte cilindro kYl ddzs 4
5 92036532 1 Clevis Crocheta a ressort Schakel Gancio Pasadorde horguilla et i, 5
6 92078062 1 Cylinder Bracket Pot d'échappement Schallddmpfer Silenziatore Silenciador del escape <]
7 92549278 1 Muffler Chape Gabelkopfholzen Perno Horquille 7
INGERSOLL-RAND

1.4.1




REGULATION REGULATION REGELUNG REGUOLAZIONE REGULACION DR g

INGERSOLL-RAND




Hem C.P.N. Qty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION D peelad) g
(1-17) 92080449 1 Unloader Comp, Valve décharge comp, Entalastungsventit Komp.  Valvola a farfalla Descargador comp, %t kil (1-17)
{(1-13) 36718732 1 Unloader Assy. Bague de ratenue Entlader-Montagesatz Insieme di scarico Montaje descargador bkt s pus (1--13}
1 36718708 1 Unloader Body Corps valve décharge Entlastungsventil, Gehiiuse. Contenitore Descargador, cuemo HAF TN 1
2 35321553 1 Valve Plate Assy. Ens. plague pour valve Ventilteller-Baugruppe Montaggio valvola Montaje valvula Pl s is gk 2
3 35588607 1 Gasket Joint Dichtung Rondella Junta . 3
(4—-5) 92110279 1 Piston Housing Assy Boitier de Piston Decket Coperchio Pistone Alojamiento del piston SN e (4-5)
4 35833821 1 Piston Housing Cylindre Kolbengehiuse Corpo valvoia Cérter piston S 4
5 35318013 1 Piston Housing Bushing Douille cylindre Koibengehiussbuchse Bussola Buje cérter pistén IAE-CIES A P 5
6 35322767 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte _al 6
{(8—9) 92110287 1 Piston Assy Piston Kolben Pistone Piston oA 8-9)
7 35318005 2 Bush Douille Kolbengehiusedichtung Bussola Buje ST e Al 7
8 35588425 1 Untoader Piston Piston décharge Entdastungskolben Pistone Pistén de la descargadora Sl s 8
9 35321603 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte _ab 9
10 35327106 1 Diaphragm Membrane Membran Membrane Diafragma 3 10
11 35317817 1 Washer Rondelle U-Scheibe Rondella Arandela H< 1"
12 35590371 1 Piston Cover Couvercle piston Kolbendecke! Coperchio Tapa piston e e 12
13 365323542 1 Barbed Fitting Raccord pour flexible AnschluBstiick mit Raccorderia Conector arponado ok s 13
Widerhaken
14 35316587 1 Barbed Fitting Raccord pour flexible AnschluBstiick mit Reccorderia Conector arponado B is S 14
Widerhaken
15 35282292 1 Tube Tube Rohr Tubo Tubo sl 15
16 92487700 1 Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapbn sl 16
17 35295005 1 Gasket Joint Dichtung Rondella Junta Lt 17
18 35278548 1 Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapon e 18

f.4.3
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7. 4.4 | INGERSOLL-RAND




Item C.P.N. Oty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION § el g
1 35302314 1 Adeaptor Adapteur Adapter Riduzione Adaptador sl 1
2 92256171 1 Nipple Mamelon Nippel Nipplo Racor . Lk 2
3 35322379 1 Blowdown Valve Purge Entlastungsventil Valvola di Scarico V alvula de Purga . iy padl plos 3
4 92549203 1 Silencer/Orifice Orifice/d’ajustement AblaBéffnungsmontage Accessori per orifizio Montaje orificio Lui f 2ypall (S 4
5 92549377 1 Silencer/Orifice Orifice/d ajustement AblaBsffnungsmontage Accessori per orifizio Montaje orificio i uzopeall oil5 5
6 35283472 1 Connector Raccord AnschluBstiick Raccordo Conector o 6
7 92079649 1 Hose Flexible Scauch Tubazione Manguera fk 7
8 92104132 1 Connector Raccord AnschluBstiick Raccordo Conector Jop 8
9 35279850 p Tee Run Te T—Stiick Raccordo A.T. Te de Conexibn SUEA 9
10 92094689 1 Hosa Flexible Schabuch Tubazione Manguera psb A~ 10
11 92040799 1 Tee Te T—Stiick Raccordo AT, Te DLy 11
12 92119684 1 Hose Flexible Schlauch Tubazione Manguera pob 12
13 92109867 1 Connector Raccord AnschluBstiick Raccordo Conector ooy 13
14 35355106 1 Regulator Regulateur Einsteller Regolatore Regulador plica 14
15 92098235 1 Connector Raccord AnschiuBstiick Raccord Conector o 15
16 35306075 1 Tee Te T—Stiick Raccordo A.T, Te 2 sy 16
17 92098268 1 Tube Tube Réhre Tubazione Tuberia oyl 17
18 92394352 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca ‘\Jr-' 18
19 92394295 1 Reducer . Manchon reduction Reduzierstiick Riduttore Reductor s 19
20 92098276 1 Tube Tube Rohre Tubazione Tuberia gl 20
21 92008284 1 Tube Tube Ré&hra Tubazione Tuberia o 21
22 92098292 1 Tee ., Te T-Stiick Raccrodo A.T. Te G ey 22
22 92478387 1 Connector Raccord Anschiufistiick Raccordo accoppiamento  Conector o 23
24 92098250 t Tube Tube Réhre Tubazione Tuberia ‘f‘{:"‘ 24
25 92079565 1 Solenoid Electro Solenoid Solenocide Solencide wils 25
26 92395433 2 E lbow Coude Kniestiick Gomita Codo Yyor 26
27 92713361 1 Hose Tuyau Schlauch Flessibile Manguera ¥ 27
: INGERSOLLRAND
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dok el Gl
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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Item C.P.N. Qty  COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE g PR
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92121466 1 Cooler Refroidisseur Kiihlar Radiatore Enfiador & e 1
2 92114057 1 Shroud Bouclier Haube Cappottatura Gualdera i gk 2
3 92080472 1 Orifice Plate Plaque orifice Offnungsplatte Piastra orifizio Placa oficicio izl Ao 3
4 92497700 2 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapbn sl 4
5 92086792 1 Guard Protection Abschirmung Riparp Protector e 5
6 92113992 1 Support R.H. Support droit Tréger rechts Suppoarto destro Soporte M. Der. ofl Jel 6
7 92113984 1 Support LH. Support gauche Tréger links Supporto sinistro Soporte M. Izq. ) ol 7
8 92114008 1 Baffle Wall Rear Chicane paroi arriéra Ablenkwand hinten Deflettore parete post. Tabique deflector trasero Al s 8
INGERSOLLRAND
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE ok 2l
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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Item C.P.N.

COOLING SYSTEM

SYSTEME DE
REFROIDISSEMENT

KUHLSYSTEM

SISTEMA DE
RAFFREDDAMENTO

SISTEMA DE
REFRIGERACION

b el g

{1-98}) 35811520

—_

Qil Temp. Bypass Valve

Val.By-Passde Temp.D'huile

Oltemperatur-Kontroll-

Valv.By-pass Olio Compr.  Vilvula desvid temp. de S i Er 3 gk e (1-9)
ventil aceite
1 35583863 1 Cover Couvercle Deckel Coperchio Tapa othi 1
2 35318708 1 Element Cartouche Element Termostato Elemento Faond 2
3 35816826 1 Body Corps Gehause Sernicorpo Cuerpo — 3
4 35816834 1 Body Corps Gehause Semicorpo Cuerpo — 4
5 35584242 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta ol e Gl 5
6 35288414 1 Gasket Joim Dichtung Guarnizione Junta u;--" e i 6
7 92497700 1 Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapbn sl 7
8 35289040 1 Spring Ressort Feder Motta Resorte Al 8
9 35288448 1 Ball Bille Kugel Stera Bola HE 1 9
10 35579508 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta HC 10
INGERSOLLRBAND
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SISTEMA DE SISTEMA DE D el g

COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM
RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

REFROIDISSEMENT

|21
£ 13
|
14
15
18
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item C.P.N, Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Do mad! Slg
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
11-2) 92092303 1 Tank Assy Ens réservoir Tankmontage Insieme Serbatoio Montaje tangue NS *‘r‘ 1.2)
1 97081645 1 Tank Réservoir Tank Serbatoio Tanque oy 1
2 92081652 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa . ““ 2
3 82077601 1 Element/inc Gaskets Catouchel/Joint Etement/Dichtung Cartuccia/Guarnizione Elemento/Junta el 3
4 92078054 1 Valve Soupape Ventil Velvola Valvula ples 4
5 92038694 ] Plug Bouchon Stecker Tappo Tapon ol 5
6 35579630 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Taptin N "*‘ 6
7 35279942 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenanedor Ul 7
8 92043017 1 Valve Soupape Ventil Valvola Valvula . f""' 8
9 92293661 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor e ik 9
10 30334882 4 Shim Cale Beilegscheibe Spessore Plancha de rellenc s 10
11 92290162 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor s il "
(12.21) 92095363 1 Gauge Assy Jaugeur MaRgerit Indicatore Manometro -"L"." {12.21}
12 92095371 1 Tube Tube Schiauch Tubo Tubo el 12
13 92095389 1 Guard Frotecteur Schutzvorrichtung Riparo Guarda s 13
14 92095397 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Ypnr 14
15 92095405 4 Ferrule Ferrule Zwinge Bussola Ferula g 15
16 92095413 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Retensdor o “L‘ 16
17 92095421 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor R 17
18 92095439 2 Collar Coltier Ansatz Collare Cuelto ,‘”]' 18
19 92095447 2 Nipple Graisseur Nippe! Nipplo Racor s 19
20 92293661 4 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor @ Gl 20
21 92094994 1 Level Indicator Indicateur de niveau Stanfanzeiger Indicatore di livello Indicador nevil NI 21
22 92651157 2 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta - 22
INGERSOLLRAND
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE T Ve 1 PP
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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ftem C.P.N. Gty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dl Glgs
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92087840 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Conector Raccordo Jowys 1
2 92030600 1 Hose Flexible Schlauch Manguera Flessibile o 2
3 92087832 1 Elbow Coude Kniestiick Codo Gomito &) 3
4 35288943 ] Gasket Joint Dichtung Junta Guarnizione et 4
5 92123215 3 Connector Connecteur AnschluBstiick Conector Raccordo Jse 5
6 92080787 ] Tube Conduit Rohr Tubo Tubo gt 6
7 35295880 2 Connector Connecteur AnschluBstiick Conector Raccordo Jraya 7
8 92077718 1 Tube Conduit Robr Tubo Tubo il 8
) 92097021 1 Hose Flexible Schlauch Manguera Flessibile psbe 9
10 35294750 1 Elbow Couda Kniestiick Codo Gomito ) 10
1 92080720 1 Tube Conduit Rohr Tubo Tubo iyl 1
12 92338946 1 O Ring Joint Torique 0-Ring 0O-Ring Junta torica b 12
13 92293661 1 O Ring Joint Torique O-Ring O-Ring Junta torica ial> 13
14 92101054 1 Check Valve Clapet anti-retour Riickschlagventil VIvula de retencibn Valvola di ritegno g"‘JJ_“ rL..l 14
15 92104132 1 Adaptor Adaptaur Adapter Adaptador Attacco ol 15
16 92079748 1 Hose Flexible Schiauch Manguera Flessibile pale 16
17 92086081 1 Orifice Elbow Couds Blende/Kniestiick Codo orificio Bocca, gomito Lonzill ¢ o8 17
18 35283076 4 Connector Connecteur AnschlyBstiick Conector Raccordo Jopr 18
19 35582964 1 Tube Conduit Rohr Tubo Tubo eyl 19
20 35279827 2 Elbow Coude Kniestiick Codo Gomito & 20
21 35582972 1 Tube Conduit Rohr Tubo Tubo il 21
22 35279850 1 Tes Té T-Stiick Ta Unionea T Gl ey 22
23 35321389 1 Cap | Bouchon Dackel Tapa Tappo sbhi 23
24 35582980 1 Tube Conduit Rohr Tubo Tubo il 24
25 35283084 1 Tee Té T-Stiick Te Unionea T &l e,y 25
26 35582998 1 Tube Conduit Rohr Tubo Tubo it 26
27 35283068 1 Etbow Coude Kniestiick Codo Gomito € 27
28 35278548 2 Ptug Tampon Stopfen Tapbn Tappo il 28
29 92137181 1 Manifold Tubulture Verteiler Distribuidor Collettore et 2
30 35294610 1 Gasket Joint Dichtung Junta Guarnizione Lo 30
3 92067222 1 Plate Deéfiécteur Platte Blende Orifice i n
(3133} 920792755 1 Oil Filter Assy Ensemble filtre A huile Otfilter-Baugruppe Montaje filtro de aceite Gruppo filtro olio M pd i (31-33)
32 92077577 1 Head Ensemble de t ete (filtre Kopf Montaje cabeza (filtro Testata filtro (Filtro oy 32
4 huile Mann} de aceite) Marn)
33 92118678 1 Etement Cartouche Element Elemanto Cartuccia ot a3
INGERSOLL-RAND
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CONTROL AND ' COMMANDES ET KONTROLL-UND SISTEMA DI SISTEMA DE ) g
MONITORING SYSTEME DE {UIBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL & T
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
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Item C.PN, Gty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE PCLLIIRIVY S
MONITORING SYSTEME DE {JBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL : &bl Ay
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION )
1 36723989 1 Window Lunette Fenster Finestra Ventana b 1
2 92698364 1 Gauge I Cuad! il 2
3 35327907 4 Lamps Lampes Lampen Lampade Lémparas Qe 3
4 92652593 4 Base Socle Sockel Zoceolo Base da lémpara rlealt Ll 4
Pt 92652601 4 Seal Joint d'étanchéité Dichtung Guarnizione Rentenedor de ldmpara ) Thealt s 5
6 92058320 1 Circuit Board Passive Plaque circuits Leiterplatte, Tavota circuiti, Cuadro circuitos pasivo Al Sl ey 6
7 92306901 1 Engine Hours Counter Compteur d'heures de Betriebsstundenzahler Contaore del motore Cuentahoras motor Iemlt el stas 7
service moteur
8 92698372 1 Enclosure Enveloppe Gehause, incassato Caja panel de S U PP I SRR 8
instrumentos
92078088 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta el 9
10 92698380 1 Decal - Instrument Panel Autocollant tableau de Schild, Instrumentenbrett Ades. Pannello strumenti Calcomanié panel de PR [ PR B[S 10
commande instrumentos
7 o 6 .1 INGERSOLL-RAND




CONTROL AND . COMMANODES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE pSdl Gy
. MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL : b Liy
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
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Item C.P.N. Qty CONTROL AND COMI\EANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE asdl S\
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL gE IR AT
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 82533652 1 Box Bottisi de commande Schal tkasten Scatola controtlo Caja i T 1
2 36683210 1 Valve Valve Zweiwegventil Valvola Vialvula Lt G plaa 2
3 92076173 2 Relay Relais Relais Reld Relé T b 3
4 92086719 1 Switch Interrupteur démarrage Startfolgeunterbrecher Interruttore avvio {nterruptor Lt e wlida 4
de séquence sequenza S -
5 92184878 1 Door Porte Tur Portello Puearta o b e i 5
6 35582220 1 Hinge Charniire Scharnier Cerniera Bisagra o i 6
7 95213427 1 Shakeproof Washer Rondelle anti-vibration Dichtungsring Rondella anti vibrazioni Arandela antivibratoria N 7
erschufterungsfest
8 92075530 1 Key Clavatte Schliisselstiick Chiavetta Llave s 8
INGERSOLL-RAND
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CONTROL AND
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SYSTEM

COMMANDES ET
SYSTEME DE
CONTROLE

KONTROLL-UND

UBERWACHUNGS-

SYSTEM

SISTEMA DI
COMANDO
E CONTROLLO

SISTEMA DE
CONTROL
Y SUPERVISION

A g
s 0 Ay
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Item C.,PN, Oty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA D SISTEMA DE psnt Jlg
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL ¥ RN
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO ¥ SUPERVISION
1 92656925 1 Battery Batterie Batterie Battaria Bateria iyl 1
2 92657071 1 Tray Plateau Blech Bacinella Bandeja e 2
3 92656933 1 Frame Cadre Rahmen Intelaiatura Amazbn Jsa 3
4 92656941 1 Cover Couvercle Vantildeckel Copetchio Cubierta tlhi 4
5 92690189 2 Stud Goujon Nut Prigioniero Husillo ol e 5
6 92103928 1 Cable Positive Cable positif Positives (+} Kabel Cavo positivo Cahle positivo g S 6
7 92103936 1 Cable Negative Cable négatif Nagatives {—} Kabel Cavo negativo Cable negativo gl JS 7
B 92271139 1 Heood Cheapeau Haube Calotta protettiva Capote s 8
INGERSOLL-RAND
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CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE St e
MONITORING SYSTEN!‘E DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL s L g
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
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Item C.PN. Qty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE Szl g
MONITORING SYSTEME DE UBEAWACHUNGS- COMANDO CONTROL s L Ay
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION

1 92713379 1 Wiring Harness Faisceau de cablage Kabelbaum Cablaggio Mazo de cables ALY o 1

2 92253202 3 Clip Collier Schelle Fermaglio Grapa k. 2

3 92086156 1 Switch High Temp Interrupteur haute temp.  Hochtemperaturschalter Commutatore per Interruptor temp, alta PURIFANE Y 3

temperature elevate
4 92065366 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Seilo il e Gl 4
5 92480177 1 Oil Pressure Switch interrupteur pression Oldruckschalter Prassostato olio Interruptor prasidn R 5
Huile aceite

6 92083427 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Selle vt il il Sl 6

7 92281427 8 Tye Rap Gaine Umwicklung Nastro per tener fermo Ostaga O 7

8 92086719 1 Start Switch Commutateur de mise en AnlaBschalter Commutatore Interruptor poner en el Tl 8

marche d’awviamento marcha

g9 92058320 1 Circuit Board Panneau de circuit Leiterplatte Piastra circuitale Cuadro de circuito RV 9
10 4 1 Alternator Alternateur Lechtmaschine Alternatore Alternador iy 10
11 92306901 1 Hourmeter Compteur d’heure Betriebsstundenzihler Contaore Cuentahoras el slas 1"
12 +HHt+4+ 1 Starter Entretoise Starter Motorino d’Avviamento Baoton de arrangue JEEE PR 12
13 92095132 1 Belt Break Switch Rupteur pour courroie Keilriement/unter- Commutatore di Rottura | arruptor rotura de 2 C‘]" C_L"i‘ 13

brechungsschalter Cinghia correa
14 92076173 1 Shutdown Relay Relais de fermeture Abschaltrelais Relé di Arresto Rele de parada S e 14
15 92076173 1 Start/Override Relay Relais démarrage/ Start/Uberlagerungsrelais Relé d"Avviamento Rele de arranque/ N [ L PR P 15
neutralisation sobrecontrod .

16 1 Fuse 16

+++++++ 1tems supplied by Engine Manufacturer

Articles founis par le
fabricant du moteur

Vom Motorhersteller
geliefert

Elementi forniti dafla
Fabbrica dei Motori

Piezaz suministradas
por el fabricante de
los motores

Dl ) 38 2 o i il
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SUB ASSEMBLY S0US ENSEMBL.E SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS : I,:._,.dl e ganlt
UNTERGRUPPEN
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ftam C.P.N,

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE

SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS sl it Ze gand)
UNTERGRUPPEN

1 92113976 1 Frame Chassis Rahmen Bastidor Telaio S 1
2 92028406 1 Belly Pan Carter Protection Unterflurcontainer Bandeja bombeada Protezione Sottoscocca G e 2
3 92707249 1 Lifting Bail Anse de levage Hebegritf Barra de izar Gancio di sollevamento g Aus 3
4 92085711 1 Shim Cale Beilegscheibe Cojin Spessore s 4
5 92101880 2 Cover Couvercle Abeckung Coperchio Tapa 5
; o/




SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS : l,s,i.ﬁ Le gand!
UNTERGRUPPEN
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tem C.P.N. SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS P P ,ui Lo gond)
UNTERGRUPPEN
1 2211413 Toolbox R.H. Boite 3 outils droite Werkzeugkasten rechts Cassetta portautensili di Caje herramientas o e gl G ge 1
destra M.Der.
2 92114149 Toolbox L.H. Boite & outils gauche Werkasugkasten links Cassetta portautensili di Caje de herramientas el sl G ydis 2
sinistra M.lzq.
3 92118645 Filler Piece Cale Fillung Bocchettone di Relleno i Lnkai 3
riempimento
4 92085950 Inner Panel Panneau intérieur innenpaneel Pannello Interno Panel interior o plli 4

f.7.3
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SUBCONJUNTOS

SOTTOGRUPPI
UNTERGRUPPEN

SEKUNDARE

SOUS ENSEMBLE

SUB ASSEMBLY
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lem C.P.AN.

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE
UNTERGRUPPEN

SOTTOGRUPPI

SUBCONJUNTOS

1 36706778
2 92098318
3 35813583
4 35813531
5 92114032
6 92114024

7 92114099

Cover Front
Cover Rear
Door Stop RH
Door Stop LH
Side Panel AH
Side Panel LH

Roof

Couvercle avant
Couvercle arriére
Butoir de porte droit
Butoir de porte gauche
Panneau latéral droit

Panneau latérial gauche

Toit

Deckel wome
Decke! hinten
Tiirriegel rechts
Tiirriegel links
Seitenpaneel rechts

Seitenpaneel links

Dach

Coperchio Anteriore
Coperchio Posteriore
Fermaporta di Destra

Fermaporta di Sinistra

Pannello Laterale di
Destra

Pannello Laterale di
Sinistra

Tetto

Cubierta frontal

Cubierta posterior

Tope de puerta, lado
deracho

Tope de puerta, lado
izquierdo

Panel lateral, lado
deracho

Panetl lateral, lado
izguierdo

Techo

f.7.5
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Item C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS iy J.iJi 1o gandl
UNTERGRUPPEN
1 92185388 2 Door Parte Ture Porta Puerta A 1
2 36707180 2 Hinge Charniére Schamier Cardine Bisagra ais 2
3 35584036 2 Gas Spring Ressort gaz Feder/Gas Molla a Gas Resorte de gas Sl Lab 3
4 35279108 2 Latch Loquat Riegel Chiavistello Candado bli 4
5 92094358 2 Key Clé BaRsfeder Chiave Uave Ll 5
; o7




SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE
UNTERGRUPPEN

SOTTOGRUPPI

SUBCONJUNTOS

: Lt all L gantl
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Item C.P.N.

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE

SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS L sl Lo gantl
UNTERGRUPPEN
1 36707073 1 Bumper Amortisseur StoBfanger Paraurti Tope pohess 1
2 92280866 2 Bracket Support . Biigel Supporto Ménsula s 2
3 92721331 2 Reflector Réflecteur Reflektor Riflettore Reflector . S 3
; 79




SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS P Lk il Lo gand)
UNTERGRUPPEN
(1-5) 92517184 Exterior Decal Set Lot D'Auto-Collants Abzishbildersatz, auben Serie adesivi Juego completo de A e il {1.5)
calcomanias
1 Striping Black LH Bande Streifan rechts Adesivo, D, X, Parte Lat. Calcomania, banda negra o 1
derecha '
2 Striping Black RH Bande Streifen links Adesivo, 5. X, Parte Lat, Calcomania, bande negro EGEIRVE Sy VR 2
izquierda
3 Mode! No. Auto-Coolant de Type Modall Adesivo Indic, 11 Mod Calcomania, No. de Lt iy 3
C.D. {Fiancata D. X.} maodelo, der. )
4 I-R Logo I-R Logo IR Logo I-R Logo I-R Logo Ly Sy il a
] I-R Logo I-R Logo IR Logo I-R Logo I-R Logo N Y 5
; «7.10




Item C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS : l,:,-.ll Ls ganlt
UNTERGRUPPEN
(1 10) 92656768 1 Internal Decals Jeu comp. auto-collant Abhildungen innen Satz Serie deca) completa Jeugo calcomanias {1-10)
Complete komplett interna interno
{15) 92530302 1 Common Decal Set Jeu comp. auto-collant Bildbeschreibung innen, Corredo adesivi interni Juego calcomanias i M8 s S ik (15)
1 1 Prev..Mamtenancf Entretlen‘ de prévention Vorbeugende Wartung Manutenzione Preventiva Mantemm'nento Wole i stm gt 5 ¥ 1
2 1 Caution Information Information de prudence  Warnungen Avvertenze preventivo it otk al 2
3 1 Air Discharge Evacuation alr Luftabiass Scarico aria Aire de descarga iy 3
: Bouchon remplissage Einfuliverschluss Tappo Tapon de relleno o hgn
4 1 Filler Plug ) L 4
Plaque Platte Piastra Placa st
5 1 Mode! Plate . - 5
Données génerales Allgemeine Daten Dati Generali Datos Generales dle oL
B 1 General Data . . . 6
Tableau de commande Instrumentenbret Pannelto strumenti Panel de instrumentos TS Y
7 1 Control Pane! . . . . . S s 7
g 1 0 ina | i Opérations de marche Bedienungsanleitung Istruzioni per il Instrucciones sobre oty 8
perating Instructions Funzionamento operacibn
9 1 tnstrument Panet. Tabieau Instrumentation.  Instrumententafel Pannello Strumrmenti Tablero Instrumentos 9
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE At Dldas
REMORQUE DI TRAINO
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Item C.P.N. Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE it D) aaa
REMORQUE DI TRAINO
(1—88) 92058396 1 Running Gear Assy. Montage de commande Fahrgesteii Insieme organi di Montage tren rodante Sl g e ekt {1-88)
movimento
1 92055359 1 Towbar Tube Barre de remorquage Zuggabeldhre Barra di rimorchio Tubo varilla Al gl 1
2 95252524 4 Setscrew Vis Feststelischraube Vite di fermo Tornillo de ajuste e s s 2
3 92022763 6 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Lys 3
4 92055383 2 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno oI 4
{1—46) 92055367 1 Axle Tube Assy. * Montage Tube D'axe Tragrohromtage Complesso assale Montage tubo eje 2l gl 5 putt {1—46)
tubolare
5 92074467 1 Axle Tube Tube d'axe Tragrohr Assale tubolare Tube eje 2yt 5
6 92074400 2 Torsion Bar Barre de torsion Torsionsfeder Barra de torsione Barra de torsion Had 6
7 92102508 2 Setscrew Vis Feststellschraube Vite do fermo Tornillo de ajuste g o s 7
8 95076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Ypow a8
9 92102672 4 Bush Bague Buchse Boccola Buje ERES g9
10 92102664 2 Spacer Entretoise Distanzstiick Distanziatore Espaciador delor akid 10
1 92102508 2 Setscrew Vis Feststellschraube Vite do fermo Tornilla de gjuste rhphe st s "
12 95076790 2 Locknut Contre-écrou Kreuzlocjschraube Controdado Contratuerca 35 dpae 12
13 92102573 1 Yoke Accouplement Joch Forcella Horqueta O e 13
14 92102565 1 Pin Goupille Srift Perno Clavija e 14
16 92102557 1 Clip Clip Klemme Fermaglio Abrasadera ot 15
16 95076774 3 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Upon 16
17 92687524 1 Rod Tige Stange Tirante Varilta it 17
18 92304518 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca dyar 18
19 92055433 1 Plate Flasque Platte Piastra Placa e 19
20 92055441 1 ‘T’ Piece Piéceen T 'T' Stuek Elementoa T Piezaen 'T' i dalad 20
{21-46) 92687516 1 Swinging Arm Assy R.H. Montage bras de Schwingarm-Montage Insime braccio oscillante Montaje brazo oscilante R L {21486}
balancement droit rechts di destra . mano derecha
{21-22) 92687557 1 Backplate R.H. Flasque arriere droit Bague Platte rechts Piastra posteriore dediestra Placa posterior mano 5f oils i (21-22)
i derecha
2 92687565 t Backplate Arm R.H. Ftasque arriere droit Bague Platte rechts Piastra posteriore dediestra Ptaca posterior mano ey (PRI PR RS 2
derecha
22 92680669 1 Cable Holder Cable Seil Cavo Cable S et ks A e 22
(21246} 92687508 1 Swinging Arm Assy L.H.  Montage bras de Schwingarm Montage, Insieme braccio oscillante  Montaje brazo oscinlante - {21a-46)
batancement gauche tinks di destra mano izquierda {21a-22a)
{218-22a) 92687532 1 Backplate L.H. Flasque arriere gauche Bague Platte links Piastra posteriore di Placa posterior mano e
sinistra ozquierda Jes 21a
21a 92687540 1 Backplate Arm L.H. Flasque arriere gauche Bague Platte links Piastra posteriore di Placa posterior mano
sinistra izquierda
22a 92680669 1 Cable Holder Cable Seil Cavo Cable Lyae 22a
23 92055425 1 Hub Moyeu Nabe Mozzo Cubo bl 23
24 92074350 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete 8l 24
25 92102540 1 Bearing Roulement Lager Coscinetto Cojinete Yyrs 25
26 92687573 1 Cable Cable Seil Cavo Cable L 26

7.8.1
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPQ DE REMOLQUE At St
REMORAQUE DI TRAINO

4.\9 63 60 61

\
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(M & E T Bar EEC)

item C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK -ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE . Aaadt Dl e
REMORQUE DI TRAINO
27 92074384 1 Seal Joint d'étancheité Dichtuny Tenuta Sello FLOPR PN 27
28 92074376 1 Washer Rondelle Kissen Rondelia Arandela Heh 78
29 95391348 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca F 20
30 95002697 1 Pin Goupille Stift Perno Clavia HIS 30
31 92074368 1 Cap Bouchon Aufsatz Cappello Tapa lai k3|
32 92102607 4 Stud Goujon Zapfen _Perno Husillo N e i 32
33 92102599 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yo a3
34 92055680 1 Plug Bouchon Propfen Tappo Tapén i e 34
35 92055698 1 Bolt Boulon Schraube Bullone Parno i e 35
I8 92055706 2 Adjusting Piece Pi¢ce d'ajustement Einstellstiick Elemento di messa a Pieza de ajuste bl daing 36
punto
37 92055714 6 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca oS 37
38 92053768 1 Expander Entretoise Expander, Stitzfederring Espansore Expansor - PRy 38
39 92063776 1 Carrier ' Porteur Triger Piastra portante Conductor H- 39
40 92053784 1 Shoe Sabort Schuh Ganascia Zapata e 40
M 92053792 1 Shoe Sabot Schuh Ganascia Zapata ™ a1
42 92053800 ! Spring Ressort Feder Molla Resprte AL 42
43 92053818 1 Saddle Reposoir Sattel Sella Silla ki 43
44 92053826 2 Spring Ressort Feder Molla Resorts b 44
45 92053834 1 Spring Ressort Feder Molta Resorts b 45
46 92063842 Spring Ressort Feder Molla Resorta Lk 46
(48-73) 52687490 1 Overun Coupling Assy Montage de dépassement  Freilaufkupplung Accoppiamento frenc ad  Montaje acoplamiento de b adaidl D405 ey {48-73)
inerzia sobremarcha
47 92055482 1 Eve Oeil Ose Occhiello Ojo is s 47
48 92053859 4 Bolt Boulon Schraube Bullone Pemo L P 48
49 92022540 4 Locknut Contre-ecrou Anschlagschraube Controdado Contractuerca R\ 49
50 92253137 2 Clip Clip Schelle Fermaglio Abrasadera RIS 50
51 92055490 1 Boot Cofire Schuh Parapalvere TN 51
52 92680602 1 Shaft Arbre Welle Pistoncino Zapato Floe 52
53 92055516 2 Bush Bague Buchse Boccola Buje A 53
54 92680610 1 Collar 3 54
55 92302058 2 Nipple Mamelon droit Nippel Raccordo filettato Racor A saalt 1,5 55
56 92680701 1 Bracket Support Bugel Staffa Brida ol 56
57 92272343 2 Setscrew Vis Schraube Vite Tornillo S 57
58 95081857 2  Springwasher Rondelle Dichrungsring Rondella Arandela bl 58
59 95077442 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca RO PRSI R PO 59
60 92055557 1 Damper Amuortisseur Dampfer Ammortizzatore Amortiguador NI S PICIL S P 60
61 92053883 1 Bolt Boulan Schraube Bullone Perno Lal b 61
INGERSOLL-RAND
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Item C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EGUIPO DE REMOLQUE addl 2N e
REMORQUE DI TRAINO
62 95094314 1 Washer Rondelle Anschlagschraube Controdado . Contratuerca st 62
63 92687581 1 Body Bati Aufbau Corpo Cuerpo Ers 63
64 92680636 1 Lever Levier Hebel Levetta Palanca P 64
65 92055581 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje :"_ o
66 92022763 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca [ 6
67 95064697 1 Washer Raondelle Abdichtring Rondella Arandela e &7
68 92055623 1 Spring Ressort Feder Molla Reasorte o 68
69 92055631 1 Cable Cable K abel Cavo Cable et 69
70 92055649 1 Ring Segment Ring Anello Anillo o 70
ki 92055656 1 Shackle Maillon Lasche Biscottino Grille te L n
72 92680693 1 Handbrake Lever Assy. Montage levier du frein Handbremshebel Levetta del frano a mano Montaje varilla freno de e 72
a main Montage mano M
(74-75) 92185883 2 Wheel & Tyre Assy Montage roue et pneu Rad-und Reifen Montage  Insieme ruote a Montaje rueda y bl il epas {7475}
pneumatici pneumatico
73 92259563 2 Wheel Roue Rad Ruota Rueda HEwS 73
74 92454875 2 Tyre Pneu Reifen Pneumatico Pneumatico | 74
{76-80} 92186030 L Prop Stand Assy Montage de bequille Anhebevorrichtung Insieme gamba di sostegno  Montaje del apoyo Les bl isgas (7680}
75 92040187 1 Prop Stand Bequille Heber Gamba di sostegno Apoyo s bl 75
76 92186055 1 Bracket Equerre Bugs! Braccio di sostegno Soporte ':._q 76
77 92186063 1 Pad Coussinet Konsole Tampone Caojin b 77
78 92186071 1 Handte Poignee Griff Maniglia Mango A 78
79 90103185 2 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste R :L.____ 79
80 92367663 2 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste 80
81 92311695 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 81
82 90103185 4 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste 82
83 92304575 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca 83
7 INGERSOLLRAND
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USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND SPARE PARTS

N'UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTOQ EQUIPO DE REMOLQUE Aaddl Dlaias
REMORQUE DI TRAINO




Item C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Addt D daa
REMORQUE DI TRAINO
(1-79) 92092394 1 Running Gear Comp. Composants ensemble de  Fahrgestell Kompl. Complesso Parti Mabili Tren rodante comp. Jer2l ey 5 bzl (1-79)
marche Fahrgestell Montage Insieme Parti Mobili Montaje tren rodante LT U P S {165)
(1-85) 92104157 1 Running Gear Assy. Ensemble de marche Zugstange Rohr Tubo per barra di Tube varilla A it il 1
1 92074491 1 Towbar Tube Tube de remorquage rimorchio
(251) 92074525 1 Axle Tube Assy Ensernble tube axe Achsa Rohrmontage Insieme tubo d'assale Montagie tubo eje iyl oyl 8 gats 2-51)
2 92074467 1 Axle Tube Tube axe Achse Rohr Tubo per assale Tubo eje il gt 2
3 92074400 2 Torsion Bar Barre de torsion Trosionsstange Barra di torsione Barra de torsion i 3
4 92102508 2 Setscrew Vis Stellschraube Vite di fermo Tamillo de ajuste e s Lo 4
5 95076790 2 Nuot Ecrou ) Mutter Dado . Tuerca . g 5
6:26) 92074319 1 Swinging Arm Assy R.H. Bras de balayage droit Schwenkarm Montage |n!I.BmB BraccioQOscillante  -Montaje brazo oscilante 3 c._?_,:ll Pl isgus {6 - 261
rachts di destra M. Der.
6 92074475 1 Swinging Arm R H, Bras de balayage droit Schwemkerm rechts Braccio Oscillante di Brazo oscilante M. Der. S e AL, 6
destra
(6a-26) 92074459 1 Swinging Arm Assy L.H, Bras de balayage gauche Schwenkerm Montage InseimeBracclo Oscillante  Montaje brazo oscilante st A e gt (6A - 26)
links . i sinistra M. lzq. B
6a 92074483 1 Swinging Arm L.H, Bras de balayage gauche  Schwenkerm links Braccio Oscillante di Brazo oscilante M. lzq. N Al LA 6A
sinistra
7 92074350 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete St 7
8 92072540 ! Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete e 8
9 92074384 ! Seal Joint Dichtung Tanuta Retenedor i Gl 9
10 92074376 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela R 10
n 95391343 ) Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Ko n
12 95002697 1 Pin Broche Stife Perno Clavija b o 12
13 92074368 1 Hub Cap Couvercle moyeu Nabenkappe Coperimozzo Tapa cubo "-:“i' i 13
14 92074343 1 Hub/Drum Moyeu/tambour Nabe Trommel Mozzo/ Tamburo Cubo/Tambor | s/ 14
15 92102607 4 Sud Goujon Neit Perno Husilto M ke s 15
16 92102599 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yyow 16
17 92074327 1 Shoe Sabot Schuh Guarnizione d'attrito Zapato . 17
18 92102912 1 Expander Extenseur Expander Ganascia Expansor AL idey 18
19 92487750 1 Adjuster Régleur Einsteller Regolatore Ajustador il id=y 19
20 92487693 1 Abutment Aboutemant Widerlager Appoggio Apoyo S 20
2 92074335 ' Spring Ressort Feder Molla Resorte el 3|
22 92074392 1 Spring Ressort Feder Malia Resorte e 22
23 92074293 1 Backplate Plagque arridre Riick platte Piastra di supporto Placa de respaldo il “’_JJ 23
2 92492017 ' Boot Gaine Schuh Parapolvere Bota e 24
25 92272343 4 Sewscrew Vis Stellschraube Vite di blocco Tornillo de ajuste b e o 25
26 92022540 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca o 26
27 92102672 4 Bush Bague Buchse Boccola Buje e 27
28 92102664 2 Spacer Entretoise Distanzstiick Distanziatore Espaciador ._"“L-“ 28
29 92102508 2 Satscrew Vis Stelischraube Vite di blocco Tornillo de ajuste "'J’b‘""’"_‘l""" 29
30 95076790 2 Nut Ecrou Muttor Dado Toeres Do 30
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Al Dldaae
REMORQUE DI TRAINO




FAHRWERK-ZUBEHOR

Item C.P.N. Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Aaadt il dae
REMORQUE DI TRAINO
3 92102573 1 Yoke Joug Joch Forcella Hargueta 3y 1
32 92102565 1 Pin Broche Stfit Perno Grapa apdd e 32
a3 92102557 1 Ctip Collier Kiemme Fermaglio t 33
34 92104439 1 Turnbuckle Tendeur Spannmutter Tenditore Tensaor de tornillo i L 34
35 95252599 1 Bolt Bouton Bolzen Butlone Perno 3 35
36 95076774 2 Nuwt Eerou Mutter Dado Tuerca canl 36
37 92074301 1 Rod Tige Stange Asta Varilla LT 37
38 92074418 1 RodRH. Tige droite Stange rechts Asta di destra Varilla M. Der. o 38
39 92074442 1 Rod L.H. Tige gauche Stange links Aasta di sinistra Varilla M. izq, — ‘-""" 39
40 92101450 3 Yoke Joug Joch Forcella Horqueta o 40
41 92102565 3 Pin Broche Stsft Permo Clavija sl 41
42 92102557 3 Clip Collier Klemme Farmaglio Grapa e 42
43 95076774 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca A 43
a4 92074426 1 Compensator Compensateur Kompensator Compensatore Compensador e ':’J 44
45 92102714 2 Bush Bague Buchse Boccola Bije il 45
45 92074434 1 Lever Levier Hebel Levetta Palanca ";; 46
47 95064697 3 Washer Rondelte Dichtungsring Rondella Arandela i 47
48 92102714 1 Bush Bague Buchse Boccota Buje e 48
49 92022763 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca e 49
50 95252524 4  Bolt Boulon Bolzen Bulione Perno et 50
51 92022763 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca . Yyome 51
{52.58) 92074533 1 Hitch Assy Ensemble accrochage Zughaken Inseime Gancio di Traino  Montaje enganche . I Ml (52-58}
52 92104421 1 Eye/Shaft Osil/arbre Use / Schaft Occhlelio/Albero Ojoleje DaVages fiy 52
53 92074277 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte A 53
54 92289164 1 Body Corps Aufbau Corpo Cuerpo oy 4.'»:: 54
55 92289721 1 Reverse Catch Accrochage arriére Sperr Riegel Arresto invertito Pestillo de reverso - bl iar 55
56 92325224 1 Shock Absorber Suspension StoBbampfer Ammorizzatore Amortiguedor ~ ' e 56
57 92289214 3 Washer Rondslle Dichtungsring Rondella Arandela Q 57
58 92299049 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca (e 58
59 95466421 4 Bolt Boulon Bolzan Bullane Perno ;j"-*' 59
60 92022763 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca D ’:J:'" 60
61 92074509 1 Handbrake Frein & main Handbremse Ferno a Mano Freno de mano § .\.f: 61
62 92102847 1 Bush aague Buchse Boccola Buje . L.- 62
63 92102839 2 Spacer Entretoise Distanzsick Distanzistore Espaciador eh 63
64 95466439 1 Bolt Boulon Bolzen Bullone Perno :‘L'""' 64
65 92022763 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca WY1, ol s 65
(66.67) 92185883 2 Wheel + Tyre Assy Ens. roue + pneu Rider und Reifenmontage  Complesso Ruota e Rueda + montaje Holy el dp puit (6667)
Pneumatico neumatico
66 92259663 1 Wheel Roue Rad Ruota Rueda pevs 66
67 92454875 1 Tyre Pneu Riefen Pneumatico Neumatico el 67
68 90103185 4 Setscrew Vis Stellschraube Vite di blocco Tornillo de ajuste B N PRS- P 68
69 92304575 4 Nut Ecrou Mutter Dedo Tuerca Upeus 89
{70-73) 92186030 1 Prop Stand Assy Ensemble bégquille Prop. Stand Montage Insieme Gamba di Montaje caballeta A bl dogar {70-73)
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item C.P.N, Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Aadd) D dae
REMORQUE M TRAINO

70 92040187 1 Prop Stand Béquille Prop. Stand Gamba di sostegno Caballets el Jal 70
71 92186055 1 Bracket Support Triiger Statta Soporte s 7
72 92186063 1 Pad Tampan Block Cuscino Cojin iy 12
73 92186071 1 Handle Poignée Griff Maniglia Mango s 73
74 90103185 2 Setscrew Vis Stellscraube Vite di blocco Tornillo de ajuste N PRI J P 74
75 92083658 1 Clamp Plate Flaque de bridage Klemmplatte Piastra di blocco Placa abrasadera ueldh iy 75
76 92083641 1 Clamp Bride Klammer Reggetta Abrasadera i 76
77 90103185 2 Setscrew Vis Stallschraube Vite di blocco Tornillo de ajuste e e Jlans 77
78 92329341 2 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela H<H 78
79 92304575 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca I 19
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USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND SPARE PARTS

N'UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN

USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND
oY 811 J e it AN b b pasd



Item C.PN.

FASTENERS

FERMOIRS

BEFESTIGUNGEN

DISPCSITIVI
DI CHIUSURA

FIJADORES

A 92398130
B 92398114
c 92368687
D 92473586
E 92473594
F 20141078
G 92304518
H 92304666
| 92304609
4 92148014
K 90103854
L 92304682
M 92304344
N 92304666
o 92280981
P 92304674
Q 922719156
R 92340306
H] 92304583
T 92304492
v 82281369
v 92304641
w 92184365
92304658
Y 92304500
z 92398106
AA 92398122
AB 92329309
AC 92304567

M8 x 20 Whizlock
Screw

M8 Nut Whiztite

M6 x 12 Taptite Screw

M10 x 25 Whizlock
Screw

M10 Nut Whiztite

M8 x 25 Setscrew

M8 Nut

M8 Lockwasher
M8 Washer

M12 x 65 Bolt
M12 Nut

M12 Lockwasher

MB x 20 Setscrew

MB Lockwasher
M1Q x 30 Setscrew
M10 Lockwasher

316 x 1/2 Rivet

MS x 16 Pan Head
Setscrew

MS Washer

M5 Nut

5132 x 1/2 Rivet

Lockwasher

M5 x 12 Setscrew
Countersunk

M6 Lockwasher

M6 Nut

MG Nut Whiztite

M6 x 20 Whizlock
Screw

M10 x 35 Setscrew

M10 Selflocking Nut

Vis Whizlock MB x 20

Ecrou Whiztite M8
Vis Taptite M6 x 12

Vis Whizlock M10 x 26

Ecrou M10
VisM8 x 26

Ecrou MB

Rondelle bloqueuse M3
Rondelle M8

Boulon M12 x 65

Ecrou M12

Rondella bloqueuse M12-

Vis M8 x 20

Rondelle bloqueuse M8
Vis M10 x 30

Rondelle bloqueuss M10

Vis & téte creuse M5 x 16

Rivet 3/16 x 1/2

Rondells M5

Ecrou M5

Rivet 5/32 x 1/2

Rondells bloqueuse

Vis & téte fraisée de
M5 x 12

Rondelle blogueuss M6

Ecrou M6

Ecrou Whiztite M6
Vis Whiztock M6 x 20
VisM10 x 35

Ecrou auto-bloquant M10

M8 x 20 zentrifugale
Arratierschraube

M8 Schraubenmutter

ME x 12 Gawindeschraube

M10 x 25 zentrifugale
Arretierschraube

M10 Muttsr

M8x 25 Feststelischraube

M8 Mutter

M8 Sicharungsscheibe
M8 Dichtungsring

M12 x 65 Bolzen

M12 Mutter

M12 Sicherungsscheibe

M8 x 20 Fesstelischraube
M8 Sicherungsscheibe
M10 x 30 Festellschraube
M10Q Sicherungsscheibe

3/16 x 1/2 Niet

M5 x 16 Zylinderschraube

M5 Dichtungsring

M5 Mutter

5/32 x 1/2 Nist

Sicherungsscheibe

MG x 12 Festsilschraube,
aingelassen

MB Sicherungsscheibe

M6 Mutter
MG Schraubenmutter
MG x 20 Arretierschraube

M10x 35 Faststelischraube

M10 selbstfeststellande
Mutter

Vite di farmo M8 x 20

Dado di blocco M8
Vite ‘taptite’ M6 x 12

Vite di fermo M10 x 26

Dado M10
Vite d’arresto M8 x 26

Dado M8

Rondetla di blocco M8
Rondella M8

Bullone M12 x 65
Dado M12

Rondella di blocco M12

Vite d'arresto M8 x 20
Rondella di blocco M8
Vita d'arresto M10 x 30
Rondella di blocco M10
Rivetto 3/16 x 1/2

Vite d'arresto a testa
tronco-conicamb x 16

Rondella MS

Dado M5

Rivetto 5/32 x 1/2

Rondella di blocco

Vite d’arresto a testa
conicaMb x 12

Rondella di blocco M6

Dado M6
Dado di blocco M&
Vite di fermo M6 x 20

Vite d’arresto M10 x 35

Dado autobloccante M10

Tomillo Whizlock
M8 x 20

Tuerca Whiztite M8

Tomillo Taptite
M6 x 12

Tomillo Whizlack
M10 x 25

Tuerca M10

Tornillo de ajuste
M8 x 25

Tuerca M8

Arandela de seguridad MB

Arandela M8

Pamo M12 x 65

Tuerca M12

Arandela de seguridad
M12

Tornillo da ajuste
M8 x 20

Arandela de seguridad
M3

Tomillo de ajuste
M10 x 30

Arandela de seguridad
M10

Remache 3/16 x 1/2

Tomillo de ajuste de
cabeza de cono
achatado MS x 16

Arandela M5

Tuerca M5

Remache 5/32 x 1/2

Arandela de seguridad

Tornillo de ajuste
avellanado M5 x 12

Arandela de seguridad
MG :

Tuerca M6

Tuerca Whiztite M6

Tornillo Whiziock
M6 x 20

Tomillo de sjuste
M10 x 35

Tuerca de cierre
automatico M10
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Item

C.P.N.

FASTENERS

FERMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADQRES
DI CHIUSURA
AD 95478483 5/8 x 3/4 Shoulder Bolt  Boulon & épaulement 5/8 x 3/4 Ansatzbolzen Bullons 5/8 x 3/4 Perno de tope 5/8 x 3/4 T/ax*fa S s AD
AE 92472638 M10 x 20 Whizlock Vis Whizlock M10 x 20 M10 x 20 zentrifugale Vite di fermo M10 x 20 Tomillo Whizlock Coxveal S, po AE
Scraw Arretierschraube M10x 20 ’
AG 92184811 M6 x 12 Whizlock Screw  Vis Whizlock M6 x 12 M6 x 12 zentrifugale Vite di fermo M6 x 12 Tomillo Whizlock VO s AG
Arratierschraube MG x 12
AH 92271576 3/8 Nut Ecrou 3/8 3/8 Mutter Dado 3/8 Tuerca 3/8 i yae AH
Al 92304450 M12 x 50 Setscrew VisM12 x 50 M12 x 50 Feststellschraube Vite d'arresto M12 x 50 Tomillo de ajuste LA A1) S NN PYCHE 3 P Al
M12 x 50O
AJ 92075340 M12 Locknut Ecrou M12 M12 Arratisrschraube Controdado M12 Contratuerca M12 VYol 5y Al
AK 92176718 M12 x 20 Setscrew Vis M12 x 20 M12 x 20 Faststellschraube Vite d'arresto M12 x 20 Tornillo de ajuste Yora¥ el dola 5 laa AK
M12 x 20
AL 92273226 5/16 Unc Philidas Nut Ecrou Philidas Unc de 5/6 Unc. Philidas Mutter Dado 5/16 Unc 'Philidas’  Tuerca Unc. Philidss i etidd U pas AL
6/16 6/16 ' .
AM 95470993 3/8 Shoulder Boit Boulon & épaulement de  3/8 Ansatzbolzen Bullone 3/8 Perno de tope 3/8 "fa A asmn AM
3/8 .
AN 92274828 1/4 Unf Nut Ecrou Unf da 1/4 1/4 Unf. Mutter Dado 1/4 Unf Tuerca Unf 1/4 Sy e AN
AD 95209367 1/4 Unc Lockwasher Rondelle bloqueuse Unc  1/4 Inc. Sicherungsscheibe  Rondella di farmo Arandela de seguridad Wi e O gy ST 380 AQ
de 1/4 1/4 Unc Unc. 1/4
AP 95775037 /4 x 1/2 x 1 Shoulder Boulon & épaulement de  1/4 x 1/2 x 1 Ansatzbolzen Bullone 1/4 x 1/2x 1 Pemo de tope Ve S s AP
. Bolt 114 x1/2x1 1/4 x 1/2 x1
AQ 95064655 1/4 Unc Steel Washer Rondelle en acier Unc de  1/4 Unc. Metalldichtungs-  Rondella d'scciaio Arandela de acero Unc g O 43 355 AQ
1/4 ring 1/4 Unc 1/4
AR 95076733 No 10 Unc Nut Ecrou Unc No. 10 No. 10 Unc. Mutter Dado 10 Unc. Tuerca Unc No, 10 Vi e O gy e AR
AS 92472638 M10 x 20 Whizlock Vis Whizlock M10 x 20 M10 x 20 zentrifugale Vite di farmo M10 x 20 Tomillo Whizlock Yoxrnpl )y gy AS
Screw Arretiarschraube M10x 20
AT 92304401 M10 x 26 Setscrew Vis M10 x 26 M10 x 256 Feststellschraube Vite d'arresto M10 x 26 Tomillo de gjuste M10 x AL P PV PRCHE 3 v AT
25
AU 92304591 M6 Wagher, Rondelle M6 M6 Dichtungsring Rondella M6 Arandela M6 il AU
AV 92308627 M12 x 30mm Whizlock Vis Whizlock M12 x 30 mm zentrifugale Vite di fermo Tornillo Whizlock et Ay AV
Screw M12 x 30 mm Arratierschraube M12 230 mm M12 x 30 mm
AW 92398643 M12 Whiztite Nut Ecrou Whiztite M12 M12 Schraubenmutter Dado di fermo M12 Tuerca Whiztite M12 VY el dpae AW
AX 35279025 M8 x 20 Taptite Taptite M8 x 20 M8 x 20 Gewindeschraube Vite "taptite’ M8 x 20 Taptita M8 x 20 Yo xA al Coliiialae AX
AY 95200267 3/4 Unc x 3" Setscrew Vis Unc 3/4 Unc x 3" 3/4 Unc. x 3" Fastell- Vite d'arresto 3/4 Unc x Tornillo de ajuste LR PO /TS M PO P AY
schraube b o 3/4 Unc x 3" iy
AZ 35273937 Snubber Washer 83 Rondelle bloqueuse 83 Dichtungsring fiir Reibungs- Rondella di blocco; dia. Arandela amortiguadora XAY )bt el ek iS4 AZ
0/D x 20 IO 0/Dx 20 1/D stoBdampfar Aubeng est. 83 x dia. int. 20 830/Dx201/D Yo JE il
x innent 20
BA 95069597 Washer Large 3/8" Unc  Grande rondelle Unc de Grofer Dichtungsring Rondella larga; 3/8" Unc  Arandela grande 3/8" o Ol L gy T 8 WSl BA
3/8 . 3/8" Unc. ’ Unc [
BB 92271667 Nut 3/4” Unc Aerotight  Ecroy Aerotight Unc de Mutter 3/4"* Unc. Asrotight D?do 31. * Unc, tipe Tuerca Aerotight R P T BB
3/4~ ) Asrotight’ 3/4" Unc i
BC 92304674 M10 Lockwasher Rondelle bloqueuse M10  M10 Sicherungsscheibe Rondella di farmo M10 Arandala ds seguridad Ve pl et 8 BC
M10 o
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Item C.P.N. Oty FASTENERS FERMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADORES
DI CHIUSURA
BD 92341973 ME x 25 Setscrew Vis M6 x 25 M6 x 25 Feststellschraube  Vite d'arresto M6 x 25 Tornillo de ajuste AL LR I P P P BD
MG x 25
BE 92304393 M10 x 20 Setscrew Vis M10 x 20 M10 x 20 Feststellschraube Vite d'arresto M10 x 20 Tomillo de ajuste Toxte ol dple ot jles BE
M10 x 20
BF 95104683 Screw 3/4” x 3% Unc Vis Unc 3/4" x 3-1/2 Schraube 3/4" x 3-1/2Unc.  Vite 3/4" x 3-1/2 Unc Tomillo 3/4” x 3-1/2 Ny dmg ¥ e dwy Ty BF
Unc -
BG 95081808 3/4" Lockwasher Rondelle bloqueuse de 3/4" Sicherungsscheiba Rondella di fermo 3/4 * Arandela de seguridad Lop gl A5k BG
3,4-- 3[ I
BH 92304336 MB x 16 Setscrew VisMB x 16 M8 x 16 Feststellschraube  Vite d'arresto M8 x 16 Tomillo de sjuste VURA P phe St s BH
M8 x 16
Bl 92421478 M10 x 30 Capscrew Vis M10 x 30 M10 x 30 kopfschraube Vite a testa cilindrica Tornillo de cabeza Foxte gl siladple e Bl
M10x 30 M10 x 30
BJ 92329283 M10 Washer Rondelle M10 M10 Dichtungsring Rondella M10 Arandela M10 1 plisly BJ
BK 92359355 Bolt M10 x 76 Boulon M10 x 75 Bolzen M10 x 75 Bullone M10 x 75 Perno M10 x 75 AL AR BK
BL 95753588 10— Uncx 1/2 Setscrew Vis 10 - Unc x 1/2 10 - Unc. x 1/2 Faststell- Vite d’'arresto 10 Unc Tomillo de ajuste PSR YRR SR N PCI I W BL
schraube x1/2 10 Unc. x 1/2 *fex
BM 92329119 MNut Thin Ecrou mince Mutter, diinn Dado sottile Tuerca de pequefia altura i) s BM
BN 92367663 M16 x 36 Setscrew Vis M16 x 35 M16 x 35 Feststellschraube Vite d’arresto M16 x 35 Tornillo de gjuste LCER I NN PO P BN
M16 x 36
80 35285584 M12 x 25 Capscrew Vis M12 x 25 M12 x 26 kipfschraube Vite a testa cilindrica Tomillo de cabeza ToxAY ol s cdphe jlans BO
M12x 25 M12 x 25
BP 92472679 MS x 12 Setscrew VisMb x 12 M5 x 12 Faststellschraube  Vite d'arresto M5 x 12 Tomillo de ajuste (} ETY N N PRCE S P BP
M5 x 12
BQ 92131135 5/32 Rivet Rivet 5/32 5/32 Nist Rivatto 5/32 Remache 5/32 fer il BQ
BR 35288422 M8 x 80 Bolt Boulon M8 x 80 M8 x B0 Bolzen Bullone M8 x 80 Permo M8 x 80 Ar A pl ol s BR
BS 92488733 M8 x 70 Bolt Boulon M8 x 70 M8 x 70 Bolzen Bullone M8 x 70 Perno M8 x 70 ¥ exA gl e e BS
8T 92142926 M8 x 75 Bolt Boulon M8 x 75 M8 x 75 Bolzen Bullone M8 x 75 Pemo MB x 75 VoxA ot e BT
217 92304351 M8 x 30 Setscrew Vis M8 x 30 M8 x 30 Faststellschraube Vit d'arresto M8 x 30 Tornillo de ajuste roxApl Ll ot e BU
M8 x 30
Bv 92304443 M12 x 40 Screw Ecrou M12 x 40 M12 x 40 Skt-Schraube  Vite T.E, M12 x 40 Tornillo M12 x 40 3 Ay BV
BW 92329341 M12 Washer Rondetle M12 M12 Dichtungsring Rondalla M12 Arandela M12 o S Ao BW
BX 92304526 M10 Nut Ecrou M10 M10 Mutter Dado M10 Tuerca M10 BX
8y 90141078 M10 x 20 SKT. HD Screw  SKT.HDEcrouM10x20  M10 x 20 SKT. HD. SKT.HD Vite T.E, SKT. HD Tomillo F’ BY
Skt-Schraube M10 x 20 M10 x 26 .
CA 92092022 M10 x 20 SKT, HD Scraw  SKT.HD Ecrou M0 x 20 M10 x 20 SKT. HD SKT. HD Vite T.E. SKT. HD Tornille s CA
Skt-Schravbe M10x 20 M10 x 20 .
CB 95081790 M10 x 25 SKT, HD Screw SKT.HDEcrouM10x 25 M10 x 25 SKT. HD SKT.HD Vite T.E. SKT. HD Tornillo S cB
Skt-Schraube M10 x 25 M10x 25
cC 22664929 Rivet Assy Rivet Montage Rivet Montage Rivetto Complesso Remache Montaje fericll,  iegut cC
€D 92075340 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca
CE 92465530 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tomillo de gjuste Uy CD
CF 2901031856 M12 x 30 Setzcrew Vis M12 x 30 M12 x 30 Anschlag- Vite di fermo M12 x 20 Tomilio de ajuste HeH CE
. schraube M12 x 30 s S e CF
CG 892304575 Nut Ecrou Mutter Cado Tuerca Uy CcG
CH 92391382 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella * Arandela g CH
; 9.2




ftem C.P.N. Gty FASTENERS FERMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADORES
DI CHIUSURA
Cl 92182138 M10 x 30 Whiztock Whizlock vis Zentrifugalschraube Vite di bloccante Tomillo Whizlock Fox Ve a8y by Ci
Screw Whizlock '

CcJ 92394733 M8 Nut Grip Ecrou Mutter Dado Tuerca YA e e CcJ
CK 92359751 MB x 12 Setscrew Vis Kopfschraube Vite de fermo Tornillo de ajuste ity 5 LS CK
CL 30346456 Copper Washer Rondelle Dichrungsring Rondella Arandela HITS CL
CcM 92701622 Bolt M8 x 90 Boulon M8 x 90 Bolzen M8 x 90 Bullone M8 x 90 Perno M8 x 80 cm
; e9.3




ltem C.P.N. Qty RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMBI REPUESTOS RECOMEN- b o bt JLalt akad
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEESET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATI KIT DADOS ¥ KITS DE Syt $eiley
ANCE/SERVICE KITS KITS D'ENTRETIEN INSPEKTIONS SATZE DE SERVIZIO MANTENIMIENTO . Aa k) all
- 92061894 - Filter Service Kit Kit entretien du filtre Service-Satz Filter Corredo di manutenzione  Kit servicio filtro oM ik ik -
1 92147453 2 Element Air Elément air Luftelement Elemento aria compressa  Elemento aire pbl aie 1
2 92118678 1 Element Qil Elément huile Q! Element Elemento, olio " Elemento aceits P s 2
3 35292358 1 Element Oil Etément huile 81 Etement Elemento, olio Elemento aceite o Pl s 3
4 35292366 1 Etement Fuel Elément combustible Kraftstoff Elemant Elemento, carburants Elemento combustible gl s 4
- 92654015 - Basic Spares Set Jeu de rechange de Grundsatz Ersatzteile Complesso base di pessi Juego basico de Sldd b s ol -
base di ricambio rapuestos ) '
1 92549816 1 Gasket Set Jeu de joint Dichtungssatz Insieme di guamizioni Juego juntas it ol 1
2 92147453 2 Element Air Elément air Element Luft Elemento, aria compressa  Elemento aire alybl ais 2
3 92118678 1 Element Qil Elément huile Efement O Elerento, olio Efemento aceite o) s 3
4 35292358 1 Element Oil Elément huile Element {1 Elemento, olio Elemento aceite ol e 4
5 36292366 1 Element Fuel Elément combustible Element Kraftstoff Elemento, carburante Elemento combustibie 253l s 5
6 35326461 1 Belt Courroie Rismen ° Cinghia Correa e 6
7 92105063 1 Belt Courrole Riemen Cinghia Correa P 7
— 92650423 - Intermediate Spares Jeu de rechange Zwischensatz Insieme pessi ricambio Jeugo intermedio de o gin Sk phai o i -
Set intermédiaire Ersatztaile intermedio repuestos
1 92650415 1 Basic Spares Set Jeu de rechange de Grundausstattung- Insieme pezzi di ricambio  Juego basico de il JE ol il 1
base Ersatzteile base repuestos :
2 92076173 2 Relay Relais Redais Relé Relé Ja 2
3 92120013 1 Cap, Fillar Bouchon, remplissage Fiillkappe Bocchettone Tapon de relleno ot Al 3
4 92077601 1 Element Oil Separator Elément séparateur Element Olabscheider Elemento, separatore olioc  Elemento separador e e fali 4
d’huile aceite
& 92698364 1 Gauge Jauge MeRgerit Indicatore Man bmetro e 5
|
6 92086156 1 Switch Temp. Contact temp. Temperaturschalter Interruttore, temperatura  Interruptor temperatura Al gl 6
7 92480177 1 Switch Oil Pressure Contact pression Oldruckschalter Interruttore, pressione Interuptor presi &n el dad i 7
huite dell'olio aceite
8 92549377 1 Silencer Orifice Orifice d'ajustement Miindung-Geréusch- Accessorio per oritizio Montaje oriticio 0 W18 il (3] g plae 8
B/D Valve B.D. dmpfer B/D Ventil B/D B/D '
9 35583210 1 Velve Two Way Soupape 2 deux Durchgangsventil Valvula dos viés Valvula dos viés Cmiadf plas 2]
voies
10 35322379 1 Valve Blowdown Soupape de restriction Abstellventil Vilvula de purga Valvula de purga Sy il plas 10
11 35355106 1 Regulator Pressure Régulateur de Druckregler Regulador presibn Regulador presibn il "
pression
12 92095363 1 Gaugs Gil Level Jaunge niveau huile OlstandsmeRgerat Man bmetro nivel de aceite  Manometro nivel de aceite gy oL 12
13 356327105 1 Diagram diaphragme Schema Diaframma Diaframma Wt s 13
14 92549203 1 Silencer Orifice Orifice d"ajustement Einstellregler- Accessorio per aritizio Montaje oriticio Speall 1S Dk pats 14
Regulator {Regulateur) Schalldémpfer {Regolatore) {Regulador} )
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ltem C.P.N. Qty RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMBI REPUESTOS RECOMEN. b o bt JLAd! plad
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEES ET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATIKIT DADQS Y KITS DE igal ey
ANCE/SERVICE KITS KITS D'ENTRETIEN INSPEKTIONS SATZE DE SERVIZIO MANTENIMIENTO . daadt fal)
92650431 - Major Spares Set Jeu de rechange Haupt-Erastzeilsatz Insieme pezzi di ricambio  Jeugo principal de FEITR
majeur principale repuestos
1 92650423 1 Intermediate Spares Set Jeu de rechange Erasatzeilpackung mittsl Insieme pezzi di ricambio  Jeugo intermedio de ety ol pibe 1
intermédiaire intermedio repuestos
2 35287838 3 Mount Monture Triger Supporto Armadura Thngin i i (ile 2
3 92058320 1 Circuit Board Panneau de circuit Laitarplatte Piastra circuitale Tabla de circuito - 3
4 92098300 1 Muffter Silencieux Schallddampfer Silenziatore Silenciador de escape i Al i 4
5 92064120 1 Tailpipe Tuyau d’echappement Auspuffrohr Tubo di scarico Tubo de excape Zigeall S 5
arriére
6 92071299 1 Cylinder Air Cylindre d'air Luftzylinder Cilindro aria compressa Cilindro gire Lijd)yuta 6
7 92078054 1 Valve Safety Soupape da sécurité Sicherhaitsventil Valvola, sicurezza Vétvula de seguirdad olpbl &ty 7
8 92294461 3 Valve Hand Soupape manusile Handventil Valvola, azionamento a Valvula de mano I plees 8
mano
9 92306901 1 Hourmeter Compteur d’'heures Betriebsstundenzihier Contaore Cuentahoras S plas 9
10 92079573 1 Cylinder Air Cylindre d air Luftzylinder Cilindro aria compressa Cilindro sire el alas 10
" 92086719 1 Switch Starter Contract démarreur Anlaischalter Interruttore d'avviamento  Interruptor motor de wlph| K glael 1"
arranque
12 92075530 1 Key Clavetts Schliissel Chiave Llave Jemtalt leia 12
13 92101054 1 Valve Check Soupapa de retenue Riickschlagventil Verifica valvole V4lvula verificacip bn s 13
14 35318161 1 Spring M.P.V. Ressort da soupapa de Feder M.P.V. Molla V.M.P, Resorte M.P.V. it ol 14
pression minimum
15 92087766 1 Ball Joint Joint a bille Kugelgetenk Giunto sferico Rbtula Ly ek 15
16 35318708 1 Thermostat Thermostat Thermostat Tarmostato Termostato oA S ey 16
17 35288448 1 Ball i Bille Kugel Sfera Bola iy} 17
18 35289040 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte LS 18
19 92268051 1 Restriction Indicator Indicateur Beschrénksanzeiger Indicatore di restrizione Indicador restriccion b 19
20 92418290 1 Restriction Indicator Indicateur Baschrinksanzeiger Indicatore di restrizione Indicador restriccion NI 20
21 92147842 1 Valve Vaccuator Soupape & vide Vakunventil Vatvola di scarico Vélvula Vacuataor 't;.all s 21
22 92147511 1 Valve Vaccuator Soupape & vide Vakunventil Valvola di scarico Valvula Vaccuator g ples 22
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item C.P.N. Qty RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMSBI REPUESTOS RECOMEN- by o sl! jladt ch.i
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEES ET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATI KIT DADOQS Y KITS DE Slgal oy
ANCE/SERVICE KITS KITSD'ENTRETIEN INSPEKTIONS SATZE DE SERVIZIO MANTENIMIENTO . L) [ lal)
1 92549815 1 Complete Gasket Set Pouchette de joint Compl Dichtungssatz Komplett Serie Compl. di Jeugo completo de juntas b Sl il 1
Guamizioni
2 365295005 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta Ll 2
3 36294610 1 Gasket Valve Shutoff Joint, Soupape D’ Arrét Absperrventil Dichtung Guarnizione, Vlv. . Junts, Cierre vélvula pliaall abls ot 3
) D'Huile intercettazione : i
4 35288943 1 Gasket, Check Valve Joint, Clapet Schiherungsventil Guarnizione, Vlv. di Non  Junta, V &lvula de control L5 RE o i 4
5 35373711 1 Seal, Oil . Joint, D'Etanchéité Dichtung Paraolio, Kompr, Retenedor, aceite e f‘l" 5
6 95482220 2 O-Ring Joint Torique Oidichtung O-Ring " Junta térica N il 6
7 35596451 1 Gasket, Rear Brg. Hsg. Joint, Boiter Roult.Arr’  O-Ring Guarnizione, Coparch. Junta, Chrter cojinete A Jardl e 2 7
Past. posterior
8 35696477 1 Gasket, Gear Case Joint, Carter de Rotor Hintares Legergehiuse Guarnizione, Junta, Caje de engranajes A Gy Lt 8
Dichtung Incastelatura )
9 35579598 2 Gasket, Qil Temp. Valve Joint, Valve de Dichtung-Getriebekasten Guarnizione Valvola Junta, V alvula temp. S il s Lo 9
Températ Huile By-Pass Olio aceite :
10 35288414 1 Gasket, Valve Cover Joint, Viv. By-Pass Dichtung- Guarnizione, Viv By-Pass  Junta, Tapa vélvula floall cliae £.25- 10
Couvercle Oltemperaturventil Olio
11 35584242 1 Gasket, By-Pass Valve Joint, Viv. By.-Pass de Dichtung- Guarnizione, Viv, By-Pass  Junta, Véalvula desvib St placs o s 11
| Temp. Ventilabdeckung Qlio
12 95086559 2 O-Ring Min. Pressure Viv Joint Torique, Soupapa Dichtung- O-Ring Viv. di Min. Press  Junta tbrica, Vbivula U]l ples dit> 12
‘ Min. de press. Umgehungsventit presion mihima
13 35204628 1 Gasket, Min. Pressure Vlv,  Joint, Soupape Min. Unterdruckventil O-Ring  Guarnizione, Viv, di Min,  Junta, Vhlvula presibn Y bl gl d2m 13
de Pres Dichtung- Press. mihima
14 35279942 1 O-Ring Joint Torique Unterdruckventil O-Ring Junta tbrica il 14
15 35293760 1 Gaskat, Engine Exhaust Joint, Systeme O-Ring Guarnizione, Silenzatore  Junta, Escape motor Y] palalt it 15
Echappment Dichtung-Motorauspuff di Scarico
16 95358024 1 0O-Ring Joint Torique O-Ring O-Ring Junta tbrica e 16
17 35334960 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta F 17
18 35588607 1 Gasket - Piston Housing Joint, Piston Dichtung-Kolbengehéuse Guarnizione, Pistone Junta, Cérter piston DA G At 18
19 92290162 1 Seal Joint, d’etancheite Dichtung Tenuta Sello dngte dils 19
20 92095413 2 O-Ring Joint torique O-Ring Anello di Tenutaa 'O’ Junta torica il 20
21 92095421 2 O-Ring ' Joint torique O-Ring Anetflo di Tenutaa ‘O’ Junta torica e 21
22 92338946 1 Seal i Joint d'stancheite Dichtung Tenuta Sello PR 22
23 92078088 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta ite 23
24 92065366 1 Seal | Joint d’etancheite Dichtung Tenuta Sello T il 24
25 92293661 1 Seal Joint d'etancheite Dichtung Tenuta Sello inie dilm 25
26 02083427 1 Seal Joint d'etancheite Dichtung Tenuta Sello PR 28
27 92651157 2 Gasket Joint Dichtung Guamizione Junta it 27
INGERSOLLRAND
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USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND SPARE PARTS

N'UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN

USARE SOLO RICAMBI GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND
R TV R [P Y | ohé b pasuid



PART No. INDEX 'NDEX DES Nos. AUFLISTUNG INDICE NR. RIF. PARTI  INDICE No. REPUESTOS SFTTIN

DE PIECES DER TEILE
CPN PAGE NO. CPN PAGE NO CPN PAGE NO CPN PAGE NO CPN PAGE NO CPN PAGE NO
30334882 7 5 b 35288422 7 9 2 35301811 7 2 7 710 0O 35811843 7 2 7
30345326 7 9 3 35288448 7 6 3 35302314 7 4 b 35364660 7 21 35813583 7 7 8 92022763 7 8 1
35064393 7 2 3 710 1 35303437 7.2 1" 3537371 7 2 5* 35813591 7 7 5 7 8 4
35134303 7 2 1 35288729 7 2 7 35305689 7 2 3 710 2* 35813641 7 2 1 7 8 9
35273937 7 2 3 35288943 7 b 7 35306075 7 4 6 36577741 7 2 6 35815810 7 2 3 92028406 7 7 1
7 9 1 710 2 35306737 7 2 1 35579598 7 b 3 35816826 7 B 3 92030600 7 b 7
35278548 7 4 3 35289040 7 b 3 35316587 7 4 3 710 2 35816834 7 5 3 02036532 7 4 1
7 65 7 710 1 35317817 7 4 3 35579630 7 b b 35833821 7 4 3 92036540 7 4 1
35279025 7 9 1 35289180 7 2 1 35318005 7 4 3 365579762 7 2 7 35843101 7 2 1 92038694 7 65 B -
35279108 7 7 1 35289479 7 2 3 35318013 7 4 3 35582220 7 6 3 36706778 7 7 5 92040187 7 8 4
35279611 7 2 3 35291012 7 2 6 35318161 7 2 7 35582956 7 31 36707073 7 7 9 7 810
35279785 7 2 7 35292368 710 0 710 1 35582964 7 6 7 36707180 7 7 1 7 8 4
36279827 7 6 7 35202366 710 0 36318708 7 5 3 35582972 75 7 36708048 7 11 92040799 7 4 5
35279860 7 4 65 35293760 701 2 710 1 35582980 7 6 7 36709129 7 31 92043017 7 & 5
7 65 7 710 2 35321389 7 5 7 35582998 7 5 7 36710036 7 2 7 92053768 7 8 3
35279942 7 58 b 35294610 7 5 7 35321553 7 4 3 35583210 7 6 3 36718708 7 4 3 02053776 7 8 3
710 2 710 2 35321603 7 4 3 710 0 36718732 7 4 3 92053784 7 8 3
35282292 7 1 65 36204628 - 7 2 7 35322379 7 4 6 35583863 7 6 3 36723989 7 6 1 92053792 7 8 3
7 4 3 710 2 710 0 35584036 7 717 7 36729606 7 2 3 92053800 7 8 3
35283068 7 8 7 35294750 7 b 7 ) 35684242 7 5 3 36729614 7 2 3 92053818 7 8 3
35283076 7 b 7 35295005 7 4 3 35322767 7 4 3 710 2 36729622 7 2 6 92053826 7 8 3
35283084 7 5 7 710 2 35323542 7 4 3 35687716 7 2 5 39124946 7 2 3 92053834 7 8 3
35283472 7 4 56 36295799 7 3 1 35324656 7 2 3 355688426 7 4 3 39417100 7 2 5 92053842 7 8 3
35285584 7 9 2 35295880 7 5 7 35326461 7 1 1 35588607 7 4 3 39424916 7 2 1 92053859 7 8 3
35286004 7 2 1 35297134 7 2 6 710 0 710 2 20103186 78 4 92053883 7 8 3
35287598 7 21 35297142 7 2 3 35327105 7 4 3 35588847 7 2 7 7 8 9 92055350 7 8 1
35287614 7 21 35297159 7 2 3 710 O 35590371 7 4 3 7 8 10 92055367 7 8 1
35287622 7 2 1 35297175 7 2 3 35327907 7 6 1 35592625 7 2 1 7 9 2 92055383 7 8 1
35287697 7 2 5 35297183 7 2 3 35328327 7 2 3 35593490 7 21 90103854 7 9 0 92055425 7 8 1
35287838 7 11 35297191 7 2 3 356328475 7 2 1 35596451 7 2 3 80141078 7.9 0 92055433 7 8 1
7 2 3 35297571 7 2 3 35330216 7 2 56 710 2 7 9 2 92055441 7 81
710 1 35299601 7 2 6 35334960 7 2 3 35596477 7 2 3 92022540 7 8 3 920655482 7 8 3
35288414 7 5 3 35301738 7 2 5 35355106 7 4 5 35811520 7 6 3 ‘92055516 7 8 3
710 2
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PART No. INDEX INDEX DES Nos. VAUFLISTUNG INDICE NR. R¥F. PARTI INDICE No. REPUESTOS DAy i el

DE PIECES DER TEILE
CPN PAGENO  CPN PAGE NO CPN PAGE NO CPN PAGENO CPN PAGE NO CPN PAGE NO
92055557 7 8 3 92074368 7 8 7 92077601 7565 92087766 7 4 1 92102508 7 8 1 92106020 7 31
92055581 7 8 4 92074376 7 8 3 710 0 92087832 7 85 7 7 8 7 92106038 7 3 1
92055623 7 8 4 92074376 7 8 7 92077718 7 6 7 92087840 7 5 7 92102540 7 8 1 92106277 7 3 1
92055631 7 8 4 92074384 7 8 3 92078054 75 5 92092022 7 9 2 92109867 7 45
92055649 7 8 4 92074384 7 8 7 710 1 92094994 7 6 5 92102557 7 81 92110279 7 4 3
92055656 7 8 4 92074392 7 8 7 92078062 7 4 1 92092394 7 8 7 7 809 92110287 7 4 3
92055680 7 8 3 92074400 7 81 92078088 7 6 1 92095132 7 6 7 92102565 7 8 1 82111335 7 3 1
92055698 7 83 92074400 7 8 7 710 2 92095363 7 5 5 789 92112556 7 11
92055706 7 8 3 92074418 78 9 92079565 7 45 710 0 92102573 7 8 1 92113513 7 31
92055714 7 8 3 92074426 7 89 92079573 7 4 1 92095371 7 5 5§ 92102573 7 8 9 92113968 7 165
920658320 7.6 1 92074434 7 8 9 710 1 92095389 7 5 § 92113976 771
7 6 7 92074442 7 8 9 92079649 7 4 5 92095397 7 5 5 92102509 7 8 3 92113984 7 5 1
710 1 92074459 7 8 7 92079748 7 6 7 92095405 7 55 7 8 7 92113992 7 5 1
92058395 7 8 1 92074467 7 81 92079755 767 92095413 7 5§ 5 92102607 7 83 92114008 7 65 1
92059062 71 2 92074467 7 8 77 92080449 7 4 3 710 2 7 8 7 92114024 7 7 5
92061894 710 0 92074475 787 92080464 7265 92095421 7 5§ § 02102664 7 81 ‘92114057 7 65 1
92064120 7 1 2 92074483 7 8 7* 92080472 7 65 1 710 2 7 8 7 92114099 775
710 1 92074491 787 92080720 7 6 7 92095439 7 5 5 92102672 7 8 1 92114131 77 3
92065358 715 92074509 7 8 9" 92080787 757 92095447 7 6565 7 8 7 92114149 7 7 3
92065366 7 6 7 92074525 7.8 7" 92081645 7556 92102714 7809 92117696 7 3 1
92065366 710 2 92074533 7 8 9" 92081652 7 565 92102839 7 8 9 92118645 7 7 3
92067222 7 5 7 92074350 7 81 92081835 7 2 7 92097021 7 5 7 92102847 7 8 9 92118678 75 7
92071299 7 41 92074368 7 8 3 92083427 7.6 7 92098235 7 4 5 92102912 7 8 7 710 0
710 1 92074376 7 8 3 710 2 92098250 7 4 5 92103928 7 6 5 92119684 7 45
92071364 7 4 1 92074384 7 8 3 92083641 7 810 92098268 7 4 5 92103936 7 6 5 92120013 7 165
92074277 7 809 92074467 7 81 92085711 771 92098284 7 4 5 7 5 7 92121342 7 21
92074301 7 8 9 7 9 2 92086081 7 6 7 92098300 71 2 g2104140 7 8 7 92121367 7 21
92074319 7 8 7 92075530 7 6 3 92086156 7 6 7 710 1 92104421 7 8 9 92121466 7 5 1
92074327 7 8 7 710 1 710 0 92098318 7 7 8 92104439 7 8 9 92122928 7 3 1
92074355 7 8 7 92076173 7 6 3 92086594 7 1 5 92101054 7 5 7 92105063 7 1 1 92123009 7 3 1
92074343 7 8 7 7 6 7 92086719 7 6 3 710 1 710 0 92123215 756 7
92074350 7 8 1 710 0 7 6 7 92105949 7 3 1
92074350 7 8 7 92076447 7.2 7 710 1 0 7
92074368 7 8 3 92077577 7 5 7 92086792 7 5 1 9210145 8 9 92105856 7 3 1
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PART No. INDEX INDEX DES Nos. AUFLISTUNG INDICE NR. RIF, PARTI INDICE No. REPUESTOS Dyl syl

DE PIECES DER TEILE
CPN PAGENO  CPN PAGE NO CPN PAGE NO CPN PAGENO  CPN PAGE NO CPN PAGE NO
92123231 7 2 7 92186071 7 8 4 92304336 7 9 2 92320309 7 90 92478387 71 5 92657071 7 65
92123264 7 2 5 7 810 92304344 790 92329341 7 810 7 4 5 92664929 7 9 2
921311356 7 9 2 92253079 7 1 2 92304351 7 9 2 79 2 92480177 7 6 7 92680602 7 8 3
92137181 7 5 7 92253137 7 8 3 92304303 7 9 2 92338946 7 57 710 0 92680610 7 8 3
92142926 7 9 2 02253202 7 6 7 92304401 7 0 1 710 2 92487693 7 8 7 92680636 78 4
92147438 7 3 3 92256171 7 4 5 92304443 7 9 2 92340306 7 90 92487750 7 8 7 92680669 7 8 1
92147453 7 3 3 92257435 7 2 7 92304450 7 91 92341973 7 9 2 92488733 7 9 2 92680693 7 8 4
710 O 92259563 7 8 4 92304492 7 80 92354661 7 1 65 92492917 7 8 7 92680701 7 8 3
92147461 7 3 1 92259563 7 8 9 92304500 7 90 92359355 7 9 2 92497700 7 2 1 92687490 7 8 3
92147818 7 3 3 92271139 76 65 92304526 7 9 2 7 9 2 7 5 3 92687524 7 8 1
92147826 7 3 3 92271576 7 9 1 92304567 7 90 92368687 7 90 92517184 27 10 92687532 7 8 1
92147834 7 3 3 92271667 7 9 1 92304575 7 8 4 92391382 7 9 2 42530302 7 711 92687540 7 8B 1
92147842 7 3 1 92271915 7 9 O 789 92394279 7 1 5 92533652 7 6 3 02687557 7 8 1
710 1 92272343 7 8 3 7 810 92304295 7 4 5 92549203 7 4 5 92687565 7 8 1
92148014 790 7 8 7 7.9 2 92394352 7 4 5 710 © 92687573 7 8 1
92149574 7 1 1 92273226 7 9 1 ggg’gjggf ; g 0 92304733 7 9 3 92549278 7 4 1 92687581 7 8 4
92169630 710 1 92274828 7 91 92304609 7 9 3 92395433 7 4 5. 92549377 7 4 5 92698364 7 6 1
92173525 7 8 9 92279140 7 7 9 02104641 7 9 0 92398106 7 9 0 710 0 92701622 7 9 13
92176718 7 9 1 92280981 7 90 92304658 7 9 0 92398114 7 9 0 92549815 710 0 92707249 771
92182138 7 © 3 92281369 7 9 0 Sl 0 o o 92398122 7 9 0 710 2 92713361 7 4 5
92184365 7 9 0 92281427 7 6 7 02304674 7 9 0 92398130 7 9 0 92650415 710 0 92721331 77 9
92184787 7 3 1 92289164 7 809 791 92308627 7 8 1 92650423 710 0 95002697 7 8 3
92184811 7 9 1 92289214 7809 710 1 95064655 7 9 1
92304682 7 90 92398643 701 95064697
92184878 7 6 3 92289271 789 02306901 7 6 1 97419290 7 3 1 92650431 710 1 78 4
. 92698364 710 0
92185388 7 7 7 92290162 7 565 76 7 710 1 92651157 7565
92185883 . 7 8 4 . 710 2 . 710 2 92698364 7.6 1
710 1 92421478 7 9 2
92185883 7 8 9 92293661 7 5 5 gy39995 7 g 4 92454875 7 8 9 92652583 7 6 1
92186030 7 B 4 757 7809 92454875 7 8 4 92652601 .7 6 1
7 8 9 710 2 7 8 a 92454883 7 809 92654015 710 0
92186055 7 8 4 92204461 7 2 7 92321702 7 1 1 92465500 7 9 2 92656768 7 7 1
92186063 7 8 4 02299049 7 8 9 92320119 7 9 2 92472679 7 9 2 92656933 7 6 5
7 810 92302058 7 8 3 92329283 7 9 2 92473586 7 9 O 92656041 7 6 5
' 92473594 790
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PART No. INDEX INDE X DES Nos. AUFLISTUNG INDICE NR. RIF. PARTI INDICE No, REPUESTOS S LEoE T
DE PIECES DER TEILE
CPN PAGENO  CPN PAGE NO CPN PAGE NO CPN PAGENO  CPN PAGE NO CPN PAGE NO
92713361 745 7 8 7 710 2 95220801 7 3 710 2 95470993 7 91
92713379 7 6 7 95077442 7 8 3 95004314 7 8 4 95223772 7 2 95391348 7 8 3 95478483 7 9 1
95002697 7 8 3 95081790 79 2 95104683 79 2 05252524 7 8 7 87 95482220 7 25
95064655 7.9 1 95081808 7 9 2 95200267 7 9 1 710 2
95064697 7 8 4 95081857 7 8 3 95209367 791 95252509 7 8 95466421 7809 95753588 7 9 2
789 95086559 7 2 7 95213427 7 6 3 95358024 7 2 95466439 7809 95775037 7 9 1
95069597 7 9 1
95076733 7 9 1
95076774 7 8 1
7 89
95076790 7 8 1
7809
95069597 7 9 1
95076733 7 9 1
95076774 7 8 1
7 89
95076790 7 8 1
7 1.3 INGERSOLL-RAND
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Pages amended in this
Manual

Des modifications ont &4
apportées aux pages suivantes

in Diessem Handbuch
Abgeinderte Seiten

Pagine modificate in questo
manuale

Las Paginas enmandadas en esta
manuale son

) Mia i o5 Il Auiall

Front Cover

Inside Cover
7 1 2
7 2 0
7 21
7 2 2
7 2 5
7 2 6
7 5 4
7 5 5
7 71
7 9 2
710 2

AN new components introduced
from the S.N.R. range on
the front of this manual are
highlighted with e star in the
C.P.N, index.

Couverture Intérieur
de la couverture

7 1 2
7.2 0
7 2 1
7 2 2
7.2 5
7 2 B
7 5 4
7 5 5
7 171
7 9 2
710 2

Tous les nouveaux compo-
sants provenant du S.N.R.
au d'but de ce manuel sont
signalés par une étoile dans
1 Index du CP.N.

Vordera Umschlagseite
inngre Umschlagseite

iy
NN==OADDOIN—+0ON

wd wdnd ad s el sl s
QCQO~SNNNAORNNNMNNN =

-t

Alle neuen Teile, die vom
SN.R., vorne auf diesem
Handpuch hinzugefiigt,
Werden, sind durch ein
Sternchen im C.P.N.
Verzeichnis hervorgehoben

Prima pagina di copertina
Seconda pagina

di copertina
71 2
7 20
7 21
7 2 2
7 2 5
7 2 6
7 5 4
7 5 6
7 711
7 9 2
7110 2

Tutti componenti
introdotti dalla S.N.R,
sufla copertina di questo
manuale sono messi.

Tapa dalantera
Tapa interior

-
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e R R I Y RN NN

-
CORNIANNRONNN-=S

Todas los components
nuevos introducidos del
S$.N.R, la primera parte
de este manual estén
marcadas con una est-
rella en el indice del
CP.N,
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